

PLAN ANUAL DE COMPRAS 2014

No.	Partida	Descripcion	Primer Trimestre (Marzo)				Segundo Trimestre (Mayo)				Tercer Trimestre (Agosto)				Cuarto Trimestre (Octubre)							
			Cantidad Anual	Cantidad	Costo	Imp. S/vta.	Costo estimado	Costo Total	Cantidad	Costo	Imp. S/vta.	Costo Estimado	Costo Total	Cantidad	Costo	Imp. S/vta.	Costo Estimado	Costo Total	Cantidad	Costo	Imp. S/vta.	Costo Estimado
1	33100	Resma de papel bond 100 tamaño carta	21	5	76.00	L. 9.12	L. 85.12	L. 425.60	6	76.00	L. 9.12	L. 85.12	L. 510.72	5	76.00	L. 9.12	L. 85.12	L. 425.60	5	76.00	L. 9.12	L. 85.12
2	33100	Resma de papel bond 100 tamaño oficio	36	9	110.00	L. 13.20	L. 123.20	L. 1,108.80	9	110.00	L. 13.20	L. 123.20	L. 1,108.80	9	110.00	L. 13.20	L. 123.20	L. 1,108.80	9	110.00	L. 13.20	L. 123.20
3	33100	Resma de papel bond 100 tamaño legal	35	9	80.00	L. 9.60	L. 89.60	L. 806.40	9	80.00	L. 9.60	L. 89.60	L. 806.40	9	80.00	L. 9.60	L. 89.60	L. 806.40	8	80.00	L. 9.60	L. 89.60
								L. 2,340.80					L. 2,425.92					L. 2,340.80				
1	33400	Folder tamaño oficio	10	2	91.95	L. 11.03	L. 102.98	L. 205.97	2	91.95	L. 11.03	L. 102.98	L. 205.97	3	91.95	L. 11.03	L. 102.98	L. 308.95	3	91.95	L. 11.03	L. 102.98
	33400	Folder tamaño carta	5	2	90.00	L. 10.80	L. 100.80	L. 201.60	3	90.00	L. 10.80	L. 100.80	L. 302.40	0	90.00	L. 10.80	L. 100.80	L. -	0	90.00	L. 10.80	L. 100.80
	33400	Sobre tamaño carta	103	115	0.75	L. 0.09	L. 0.84	L. 96.60	0	0.75	L. 0.09	L. 0.84	L. -	0	0.75	L. 0.09	L. 0.84	L. -	0	0.75	L. 0.09	L. 0.84
	33400	Sobre tamaño oficio	115	103	0.80	L. 0.10	L. 0.90	L. 92.29	0	0.80	L. 0.10	L. 0.90	L. -	0	0.80	L. 0.10	L. 0.90	L. -	0	0.80	L. 0.10	L. 0.90
								L. 205.52					L. 508.37					L. 308.95				
								L. 596.46					L. 508.37					L. 308.95				
1	39200	barras de pegamento 21 gm	54	13	55.00	L. 6.60	L. 61.60	L. 800.80	13	55.00	L. 6.60	L. 61.60	L. 800.80	15	55.00	L. 6.60	L. 61.60	L. 924.00	13	55.00	L. 6.60	L. 61.60
2	39200	cajita de clips grande (jumbo 50 unidades)	8	2	4.00	L. 0.48	L. 4.48	L. 8.96	2	4.00	L. 0.48	L. 4.48	L. 8.96	2	4.00	L. 0.48	L. 4.48	L. 8.96	2	4.00	L. 0.48	L. 4.48
5	39200	cajas de grapas standard	10	2	3.61	L. 0.43	L. 4.04	L. 8.09	3	3.61	L. 0.43	L. 4.04	L. 12.13	2	3.61	L. 0.43	L. 4.04	L. 8.09	3	3.61	L. 0.43	L. 4.04
6	39200	bolsa de hule	1	1	17.47	L. 2.10	L. 19.57	L. 19.57	0	17.47	L. 2.10	L. 19.57	L. -	0	17.47	L. 2.10	L. 19.57	L. -	0	17.47	L. 2.10	L. 19.57
7	39200	saca grapas Standard	2	1	8.00	L. 0.96	L. 8.96	L. 8.96	0	8.00	L. 0.96	L. 8.96	L. -	1	8.00	L. 0.96	L. 8.96	L. 8.96	0	8.00	L. 0.96	L. 8.96
9	39200	cajas de fasteners No. 8 100 unidades	40	10	18.15	L. 2.18	L. 20.33	L. 203.28	10	18.15	L. 2.18	L. 20.33	L. 203.28	10	18.15	L. 2.18	L. 20.33	L. 203.28	10	18.15	L. 2.18	L. 20.33
10	39200	Cajita Chinchas con cabeza plastica	2	1	71.50	L. 8.58	L. 80.08	L. 80.08	0	71.50	L. 8.58	L. 80.08	L. -	1	71.50	L. 8.58	L. 80.08	L. 80.08	0	71.50	L. 8.58	L. 80.08
11	39200	corrector en lapiz	50	12	8.35	L. 1.00	L. 9.35	L. 112.22	12	8.35	L. 1.00	L. 9.35	L. 112.22	13	8.35	L. 1.00	L. 9.35	L. 121.58	13	8.35	L. 1.00	L. 9.35
12	39200	cuaderno unico grande (400 paginas)	25	6	53.68	L. 6.44	L. 60.12	L. 360.73	7	53.68	L. 6.44	L. 60.12	L. 420.85	6	53.68	L. 6.44	L. 60.12	L. 360.73	6	53.68	L. 6.44	L. 60.12
13	39200	Cera para contar (glicerina)	10	2	19.80	L. 2.38	L. 22.18	L. 44.35	3	19.80	L. 2.38	L. 22.18	L. 66.53	2	19.80	L. 2.38	L. 22.18	L. 44.35	3	19.80	L. 2.38	L. 22.18
14	39200	grapadora grande (grapa standard)	1	1	192.50	L. 23.10	L. 215.60	L. 215.60	0	-	L. -	L. -	L. -	0	-	L. -	L. -	L. -	0	-	L. -	L. -
16	39200	lapiz borrador de escobilla	5	2	22.00	L. 2.64	L. 24.64	L. 24.64	1	22.00	L. 2.64	L. 24.64	L. 24.64	1	22.00	L. 2.64	L. 24.64	L. 24.64	1	22.00	L. 2.64	L. 24.64
17	39200	lapiz punta fina color negro (similar onix)	40	10	16.50	L. 1.98	L. 18.48	L. 184.80	10	16.50	L. 1.98	L. 18.48	L. 184.80	10	16.50	L. 1.98	L. 18.48	L. 184.80	10	16.50	L. 1.98	L. 18.48
18	39200	lapiz tinta negro	220	55	2.38	L. 0.29	L. 2.67	L. 146.61	55	2.38	L. 0.29	L. 2.67	L. 146.61	55	2.38	L. 0.29	L. 2.67	L. 146.61	55	2.38	L. 0.29	L. 2.67
19	39200	lapiz portamina 0.7	50	12	3.75	L. 0.45	L. 4.20	L. 50.40	13	3.75	L. 0.45	L. 4.20	L. 54.60	12	3.75	L. 0.45	L. 4.20	L. 50.40	13	3.75	L. 0.45	L. 4.20
20	39200	libretas taquígrafia	50	12	7.37	L. 0.88	L. 8.25	L. 99.05	13	7.37	L. 0.88	L. 8.25	L. 107.31	12	7.37	L. 0.88	L. 8.25	L. 99.05	13	7.37	L. 0.88	L. 8.25
21	39200	libreta block rallada	45	10	30.00	L. 3.60	L. 33.60	L. 336.00	10	30.00	L. 3.60	L. 33.60	L. 336.00	10	30.00	L. 3.60	L. 33.60	L. 336.00	15	30.00	L. 3.60	L. 33.60
22	39200	marcador permanente negro	15	5	8.00	L. 0.96	L. 8.96	L. 44.80	5	8.00	L. 0.96	L. 8.96	L. 44.80	5	8.00	L. 0.96	L. 8.96	L. 44.80	0	8.00	L. 0.96	L. 8.96
23	39200	marcador fluorescente grueso	40	10	10.00	L. 1.20	L. 11.20	L. 112.00	10	10.00	L. 1.20	L. 11.20	L. 112.00	10	10.00	L. 1.20	L. 11.20	L. 112.00	10	10.00	L. 1.20	L. 11.20
24	39200	perforadora grande para 80 pag. Minimo	2	1	132.00	L. 15.84	L. 147.84	L. 147.84	1	132.00	L. 15.84	L. 147.84	L. 147.84	0	132.00	L. 15.84	L. 147.84	L. -	0	132.00	L. 15.84	L. 147.84
25	39200	paquete posting en forma de cinta	30	10	22.00	L. 2.64	L. 24.64	L. 246.40	10	22.00	L. 2.64	L. 24.64	L. 246.40	10	22.00	L. 2.64	L. 24.64	L. 246.40	0	22.00	L. 2.64	L. 24.64
26	39200	paquete posting mediano color anaranjado	25	10	15.00	L. 1.80	L. 16.80	L. 168.00	10	15.00	L. 1.80	L. 16.80	L. 168.00	5	15.00	L. 1.80	L. 16.80	L. 84.00	0	15.00	L. 1.80	L. 16.80
27	39200	regla plastica de 12 plug.	5	2	2.43	L. 0.29	L. 2.72	L. 5.44	1	2.43	L. 0.29	L. 2.72	L. 2.72	1	2.43	L. 0.29	L. 2.72	L. 2.72	1	2.43	L. 0.29	L. 2.72
28	39200	estuche de repuestos minas 0.7	18	5	3.30	L. 0.40	L. 3.70	L. 18.48	5	3.30	L. 0.40	L. 3.70	L. 18.48	4	3.30	L. 0.40	L. 3.70	L. 14.78	4	3.30	L. 0.40	L. 3.70
29	39200	rollos de maskin	8	2	10.00	L. 1.20	L. 11.20	L. 22.40	2	10.00	L. 1.20	L. 11.20	L. 22.40	2	10.00	L. 1.20	L. 11.20	L. 22.40	2	10.00	L. 1.20	L. 11.20
30	39200	pepeleras de escritorio	10	5	110.00	L. 13.20	L. 123.20	L. 616.00	5	110.00	L. 13.20	L. 123.20	L. 616.00	0	110.00	L. 13.20	L. 123.20	L. -	0	110.00	L. 13.20	L. 123.20
31	39200	tape transparente de 3/4	10	3	8.00	L. 0.96	L. 8.96	L. 26.88	3	8.00	L. 0.96	L. 8.96	L. 26.88	3	8.00	L. 0.96	L. 8.96	L. 26.88	1	8.00	L. 0.96	L. 8.96
32	39200	tinta para almohadilla (roll on color negro)	2	2	25.77	L. 3.09	L. 28.86	L. 57.72	0	25.77	L. 3.09	L. 28.86	L. -	0	25.77	L. 3.09	L. 28.86	L. -	0	25.77	L. 3.09	L. 28.86
33	39200	tijeras medianas de metal	2	1	48.00	L. 5.76	L. 53.76	L. 53.76	1	48.00	L. 5.76	L. 53.76	L. 53.76	0	48.00	L. 5.76	L. 53.76	L. -	0	48.00	L. 5.76	L. 53.76
34	39200	Borrador para lapiz grafito	20	10	6.00	L. 0.72	L. 6.72	L. 67.20	10	6.00	L. 0.72	L. 6.72	L. 67.20	0	6.00	L. 0.72	L. 6.72	L. -	0	6.00	L. 0.72	L. 6.72
								L. 4,315.71					L. 4,005.21					L. 3,155.51				
1	39100	Desinfectante pisos galon	12	4	90.00	L. 10.80	L. 100.80	L. 403.20	4	90.00	L. 10.80	L. 100.80	L. 403.20	4	90.00	L. 10.80	L. 100.80	L. 403.20	0	90.00	L. 10.80	L. 100.80
2	39100	Bolsas basura (para papelera paquete de 10)	25	6	20.90	L. 2.51	L. 23.41	L. 140.45	7	20.90	L. 2.51	L. 23.41	L. 163.86	6	20.90	L. 2.51	L. 23.41	L. 140.45	6	20.90	L. 2.51	L. 23.41
3	39100	Bolsas basura (tamaño normal rollo de 50 unidades)	11	4	55.00	L. 6.60	L. 61.60	L. 246.40	4	55.00	L. 6.60	L. 61.60	L. 246.40	3	55.00	L. 6.60	L. 61.60	L. 184.80	0	55.00	L. 6.60	L. 61.60
4	39100	Cepillo para lavar sanitarios (unidad)	2	1	27.00	L. 3.24	L. 30.24	L. 30.24	0	27.00	L. 3.24	L. 30.24	L. -	1	27.00	L. 3.24	L. 30.24	L. 30.24	0	27.00	L. 3.24	L. 30.24

Costo Total	COSTO FINAL
L. 425.60	L. 1,787.52
L. 1,108.80	L. 4,435.20
L. 716.80	L. 3,136.00
L. 2,251.20	L. 9,358.72
L. 308.95	L. 1,029.84
L. -	L. 504.00
L. -	L. 96.60
L. -	L. 92.29
L. 308.95	L. 1,722.73

L. 800.80	L. 3,326.40
L. 8.96	L. 35.84
L. 12.13	L. 40.43
L. -	L. 19.57
L. -	L. 17.92
L. 203.28	L. 813.12
L. -	L. 160.16
L. 121.58	L. 467.60
L. 360.73	L. 1,503.04
L. 66.53	L. 221.76
L. -	L. 215.60
L. 24.64	L. 123.20
L. 184.80	L. 739.20
L. 146.61	L. 586.43
L. 54.60	L. 210.00
L. 107.31	L. 412.72
L. 504.00	L. 1,512.00
L. -	L. 134.40
L. 112.00	L. 448.00
L. -	L. 295.68
L. -	L. 739.20
L. -	L. 420.00
L. 2.72	L. 13.61
L. 14.78	L. 66.53
L. 22.40	L. 89.60
L. -	L. 1,232.00
L. 8.96	L. 89.60
L. -	L. 57.72
L. -	L. 107.52
L. -	L. 134.40
L. 2,756.82	L. 14,233.25

L. -	L. 1,209.60
L. 140.45	L. 585.20
L. -	L. 677.60
L. -	L. 60.48

L.	134.40	L.	537.60
L.	43.68	L.	174.72
L.	312.48	L.	1,249.92
L.	-	L.	219.52
L.	-	L.	116.48
L.	-	L.	356.16
L.	50.51	L.	202.05
L.	107.52	L.	430.08
L.	47.04	L.	188.16
L.	28.56	L.	95.20
L.	-	L.	118.27
L.	50.40	L.	201.60
L.	-	L.	120.96
L.	49.28	L.	197.12
L.	403.20	L.	1,344.00
L.	53.76	L.	215.04
L.	-	L.	123.20
L.	-	L.	107.52
L.	-	L.	185.92
L.	-	L.	14.56
L.	-	L.	98.56
L.	-	L.	161.28
L.	1,421.28	L.	8,990.80
L.	-	L.	4,737.50
L.	-	L.	10,693.76
L.	-	L.	6,033.35
L.	-	L.	2,587.20
L.	-	L.	1,724.80
L.	-	L.	1,724.80
L.	-	L.	1,724.80
L.	-	L.	7,882.56
L.	-	L.	37,108.77
L.	-	L.	-
L.	-	L.	-
L.	6,738.26	L.	71,414.27

71,414.27

Comisión Administradora del Petróleo

Objeto del Gasto	Descripcion del bien	Precio unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	para cuando					Unidad	Precio Estimado Unitario (Precio . U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio U.)	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
					I	II	III	IV	Total							
33400	Fólder tamaño carta resma de 100 unidades	120.00	12	110-21-001	3	3	3	3	12	Resma 100 Unid	120.00	1,440.00	360.00	360.00	360.00	360.00
33400	Fólder tamaño oficina resma de 100 unidades	130.00	8	110-21-001	2	2	2	2	8	Resma 100 Unid	130.00	1,040.00	260.00	260.00	260.00	260.00
33400	Fólder tamaño legal resma de 100 unidades	185.00	4	110-21-001	0	2	1	1	4	Resma 100 Unid	185.00	740.00	-	370.00	185.00	185.00
33400	Sobres blancos tamaño Oficio	0.70	50.00	110-21-001	25	0	25	0	50	Unidad	0.78	39.20	19.60	-	19.60	-
33400	Cartulina Lino Blanca	17.72	12.00	110-21-001	0	4	4	4	12	Pliego	19.85	238.16	-	79.39	79.39	79.39
33400	Cartulina Iris Color Azul	15.00	12.00	110-21-001	0	4	4	4	12	Pliego	16.80	201.60	-	67.20	67.20	67.20
33400	cartulina Iris Color Blanco	15.00	12.00	110-21-001	0	4	4	4	12	Pliego	16.80	201.60	-	67.20	67.20	67.20
33400	Cartulina Iris Color Amarillo	15.00	12.00	110-21-001	0	4	4	4	12	Pliego	16.80	201.60	-	67.20	67.20	67.20
33400	Cartulina Iris Color Negro	15.00	12.00	110-21-001	0	4	4	4	12	Pliego	16.80	201.60	-	67.20	67.20	67.20
33400	Cartulina Iris Color Rojo	15.00	12.00	110-21-001	0	4	4	4	12	Pliego	16.80	201.60	-	67.20	67.20	67.20
33400	Cartulina Iris Color Verde	15.00	12.00	110-21-001	0	4	4	4	12	Pliego	16.80	201.60	-	67.20	67.20	67.20
33400	Cartulina tamaño carta varios colores	8.00	8.00	110-21-001	0	4	4	0	8	Paquete de 12 Unidades	8.96	71.68	-	35.84	35.84	-
33400	Caratula para encuadernar tamaño carta Color Azul	4.00	8.00	110-21-001	0	4	4	0	8	Paquete de 12 Unidades	4.48	35.84	-	17.92	17.92	-
33400	Cartulina para encuadernar tamaño oficina, color azul	4.00	8.00	110-21-001	0	4	4	0	8	Unidad	4.48	35.84	-	17.92	17.92	-
33400	Caratula plastica transparente tamaño oficina Color Azul	5.50	8.00	110-21-001	0	4	4	0	8	Unidad	6.16	49.28	-	24.64	24.64	-
33400	Caratula plastica transparente tamaño oficina Color Rojo	5.50	8.00	110-21-001	0	4	4	0	8	Unidad	6.16	49.28	-	24.64	24.64	-
33400	Caratula plastica transparente tamaño oficina Color Amarillo	5.50	8.00	110-21-001	0	4	4	0	8	Unidad	6.16	49.28	-	24.64	24.64	-
33400	Caratula plastica transparente tamaño oficina Color Verde	5.50	8.00	110-21-001	0	4	4	0	8	Unidad	6.16	49.28	-	24.64	24.64	-
33400	Caratula plastica transparente tamaño Carta Color Verde	5.50	8.00	110-21-001	0	4	4	0	8	Unidad	6.16	49.28	-	24.64	24.64	-
33400	Caratula plastica transparente tamaño Carta Color Azul	5.50	8.00	110-21-001	0	4	4	0	8	Unidad	6.16	49.28	-	24.64	24.64	-
33400	Caratula plastica transparente tamaño Carta Color Amarillo	5.50	8.00	110-21-001	0	4	4	0	8	Unidad	6.16	49.28	-	24.64	24.64	-
33400	Caratula plastica transparente tamaño Carta Color Rojo	5.50	-	110-21-001	0	0	0	0	0	Unidad	6.16	-	-	-	-	-
33400	Fólder plástico con broche	18.00	12.00	110-21-001	0	4	4	4	12	Unidad	20.16	241.92	-	80.64	80.64	80.64
33400	Pendaflex tamaño oficina (25c/Caja)	120.00	4.00	110-21-001	1	1	1	1	4	caja de 25	134.40	537.60	134.40	134.40	134.40	134.40
33400	Bolsa de manila carta membretada	2.00	200.00	110-21-001	50	50	50	50	200	Unidad	2.24	448.00	112.00	112.00	112.00	112.00
33400	Bolsa de manila oficina membretada	3.00	200.00	110-21-001	50	50	50	50	200	Unidad	3.36	672.00	168.00	168.00	168.00	168.00
33400	Archivadores tamaño Carta	85.00	12	110-21-002	3	3	3	3	12	Unidad	85.00	1,020.00	255.00	255.00	255.00	255.00
33400	Archivadores tamaño oficina	90.00	12	110-21-003	3	3	3	3	12	Unidad	90.00	1,080.00	270.00	270.00	270.00	270.00
33400	Archivadores tamaño legal	110.00	12	110-21-004	3	3	3	3	12	Unidad	110.00	1,320.00	330.00	330.00	330.00	330.00
33400	Papel toalla Rollo	33.60	6.00	110-21-001	0	3	2	1	6	Royo	37.63	225.79	-	112.90	75.26	37.63
33400	Papel higiénico fardo de 6 rollo / 1000 hojas	85.00	6.00	110-21-001	0	3	2	1	6	Fardo / Paquete	95.20	571.20	-	285.60	190.40	95.20
33400	Paquetes de servilletas	12.00	20.00	110-21-001	0	8	8	4	20	Paquete de 100 uni	13.44	268.80	-	107.52	107.52	53.76
TOTAL					140	203	225	154	722			11,580.59	1,909.00	3,572.80	3,274.57	2,824.22

Productos de Papel y Cartón

Primer Trimestre (MARZO)	1,909.00
Segundo Trimestre (MAYO)	3,572.80
Tercer Trimestre (AGOSTO)	3,274.57
Cuarto Trimestre (OCTUBRE)	2,824.22
Total	11,580.59

Comisión Administradora del Petróleo

Objeto del Gasto	Descripcion del bien	Precio unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	para cuando					Unidad	Precio Estimado Unitario (Precio . U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio U.)	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
					I	II	III	IV	Total							
33100	Resma de Papel Bond 20 tamaño carta	80.00	40	110-21-001	10	10	10	10	40	Resma 500 hojas	75.00	3,000.00	750.00	750.00	750.00	750.00
33100	Resma de Papel Bond 20 tamaño oficina	96.00	28	110-21-001	7	7	7	7	28	Resma 500 hojas	92.00	2,576.00	644.00	644.00	644.00	644.00
33100	Resma de Papel Bond 20 tamaño legal	120.00	16	110-21-001	4	4	4	4	16	Resma 500 hojas	120.00	1,920.00	480.00	480.00	480.00	480.00
	TOTAL				21	21	21	21	84			7,496.00	1,874.00	1,874.00	1,874.00	1,874.00

Papel y Folder

Primer Trimestre (MARZO)	1,874.00
Segundo Trimestre (MAYO)	1,874.00
Tercer Trimestre (AGOSTO)	1,874.00
Cuarto Trimestre (OCTUBRE)	1,874.00
Total	7,496.00

Comisión Administradora del Petróleo

Objeto del Gasto	Descripción del bien	Precio unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	Para Cuando				Total	Unidad	Precio Estimado Unitario (Precio U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio U.)	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
					I	II	III	IV								
39200	Almohadillas para sello	25.00	-	110-21-001	0	0	0	0	0	Unidad	28.00	-	-	-	-	-
39200	Anillos para empastar de 3/4	3.75	50.00	110-21-001	12	13	13	12	50	Unidad	4.20	210.00	50.40	54.60	54.60	50.40
39200	Anillos para empastar de 1 pulgada	5.00	50.00	110-21-001	12	13	13	12	50	Unidad	5.60	280.00	67.20	72.80	72.80	67.20
39200	anillos para empastar de 1/4 pulgada	3.75	50.00	110-21-001	12	13	13	12	50	Unidad	4.20	210.00	50.40	54.60	54.60	50.40
39200	anillos para empastar de 1/4 pulgadas	3.75	50.00	110-21-001	12	13	13	12	50	Unidad	4.20	210.00	50.40	54.60	54.60	50.40
39200	Barras de pegamento 21 gm	55.00	24.00	110-21-001	0	8	8	8	24	Unidad	61.60	1,478.40	-	492.80	492.80	492.80
39200	Corrector en lapiz blanco	16.00	24.00	110-21-001	0	8	8	8	24	Unidad	17.92	430.08	-	143.36	143.36	143.36
39200	Cajas de clips Jumbo (grande)	11.00	15.00	110-21-001	0	5	5	5	15	caja 100 Unidades	12.32	184.80	-	61.60	61.60	61.60
39200	Cajas de clips pequeño	6.00	18.00	110-21-001	0	6	6	6	18	caja 100 Unidades	6.72	120.96	-	40.32	40.32	40.32
39200	Caja de clips prensapapel Grande	100.00	2.00	110-21-001	0	2	0	0	2	caja 100 Unidades	112.00	224.00	-	224.00	-	-
39200	Caja de clips prensapapel Pequeño	85.00	4.00	110-21-001	0	2	2	0	4	caja 100 Unidades	95.20	380.80	-	190.40	190.40	-
39200	Cajas de grapas Standard	16.00	6.00	110-21-001	0	3	3	0	6	Similar, Standard	17.92	107.52	-	53.76	53.76	-
39200	Cajas de saca grapas Standard	25.00	2.00	110-21-001	0	1	0	1	2	Caja de 100 Und.	28.00	56.00	-	28.00	-	28.00
39200	Cajas de Fasteners No. 8	25.00	12.00	110-21-001	0	4	4	4	12	Caja de 50 Juegos	28.00	336.00	-	112.00	112.00	112.00
39200	Cuaderno unico grande de 400 paginas	90.00	2.00	110-21-001	0	1	0	1	2	400 Paginas	100.80	201.60	-	100.80	-	100.80
39200	Cera para contar (glicerina)	18.00	2.00	110-21-001	0	1	0	1	2	Unidad	20.16	40.32	-	20.16	-	20.16
39200	Lapiz tinta negro	3.75	48.00	110-21-001	12	12	12	12	48	Unidad	4.20	201.60	50.40	50.40	50.40	50.40
39200	Lapiz tinta rojo	3.75	24.00	110-21-001	0	8	8	8	24	Unidad	4.20	100.80	-	33.60	33.60	33.60
39200	Lapiz tinta azul	3.75	24.00	110-21-001	0	8	8	8	24	Unidad	4.20	100.80	-	33.60	33.60	33.60
39200	Lapiz portamina 0.5	20.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Unidad	22.40	268.80	67.20	67.20	67.20	67.20
39200	Lapiz portamina 0.7	20.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Unidad	22.40	268.80	67.20	67.20	67.20	67.20
39200	Lapiz punta fina rojo similar ONIX	16.00	48.00	110-21-001	12	12	12	12	48	Unidad	17.92	860.16	215.04	215.04	215.04	215.04
39200	Lapiz punta fina negro Similar ONIX	16.00	48.00	110-21-001	12	12	12	12	48	Unidad	17.92	860.16	215.04	215.04	215.04	215.04
39200	Libretas de taquigrafia de espiral	12.00	24.00	110-21-001	6	6	6	6	24	Unidad	13.44	322.56	80.64	80.64	80.64	80.64
39200	Libreta block rayada	32.00	24.00	110-21-001	6	6	6	6	24	Unidad	35.84	860.16	215.04	215.04	215.04	215.04
39200	Libreta block liso executive	32.00	24.00	110-21-001	6	6	6	6	24	Unidad	35.84	860.16	215.04	215.04	215.04	215.04
39200	Marcadores para pizarra, color azul	8.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Unidad	8.96	107.52	26.88	26.88	26.88	26.88
39200	Marcadores para pizarra, color negro	8.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Unidad	8.96	107.52	26.88	26.88	26.88	26.88
39200	Marcador permanente negro	12.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Unidad	13.44	161.28	40.32	40.32	40.32	40.32
39200	Marcador permanente azul	12.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Unidad	13.44	161.28	40.32	40.32	40.32	40.32
39200	Marcador permanente rojo	12.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Unidad	13.44	161.28	40.32	40.32	40.32	40.32
39200	Marcador fluorescente grueso azul	8.50	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Unidad	9.52	114.24	28.56	28.56	28.56	28.56
39200	Marcador fluorescente grueso rosado	8.50	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Unidad	9.52	114.24	28.56	28.56	28.56	28.56
39200	Marcador fluorescente grueso verde	8.50	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Unidad	9.52	114.24	28.56	28.56	28.56	28.56
39200	Marcador fluorescente grueso amarillo	8.50	12.00	110-21-001	3	1	3	3	10	Unidad	9.52	95.20	28.56	9.52	28.56	28.56
39200	Pestañas de pendaflex transparentes	75.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	caja de 100 U	84.00	1,008.00	252.00	252.00	252.00	252.00
39200	Perforadora de 3 agujeros	450.00	2.00	110-21-001	0	1	1	0	2	Unidad	504.00	1,008.00	-	504.00	504.00	-
39200	Paquetes Post It mediano amarillo	15.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Paquete	16.80	201.60	50.40	50.40	50.40	50.40
39200	Paquetes Post It mediano Verde	15.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Paquete	16.80	201.60	50.40	50.40	50.40	50.40
39200	Paquetes Post It mediano Azul	15.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Paquete	16.80	201.60	50.40	50.40	50.40	50.40
39200	Paquete Post it Grande amarillo	22.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Paquete	24.64	295.68	73.92	73.92	73.92	73.92
39200	Paquete Post it Grande Verde	15.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Paquete	16.80	201.60	50.40	50.40	50.40	50.40
39200	Paquete Post it Grande Azul	15.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Paquete	16.80	201.60	50.40	50.40	50.40	50.40
39200	Paquete Post It Pequeño Rosado	15.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Paquete	16.80	201.60	50.40	50.40	50.40	50.40
39200	Repuestos portamina 0.5	5.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Estuche	5.60	67.20	16.80	16.80	16.80	16.80
39200	Repuestos portamina 0.7	5.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Estuche	5.60	67.20	16.80	16.80	16.80	16.80
39200	Rollos de tape transparente de 3/4 para sellar	18.00	6.00	110-21-001	0	2	2	2	6	Unidad	20.16	120.96	-	40.32	40.32	40.32
39200	Rollo de masking tape grueso 3/4	12.00	6.00	110-21-001	0	3	3	0	6	Unidad	13.44	80.64	-	40.32	40.32	-
39200	Sello fechador, Dia, Mes y Año	120.00	6.00	110-21-001	0	3	3	0	6	Unidad	134.40	806.40	-	403.20	403.20	-
39200	Separadores de folders	45.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Unidad	50.40	604.80	151.20	151.20	151.20	151.20
39200	Pegamento UHU-21G Barra	34.38	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Unidad	38.51	462.07	115.52	115.52	115.52	115.52
39200	Tablero tamaño carta	35.00	6.00	110-21-001	0	3	0	3	6	Unidad	39.20	235.20	-	117.60	-	117.60
39200	Tinta para almohadilla Roll On negro	24.50	2.00	110-21-001	0	1	0	1	2	Unidad	27.44	54.88	-	27.44	-	27.44
39200	Papelera de escritorio	100.00	2.00	110-21-001	0	2	0	0	2	Unidad	112.00	224.00	-	224.00	-	-
39200	Viñetas para folder	25.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Paquete de 24	28.00	336.00	84.00	84.00	84.00	84.00
TOTAL					174	248	239	230	891			16,891.91	2,645.60	5,536.04	4,813.08	3,897.20

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Primer Trimestre (MARZO)	2,646
Segundo Trimestre (MAYO)	5,536
Tercer Trimestre (AGOSTO)	4,813
Cuarto Trimestre (OCTUBRE)	3,897
Total	16,892

Comisión Administradora del Petróleo

Objeto del Gasto	Descripcion del bien	Precio Unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	Para Cuando				Total	Unidad	Precio Estimado Unitario (Precio U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
					I	II	III	IV								
31100	Azucar Blanca bolsa de 4 libras	31.00	24.00	110-21-001	6	6	6	6	24	Bolsa	31.00	744.00	186.00	186.00	186.00	186.00
31100	Café en Bolsa	49.00	100.00	110-21-001	23	22	23	23	91	Bolsa 16 onzas	49.00	4,459.00	1,127.00	1,078.00	1,127.00	1,127.00
31100	Tenedores desechables paquete de 25 unid.	15.00	8.00	110-21-001	2	2	2	2	8	Paquete de 50	15.00	120.00	30.00	30.00	30.00	30.00
31100	Cuchara desechables paquete de 25 unid	15.00	7.00	110-21-001	1	2	2	2	7	Paquete de 50	16.80	117.60	16.80	33.60	33.60	33.60
31100	Vasos desechables No. 7 paquete de 25 unid	28.00	8.00	110-21-001	2	2	2	2	8	Paquete de 50	31.36	250.88	62.72	62.72	62.72	62.72
31100	Vasos termicos No. 7	50.00	8.00	110-21-001	2	2	2	2	8	Paquete de 50	50.00	400.00	100.00	100.00	100.00	100.00
31100	Platos desechables No. 7	28.00	8.00	110-21-001	2	2	2	2	8	Paquete de 50	28.00	224.00	56.00	56.00	56.00	56.00
31100	Platos desechables No. 8	28.00	8.00	110-21-001	2	2	2	2	8	Paquete de 50	28.00	224.00	56.00	56.00	56.00	56.00
31100	Galletas Simples de 12 unidades	12.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Paquete de 12	12.00	144.00	36.00	36.00	36.00	36.00
31100	Galletas Dulces de 12 Unidades	20.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Paquete de 12	20.00	240.00	60.00	60.00	60.00	60.00
31100	Cremora Bote de 1000 gramos	150.00	8.00	110-21-001	2	2	2	2	8	Unidad	150.00	1,200.00	300.00	300.00	300.00	300.00
TOTAL LEMPIRAS					48	48	49	49				8,123.48	2,030.52	1,998.32	2,047.32	2,047.32

Alimentos

34.667

Primer Trimestre (MARZO)	2,031
Segundo Trimestre (MAYO)	1,998
Tercer Trimestre (AGOSTO)	2,047
Cuarto Trimestre (OCTUBRE)	2,047
Total	8123.48

Comisión Administradora del Petróleo

Objeto del Gasto	Descripción del bien	Precio Unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	Para Cuando				Total	Unidad	Precio Estimado Unitario	Precio Total (Cantidad x	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
					I	II	III	IV								
35800	Recogedor de basura.	51.00	6.00	110-21-001	1	2	2	1	6	Unidad	57.12	342.72	57.12	114.24	114.24	57.12
35800	Basurero Pequeño Plástico	50.00	6.00	110-21-001	1	2	2	1	6	Unidad	56.00	336.00	56.00	112.00	112.00	56.00
35800	Balde Plástico de 5 galones	60.00	2.00	110-21-001	0	1	1	0	2	Unidad	67.20	134.40	-	67.20	67.20	-
35800	Pallas Plásticas pequeñas	24.75	6.00	110-21-001	1	2	2	1	6	Unidad	27.72	166.32	27.72	55.44	55.44	27.72
TOTAL LEMPIRAS					3	7	7	3	20			979.44	140.84	348.88	348.88	140.84

Productos de Material Plástico

Primer Trimestre (MARZO)	140.84
Segundo Trimestre (MAYO)	348.88
Tercer Trimestre (AGOSTO)	348.88
Cuarto Trimestre (OCTUBRE)	140.84
Total	979.44

Comisión Administradora del Petróleo

Objeto del Gasto	Descripción del bien	Precio Unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	Para Cuando				Total	Unidad	Precio Estimado Unitario (Precio . U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
					I	II	III	IV								
39600	Cartuchos de toner para Impresora HP Láser Jet 1300, No. Q2613A	1,715.00	6.00	110-21-001	1	2	2	1	6	Cartucho	1,920.80	11,524.80	1,920.80	3,841.60	3,841.60	1,920.80
39600	Cartuchos de toner para Impresora HP Láser Jet P1606dn No. CE278A	1,890.00	6.00	110-21-001	1	2	2	1	6	Cartucho	2,116.80	12,700.80	2,116.80	4,233.60	4,233.60	2,116.80
39600	Tinta para Impresora HP 895 Cxi C6625A 23	1,293.00	6.00	110-21-001	1	2	2	1	6	Cartucho	1,448.16	8,688.96	1,448.16	2,896.32	2,896.32	1,448.16
39600	Tinta para Impresora HP 895 Cxi 51645AL 45	840.00	6.00	110-21-001	1	2	2	1	6	Cartucho	940.80	5,644.80	940.80	1,881.60	1,881.60	940.80
39600	Toner No. C4092A para impresora Laser Jet 1100	1,245.00	6.00	110-21-001	1	2	2	1	6	Cartucho	1,394.40	8,366.40	1,394.40	2,788.80	2,788.80	1,394.40
39600	Cartuchos de toner Q5942A para impresora HP Laser Jet	2,887.50	6.00	110-21-001	1	2	2	1	6	Cartucho	3,234.00	19,404.00	3,234.00	6,468.00	6,468.00	3,234.00
39600	Tinta para Impresora HP Color LaserJet (Serie 2605) Negro No. 6000A	1,835.00	2.00	110-21-001	1	1	1	1	4	Cartucho	2,055.20	8,220.80	2,055.20	2,055.20	2,055.20	2,055.20
39600	Tinta para Impresora HP Color LaserJet (Serie 2605) Cian No. Q6001A	1,836.00	2.00	110-21-001	1	0	1	0	2	Cartucho	2,056.32	4,112.64	2,056.32	-	2,056.32	-
39600	Tinta para Impresora HP Color LaserJet (Serie 2605) Amarillo No. Q6002A	1,836.00	2.00	110-21-001	1	0	1	0	2	Cartucho	2,056.32	4,112.64	2,056.32	-	2,056.32	-
39600	Tinta para Impresora HP Color LaserJet (Serie 2605) Magenta No. Q6003A	1,835.00	2.00	110-21-001	1	0	1	0	2	Cartucho	2,055.20	4,110.40	2,055.20	-	2,055.20	-
39600	Toner Fotocopiadora Sharp Modelo AR-S220, No. AR-01GT	2,300.00	2.00	110-21-001	1	0	1	0	2	Cartucho	2,576.00	5,152.00	2,576.00	-	2,576.00	-
TOTAL LEMPIRAS					11	13	17	7	48			92,038.24	21,854.00	24,165.12	32,908.96	13,110.16

Tintas y Tonner

Primer Trimestre (MARZO)	21,854
Segundo Trimestre (MAYO)	24,165
Tercer Trimestre (AGOSTO)	32,909
Cuarto Trimestre (OCTUBRE)	13,110
Total	92,038.24

0.229 0.271 0.35 0.146

92,038.24
11,190.00
103,228.24

Comisión Administradora del Petróleo

Objeto del gasto	Descripcion del bien	Costo unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	Para cuando				Total	Unidad	Precio Estimado Unitario (Precio . U. +	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
					I	II	III	IV								
39100	Desinfectante para pisos	107.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Galón	119.84	1,438.08	359.52	359.52	359.52	359.52
39100	Bolsas basura tamaño grande (barril)	39.50	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Paquete de 8 unidades	44.24	530.88	132.72	132.72	132.72	132.72
39100	Bolsas para basura, para papelería	12.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Paquete de 8 unidades	13.44	161.28	40.32	40.32	40.32	40.32
39100	Bolsa para basura tamaño normal	48.00	8.00	110-21-001	0	3	3	2	8	Rollo de 50 unidades	53.76	430.08	-	161.28	161.28	107.52
39100	Cepillo de mano (unidad)	26.50	4.00	110-21-001	0	2	1	1	4	Unidad	29.68	118.72	-	59.36	29.68	29.68
39100	Desodorante ambiental en Spray	60.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Unidad	67.20	806.40	201.60	201.60	201.60	201.60
39100	Desodorante en barra para sanitarios.	14.00	15.00	110-21-001	0	5	5	5	15	Unidad	15.68	235.20	-	78.40	78.40	78.40
39100	Detergente en polvo 1500 gramos.	70.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Bolsa	78.40	940.80	235.20	235.20	235.20	235.20
39100	Botes de jabón líquido para manos, galon	110.00	6.00	110-21-001	0	2	2	2	6	Botes de galón	123.20	739.20	-	246.40	246.40	246.40
39100	Escoba plástica	56.30	4.00	110-21-001	0	2	1	1	4	Unidad	63.06	252.22	-	126.11	63.06	63.06
39100	Galón de cloro	71.50	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Galón	80.08	960.96	240.24	240.24	240.24	240.24
39100	Guantes de hule para aseo.	28.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	paquete par	31.36	376.32	94.08	94.08	94.08	94.08
39100	Jabón para lavar loza	25.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Panita	28.00	336.00	84.00	84.00	84.00	84.00
39100	Jabón para lavar ropa, en barra.	16.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Barras	17.92	215.04	53.76	53.76	53.76	53.76
39100	Mecha para trapeador.de 20 onzas	63.00	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Bote	70.56	846.72	211.68	211.68	211.68	211.68
39100	Palo para trapeador	50.00	4.00	110-21-001	0	2	1	1	4	Unidad	56.00	224.00	-	112.00	56.00	56.00
39100	Franela en yarda	50.00	16.00	110-21-001	4	4	4	4	16	Unidad	56.00	896.00	224.00	224.00	224.00	224.00
39100	Paste verde	12.50	12.00	110-21-001	3	3	3	3	12	Unidad	14.00	168.00	42.00	42.00	42.00	42.00
39100	Cepillo para lavar sanitarios	35.00	4.00	110-21-001	0	2	1	1	4	Unidad	39.20	156.80	-	78.40	39.20	39.20
39100	Bomba para limpieza de baño	75.00	1.00	110-21-001	0	1	0	0	1	Unidad	84.00	84.00	-	84.00	-	-
39100	Potasa / Legía Bote plastico	110.00	4.00	110-21-001	0	2	1	1	4	Unidad	123.20	492.80	-	246.40	123.20	123.20
39100	Mascarillas desechables	3.00	24.00	110-21-001	0	8	8	8	24	Unidad	3.36	80.64	-	26.88	26.88	26.88
39100	Insecticida	110.00	6.00	110-21-001	0	3	3	0	6	Unidad	123.20	739.20	-	369.60	369.60	-
TOTAL					37	69	63	59	228			9,675.90	1,919.12	2,702.67	2,553.94	2,500.18

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Primer Trimestre (MARZO)	1,919
Segundo Trimestre (MAYO)	2,703
Tercer Trimestre (AGOSTO)	2,554
Cuarto Trimestre (OCTUBRE)	2,500
Total	9,675.90

Comisión Administradora del Petróleo

Objeto del Gasto	Descripcion del bien	Precio unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	para cuando				Total	Unidad	Precio Estimado Unitario (Precio . U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
					I	II	III	IV								
39600	Cable paralelo para impresora (USB)	29.25	10.00	110-21-001	0	4	3	3	10	Unidad	32.76	327.60	-	131.04	98.28	98.28
#REF!	Conectores RJ45	3.50	10.00	110-21-001	0	4	3	3	10	Unidad	3.92	39.20	-	15.68	11.76	11.76
#REF!	Discos Compactos CD de 700 MB	10.00	100.00	110-21-001	0	43	43	0	86	Caja	11.20	963.20	-	481.60	481.60	-
#REF!	DVD de 4.72 GB	12.00	20.00	110-21-001	0	10	10	0	20	Unidad	13.44	268.80	-	134.40	134.40	-
#REF!	Memoria USB 8 GB	350.00	10.00	110-21-001	0	5	5	0	10	Unidad	392.00	3,920.00	-	1,960.00	1,960.00	-
#REF!	Extensiones de Corrientes anaranjadas de 25 pies	300.00	2.00	110-21-001	0	1	1	0	2	Unidad	336.00	672.00	-	336.00	336.00	-
	TOTAL				0	67	65	6	138		-	6,190.80	-	3,058.72	3,022.04	110.04

Informática

Primer Trimestre (MARZO)	-
Segundo Trimestre (MAYO)	3,059
Tercer Trimestre (AGOSTO)	3,022
Cuarto Trimestre (OCTUBRE)	110
Total	6,190.80

Comisión Administradora del Petróleo

Objeto del Gasto	Descripcion del bien	Precio unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	para cuando				Total	Unidad	Precio Estimado Unitario (Precio . U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
					I	II	III	IV								
42600	Tarjetas de Video	300.00	2.00	110-21-001	2	0	0	0	2	Unidad	336.00	672.00	672.00	-	-	-
42600	Tarjetas de Red	300.00	2.00	110-21-001	1	1	0	0	2	Unidad	336.00	672.00	336.00	336.00	-	-
42600	Fuente de Poder	1,000.00	3.00	110-21-001	3	0	0	0	3	Unidad	1,120.00	3,360.00	3,360.00	-	-	-
42600	UPS, minimo de 700 watts	1,800.00	3.00	110-21-001	1	1	1	0	3	Unidad	2,016.00	6,048.00	2,016.00	2,016.00	2,016.00	-
42600	Discos Duro IDE	1,200.00	6.00	110-21-001	3	0	3	0	6	Unidad	1,344.00	8,064.00	4,032.00	-	4,032.00	-
42600	Computadora de escritorio	16,000.00	2.00	110-21-001	1	0	1	0	2	Unidad	17,920.00	35,840.00	17,920.00	-	17,920.00	-
42600	Computadora Portatil	18,000.00	2.00	110-21-001	1	1	0	0	2	Unidad	20,160.00	40,320.00	20,160.00	20,160.00	-	-
42600	Impresora	3,800.00	1.00	110-21-001	0	1	0	0	1	Unidad	4,256.00	4,256.00	-	4,256.00	-	-
42600	Scanner Multifuncional	25,000.00	1.00	110-21-001	0	1	0	0	1	Unidad	28,000.00	28,000.00	-	28,000.00	-	-
	TOTAL				10	2	4	0	16		-	18,816.00	10,416.00	2,352.00	6,048.00	-

Equipos para Computación

Primer Trimestre (MARZO)	10,416
Segundo Trimestre (MAYO)	2,352
Tercer Trimestre (AGOSTO)	6,048
Cuarto Trimestre (OCTUBRE)	-
Total	18,816.00

Comisión Administradora del Petróleo

Objeto del Gasto	Descripcion del bien	Precio unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	para cuando				Total	Unidad	Precio Estimado Unitario (Precio . U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
					I	II	III	IV								
42500	Router	1,450.00	1.00	110-21-001	1	0	0	0	1	Unidad	1,624.00	1,624.00	1,624.00	-	-	-
42500	Switch 24 puertos	3,500.00	1.00	110-21-001	0	1	0	0	1	Unidad	3,920.00	3,920.00	-	3,920.00	-	-
	TOTAL				1	1	0	0	2		-	5,544.00	1,624.00	3,920.00	-	-

Equipos para Computación

Primer Trimestre (MARZO)	1,624
Segundo Trimestre (MAYO)	3,920
Tercer Trimestre (AGOSTO)	-
Cuarto Trimestre (OCTUBRE)	-
Total	5,544.00

Comisión Administradora del Petróleo

Objeto del Gasto	Descripcion del bien	Precio unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	para cuando				Total	Unidad	Precio Estimado Unitario (Precio . U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
					I	II	III	IV								
23350	Mantenimientos equipo de computo	600.00	4.00	110-21-001	0	1	2	1	4	Servicio	672.00	2,688.00	-	672.00	1,344.00	672.00
	TOTAL				0	1	2	1	4		-	2,688.00	-	672.00	1,344.00	672.00

Equipos para Computación

Primer Trimestre (MARZO)	-
Segundo Trimestre (MAYO)	672

Tercer Trimestre (<i>AGOSTO</i>)	1,344
Cuarto Trimestre (<i>OCTUBRE</i>)	672
Total	2,688.00

Comisión Administradora del Petróleo

Objeto del Gasto	Descripción del bien	Precio unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	para cuando				Total	Unidad	Precio Estimado Unitario (Precio . U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
					I	II	III	IV								
23360	Reparaciones para Fotocopiadoras	1,600.00	2.00	110-21-001	0	1	2	1	4	Servicio	1,792.00	7,168.00	-	1,792.00	3,584.00	1,792.00
	TOTAL				0	1	2	1	4		-	7,168.00	-	1,792.00	3,584.00	1,792.00

Equipos para Computación

Primer Trimestre (<i>MARZO</i>)	-
Segundo Trimestre (<i>MAYO</i>)	1,792
Tercer Trimestre (<i>AGOSTO</i>)	3,584
Cuarto Trimestre (<i>OCTUBRE</i>)	1,792
Total	7,168.00

Comisión Administradora del Petróleo

Objeto del Gasto	Descripción del bien	Precio unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	para cuando				Total	Unidad	Precio Estimado Unitario (Precio . U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
					I	II	III	IV								
45100	Antivirus Licencias para computadoras (licencia 1 año)	500.00	6.00	110-21-001	6	0	0	0	6	Unidad	560.00	3,360.00	3,360.00	-	-	-
45100	Software Windows (Licencias de Windows)	1,300.00	6.00	110-21-001	6	0	0	0	6	Unidad	1,456.00	8,736.00	8,736.00	-	-	-
	TOTAL				12	0	0	0	12		-	12,096.00	12,096.00	-	-	-

Equipos para Computación

Primer Trimestre (<i>MARZO</i>)	12,096
Segundo Trimestre (<i>MAYO</i>)	-
Tercer Trimestre (<i>AGOSTO</i>)	-
Cuarto Trimestre (<i>OCTUBRE</i>)	-
Total	12,096.00

Comisión Administradora del Petróleo

Objeto del Gasto	Descripción del bien	Precio Unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	para cuando				Total	Unidad	Precio Estimado Unitario (Precio .U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
					I	II	III	IV								
25300	Impresiones	1,674.00	4	110-21-001	0	1	0	0	1	Publicación	1,874.88	1,875	-	1,874.88	-	-
25300	Publicaciones (La Gaceta)	1,395.10	18	110-21-001	0	6	6	6	18	Publicación	1,562.51	28,125	-	9,375.07	9,375.07	9,375.07
TOTAL EN LEMPIRAS												30,000	-	11,249.95	9,375.07	9,375.07

Servicios de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primer Trimestre (MARZO)	-
Segundo Trimestre (MAYO)	11,250
Tercer Trimestre (AGOSTO)	9,375
Cuarto Trimestre (OCTUBRE)	9,375
Total	30,000.10

Comisión Administradora del Petróleo

Objeto del Gasto	Descripción del bien	Precio Unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	Para Cuando				Total	Unidad	Precio Estimado Unitario (Precio U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio Unitario)	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
					I	II	III	IV								
42110	Fotocopiadora	28,000.00	1.00	110-21-001	0	1	0	0	1	Unidad	31,360.00	31,360.00	-	31,360.00	-	-
42120	Data Show	13,000.00	1.00	110-21-001	0	1	0	0	1	Unidad	14,560.00	14,560.00	-	14,560.00	-	-
42140	Cafetera percoladora	1,600.00	1.00	110-21-001	0	1	0	0	1	Unidad	1,792.00	1,792.00	-	1,792.00	-	-
42710	Pizarra de Formica	1,000.00	1.00	110-21-001	0	1	0	0	1	Unidad	1,120.00	1,120.00	-	1,120.00	-	-
42120	Guillotina	500.00	1.00	110-21-001	0	0	1	0	1	Unidad	560.00	560.00	-	-	560.00	-
32400	Zapatos de Cuero, con cubo de acero	1,600.00	3.00	110-21-001	0	3	0	0	3	Unidad	1,792.00	5,376.00	-	5,376.00	-	-
34200	Guantes de Cuero, par	180.00	3.00	110-21-001	0	3	0	0	3	Unidad	201.60	604.80	-	604.80	-	-
39500	Gafas antireflectivas para trabajo de campo	80.00	3.00	110-21-001	0	3	0	0	3	Unidad	89.60	268.80	-	268.80	-	-
36500	Casco tipo industrial para trabajo de campo	263.84	3.00	110-21-001	0	2	0	0	2	Unidad	295.50	591.00	-	591.00	-	-

Mobiliario y Equipo

TOTAL LEMPIRAS

0 15 1 0 16

56,232.60	-	55,672.60	560.00	-
-----------	---	-----------	--------	---

- 32400 Calzado de Trabajo
- 34200 Articulos de cuero
- 36500 Equipo de Seguridad
- 39500 Instrumental de Laboratorio
- 42110 Muebles varios de oficina
- 42120 Equipos Varios de Oficina
- 42140 Electrodomesticos
- 42710 Muebles y Equipos educacionales

T O T A L

5,376.00	-	5,376.00	-	-
604.80	-	604.80	-	-
591.00	-	591.00	-	-
268.80	-	268.80	-	-
31,360.00	-	31,360.00	-	-
15,120.00	-	14,560.00	560.00	-
1,792.00	-	1,792.00	-	-
1,120.00	-	1,120.00	-	-
56,232.60	-	55,672.60	560.00	-

Resumen PACC, Comisión Administradora del Petróleo

Comisión Administradora del Petróleo

Objeto del Gasto	Descripción del bien	Programa, Actividad y obra	Precio Estimado Unitario (Precio U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio Unitario)	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
31100	Alimentos y Bebidas para Personas	110-21-001		8,123	2,031	1,998	2,047	2,047
33400	Productos de Papel y Cartón	110-21-001		11,581	1,909	3,573	3,275	2,824
33100	Papel de Escritorio	110-21-001		7,496	1,874	1,874	1,874	1,874
39200	Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	110-21-001		16,892	2,646	5,536	4,813	3,897
35800	Productos de Material Plástico	110-21-001		979	141	349	349	141
39600	Tintas y Toner	110-21-001		98,229	21,854	27,224	35,931	13,220
39100	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	110-21-001		9,676	1,919	2,703	2,554	2,500
23350	mantenimiento y reparación de Equipo para Computación	110-21-001		2,688	-	672	1,344	672
23360	Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles	110-21-001		7,168	-	1,792	3,584	1,792
32400	Calzado de Trabajo	110-21-001		5,376	-	5,376	-	-
34200	Artículos de cuero	110-21-001		605	-	605	-	-
36500	Equipo de Seguridad	110-21-001		591	-	591	-	-
39500	Instrumental de Laboratorio	110-21-001		269	-	269	-	-
	TOTALES EN LEMPIRAS			159,817	32,373	50,097	50,843	26,504

200
300
400

9,856	-	2,464	4,928	2,464
159,817	30,343	48,099	48,795	24,457
-	-	-	-	-
169,673	30,343	50,563	53,723	26,921

Techo Año Actual (en lempiras)

Primer Trimestre (MARZO)	32,373
Segundo Trimestre (MAYO)	50,097
Tercer Trimestre (AGOSTO)	50,843
Cuarto Trimestre (OCTUBRE)	26,504
TOTAL AÑO 2014	159,817

161,549.48

COMISIÓN ADMINISTRADORA DEL PETRÓLEO

FORMULACIÓN PACC AÑO 2014

República de Honduras
Secretaría de Industria y Comercio
Resumen de Objetos de datos
Plan Anual de Compras y Contrataciones (PACC) para el año 2014

Descripción	Integración Económica	Negociaciones	Tratados	Total general
#REF!	33,453.03	12,121.34	23,262.98	68,837.36
#REF!	165,000.00	0.00	0.00	165,000.00
#REF!	9,413.48	5,517.55	5,448.00	20,379.03
#REF!	7,629.60	3,997.62	2,798.86	14,426.08
#REF!	12,133.02	8,999.70	8,095.30	29,228.01
#REF!			1,404.48	1,404.48
#REF!	98,568.92	5,492.74	13,375.36	117,437.02
Total general	326,198.05	36,128.95	54,384.97	416,711.98

República de Honduras
Secretaría de Industria y Comercio
Integración Económica
Plan Anual de Compras y Contrataciones (PACC) para el año 2014
Valores y cantidades trimestrales

Descripción	Costo anual	Valor				Cantidad				Cantidad Anual
		Marzo	Mayo	Agosto	Octubre	I	II	III	IV	
29100	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	1				1
ceremonial y Protocolo	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	1				1
33100	29,363.61	9,209.67	5,685.01	5,699.32	8,769.61	114	71	71	109	365
Papel tamaño carta	17,154.01	5,175.78	3,475.17	3,401.23	5,101.84	70	47	46	69	232
Papel tamaño legal	6,826.31	2,180.63	1,327.34	1,327.34	1,991.01	23	14	14	21	72
Papel tamaño oficio	5,383.29	1,853.26	882.51	970.76	1,676.76	21	10	11	19	61
33300	8,700.00	8,700.00	0.00	0.00	0.00	1				1
Formularios en forma continua	8,700.00	8,700.00	0.00	0.00	0.00	1				1
33400	6,533.34	1,828.18	1,446.74	1,431.96	1,826.46	666	560	559	664	2449
Papel higiénico (paquete de 6) 1000 hojas	1,675.52	523.60	314.16	314.16	523.60	5	3	3	5	16
Papel toalla de cocina (rollo)	745.34	207.04	165.63	165.63	207.04	5	4	4	5	18
Servilletas (paquete de 100 unid)	251.33	88.70	44.35	29.57	88.70	6	3	2	6	17
sobre blancos tamaño oficio	688.20	215.60	129.36	129.36	213.88	250	150	150	248	798
sobres manila pequeño	320.32	80.08	80.08	80.08	80.08	100	100	100	100	400
sobres manila tamaño carta	715.55	178.89	178.89	178.89	178.89	100	100	100	100	400
sobres manila tamaño legal	1,130.56	282.64	282.64	282.64	282.64	100	100	100	100	400
sobres manila tamaño oficio	1,006.53	251.63	251.63	251.63	251.63	100	100	100	100	400
39100	2,416.40	1,119.42	414.33	335.49	547.16	21	10	8	12	51
Basurero pequeño (plastico)	61.60	61.60	0.00	0.00	0.00	1				1
Bolsas basura (barril) paquete de 8 unid	48.05	48.05	0.00	0.00	0.00	1				1
Bolsas basura normal (rollo de 50 unid)	177.41	59.14	59.14	0.00	59.14	1	1		1	3
Bolsas basura para papelera paq 10 unid	29.57	14.78	0.00	0.00	14.78	1			1	2
Cloro (Galon)	176.18	88.09	0.00	0.00	88.09	1			1	2
Desinfectante pisos (Galon)	790.94	263.65	131.82	131.82	263.65	2	1	1	2	6
Desodorante ambiental (Spray)	73.92	73.92	0.00	0.00	0.00	1				1
Desodorante en barra para sanitarios (unid)	206.98	51.74	51.74	51.74	51.74	3	3	3	3	12
Detergente en polvo (1500 gramos)	258.72	86.24	86.24	86.24	0.00	1	1	1		3
Escoba plastica	68.99	68.99	0.00	0.00	0.00	1				1
Jabón para lavar loza (pana unid)	92.40	30.80	30.80	30.80	0.00	1	1	1		3
Jabón para lavar ropa (barra unid)	137.98	39.42	39.42	19.71	39.42	2	2	1	2	7
Mecha para trapeador 20 onz (unid)	78.23	78.23	0.00	0.00	0.00	1				1
Palo de trapeador	61.60	61.60	0.00	0.00	0.00	1				1
Paste verde (unid)	91.00	30.33	15.17	15.17	30.33	2	1	1	2	6
Recogedor de basura (unid)	62.83	62.83	0.00	0.00	0.00	1				1
39200	11,465.55	4,057.58	2,104.41	2,224.33	3,079.23	187	108	107	165	567
anillos para empastar de ½ pulgada	15.56	6.23	3.11	3.11	3.11	2	1	1	1	5
Anillos para empastar de 1 pulgada	15.56	6.23	3.11	3.11	3.11	2	1	1	1	5
Archivadores tamaño carta	801.41	200.35	200.35	200.35	200.35	5	5	5	5	20
barras de pegamento UHU 21 gm	80.08	80.08	0.00	0.00	0.00	1				1
botes de pegamento blanco	7.39	3.70	0.00	0.00	3.70	1			1	2
caja de clips prensapapel	105.27	105.27	0.00	0.00	0.00	1				1
cajas de clips grande	72.38	28.95	14.48	14.48	14.48	2	1	1	1	5
cajas de clips pequeño	51.74	20.70	10.35	10.35	10.35	2	1	1	1	5
cajas de fasteners	44.08	22.04	0.00	0.00	22.04	1			1	2
cajas de grapas 1/2	7.39	7.39	0.00	0.00	0.00	1	0	0	0	1
cajas de grapas 3/8	6.16	6.16	0.00	0.00	0.00	1	0	0	0	1
cajas de grapas No. 10 oficina	7.39	7.39	0.00	0.00	0.00	1	0	0	0	1
cajas de grapas standard	17.25	17.25	0.00	0.00	0.00	1				1
Caratula para encuadernar plastica tamaño oficio t	369.60	110.88	73.92	73.92	110.88	15	10	10	15	50
Caratula para encuadernar tamaño carta azul	246.40	73.92	49.28	49.28	73.92	15	10	10	15	50
Caratula para encuadernar tamaño carta negro	246.40	73.92	49.28	49.28	73.92	15	10	10	15	50
Caratula para encuadernar tamaño oficio azul	238.39	66.53	55.44	49.90	66.53	12	10	9	12	43
Caratula para encuadernar tamaño oficio negro	277.20	83.16	55.44	55.44	83.16	15	10	10	15	50
corrector en bote	49.28	19.71	9.86	9.86	9.86	2	1	1	1	5
corrector en lapiz	20.27	10.14	0.00	0.00	10.14	1			1	2
cuaderno unico grande de 400 pag	170.11	85.05	0.00	0.00	85.05	1			1	2
Folder Plastico tamaño normal	672.00	201.60	134.40	134.40	201.60	15	10	10	15	50
Folder tamaño carta resma de 100 unidades	1,478.40	443.52	295.68	295.68	443.52	3	2	2	3	10
Folder tamaño legal resma de 100 unidades	1,823.36	455.84	455.84	455.84	455.84	2	2	2	2	8

República de Honduras
Secretaría de Industria y Comercio
Integración Económica
Plan Anual de Compras y Contrataciones (PACC) para el año 2014
Valores y cantidades trimestrales

Descripción	Costo anual	Valor				Cantidad				Cantidad Anual
		Marzo	Mayo	Agosto	Octubre	I	II	III	IV	
Folder tamaño oficio resma de 100 unidades	986.92	328.97	219.31	219.31	219.31	3	2	2	2	9
grapadora pequeña	271.04	135.52	0.00	135.52	0.00	1		1		2
lapiz grafito hb	59.14	14.78	14.78	14.78	14.78	3	3	3	3	12
lapiz marcador punta fina onix negro	98.56	39.42	19.71	19.71	19.71	2	1	1	1	5
lapiz marcador punta fina rojo	98.56	39.42	19.71	19.71	19.71	2	1	1	1	5
lapiz tinta azul	363.26	127.14	54.49	54.49	127.14	7	3	3	7	20
lapiz tinta negro	544.89	181.63	90.81	90.81	181.63	10	5	5	10	30
lapiz tinta rojo	108.98	36.33	18.16	18.16	36.33	2	1	1	2	6
marcador fluorescente grueso azul	39.57	13.19	6.59	6.59	13.19	2	1	1	2	6
marcador fluorescente grueso amarillo	39.57	13.19	6.59	6.59	13.19	2	1	1	2	6
marcador fluorescente grueso rosado	39.57	13.19	6.59	6.59	13.19	2	1	1	2	6
marcador fluorescente grueso verde	39.57	13.19	6.59	6.59	13.19	2	1	1	2	6
marcador permanente negro	9.03	9.03	0.00	0.00	0.00	1				1
marcadores fluorescentes fino amarillo	57.82	19.27	9.64	9.64	19.27	2	1	1	2	6
marcadores fluorescentes fino azul	57.82	19.27	9.64	9.64	19.27	2	1	1	2	6
marcadores fluorescentes fino rosado	57.82	19.27	9.64	9.64	19.27	2	1	1	2	6
marcadores fluorescentes fino verde	57.82	19.27	9.64	9.64	19.27	2	1	1	2	6
marcadores para pizarra negro	18.48	18.48	0.00	0.00	0.00	1				1
papel carbon oficio	92.40	92.40	0.00	0.00	0.00	1				1
paquetes de postic	271.04	81.31	54.21	54.21	81.31	3	2	2	3	10
Pendaflex caja tamaño oficio	331.16	165.58	0.00	0.00	165.58	1			1	2
perforadora industrial 2 orificios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
perforadora pequeña	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
rollo de cinta adhesiva de 3/4 papel	30.16	10.05	10.05	0.00	10.05	1	1		1	3
rollo de masking tape delgado	136.01	45.34	22.67	22.67	45.34	4	2	2	4	12
rollo de masking tape grueso	117.04	46.82	23.41	23.41	23.41	2	1	1	1	5
rollos de tape grueso para sellar	22.18	22.18	0.00	0.00	0.00	1				1
rollos de tape pequeño delgado	133.06	44.35	22.18	22.18	44.35	4	2	2	4	12
sello de hule	234.08	234.08	0.00	0.00	0.00	1				1
tijeras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0			
tinta para almohadilla	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
uñas o quitagrapas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
viñetas para folders	326.94	118.89	59.44	59.44	89.17	4	2	2	3	11
39400	2,800.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	1				1
Utencilios de Cocina y comedor	2,800.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	1				1
39600	68,340.76	33,835.29	7,233.57	12,910.62	14,363.01	63	44	45	55	205
Bolsitas para CD's	50.02	12.94	12.94	12.94	12.94	15	15	15	15	58
CD (700 MB)	922.58	276.77	184.52	184.52	276.77	24	16	16	24	80
Cinta para impresora Epson lq590, modelo cinta s	394.24	98.56	98.56	98.56	98.56	1	1	1	1	4
DVD (4.72 MB)	324.08	90.74	77.78	77.78	77.78	7	6	6	6	25
Mouse USB	1,293.60	369.60	369.60	184.80	369.60	2	2	1	2	7
Película de fax FO-1470 SHARP	1,109.91	1,109.91	0.00	0.00	0.00	1				1
Teclado con USB	640.64	160.16	160.16	160.16	160.16	1	1	1	1	4
Toner impresora hp CP1215 ; Cyan CB541A	4,923.07	2,461.54	0.00	2,461.54	0.00	1		1		2
Toner impresora hp CP1215 Black CB540A	4,923.07	2,461.54	0.00	2,461.54	0.00	1		1		2
Toner impresora hp CP1215 Magenta CB543A	4,923.07	2,461.54	0.00	2,461.54	0.00	1		1		2
Toner impresora hp CP1215 Yellow CB542A	4,923.07	2,461.54	0.00	2,461.54	0.00	1		1		2
Toner Fotocopiadora Sharp ARM277, No.270NT4	4,734.58	4,734.58	0.00	0.00	0.00	1				1
Toner Fotocopiadora Sharp MX-M350N, No. DUNT	3,768.69	3,768.69	0.00	0.00	0.00	1				1
Toner Impresora hp 1200, No. C7115A	4,915.68	1,638.56	1,638.56	0.00	1,638.56	1	1		1	3
Toner láser para impresora hp-1320, serie No. Q59	30,494.46	11,728.64	4,691.46	2,345.73	11,728.64	5	2	1	5	13
Total general	131,619.65	63,550.14	16,884.06	22,601.72	28,585.46	1054	793	790	1005	3640

República de Honduras
Secretaría de Industria y Comercio
Negociaciones Internacionales
Plan Anual de Compras y Contrataciones (PACC) para el año 2014
Valores y cantidades trimestrales

Descripcion	Costo anual	Valor				Cantidad				Cantidad Anual
		Marzo	Mayo	Agosto	Octubre	I	II	III	IV	
29100	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	1				1
ceremonial y Protocolo	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	1				1
33100	7,197.20	2,126.96	1,471.64	1,471.64	2,126.96	26	18	18	26	88
Papel tamaño carta	3,549.11	1,035.16	739.40	739.40	1,035.16	14	10	10	14	48
Papel tamaño legal	1,706.58	474.05	379.24	379.24	474.05	5	4	4	5	18
Papel tamaño oficio	1,941.51	617.75	353.00	353.00	617.75	7	4	4	7	22
33400	482.86	144.86	96.57	96.57	144.86	90	60	60	90	300
sobre blancos tamaño oficio	86.24	25.87	17.25	17.25	25.87	30	20	20	30	100
sobres manila pequeño	40.04	12.01	8.01	8.01	12.01	15	10	10	15	50
sobres manila tamaño carta	89.44	26.83	17.89	17.89	26.83	15	10	10	15	50
sobres manila tamaño legal	141.32	42.40	28.26	28.26	42.40	15	10	10	15	50
sobres manila tamaño oficio	125.82	37.75	25.16	25.16	37.75	15	10	10	15	50
39100	2,126.22	927.49	441.06	221.14	536.54	21	11	9	16	57
Basurero pequeño (plastico)	62.29	62.29	0.00	0.00	0.00	1				1
Bolsas basura (barril) paquete de 8 unid	48.63	48.63	0.00	0.00	0.00	1				1
Bolsas basura normal (rollo de 50 unid)	236.54	59.14	59.14	59.14	59.14	1	1	1	1	4
Bolsas basura para papelera paq 10 unid	29.57	14.78	0.00	0.00	14.78	1			1	2
Cepillo para lavar sanitarios (unid)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
Cloro (Galon)	264.26	88.09	88.09	0.00	88.09	1	1		1	3
Desinfectante pisos (Galon)	395.47	131.82	131.82	0.00	131.82	1	1		1	3
Desodorante en barra para sanitarios (unid)	206.98	68.99	34.50	34.50	68.99	4	2	2	4	12
Detergente en polvo (1500 gramos)	86.24	86.24	0.00	0.00	0.00	1				1
Escoba plastica	69.36	69.36	0.00	0.00	0.00	1				1
Franela (yarda)	61.60	61.60	0.00	0.00	0.00	1				1
Jabón para lavar loza (pana unid)	308.00	92.40	61.60	61.60	92.40	3	2	2	3	10
Jabón para lavar ropa (barra unid)	78.85	19.71	19.71	19.71	19.71	1	1	1	1	4
Mecha para trapeador 20 onz (unid)	78.23	78.23	0.00	0.00	0.00	1				1
Paste verde (unid)	200.20	46.20	46.20	46.20	61.60	3	3	3	4	13
39200	8,517.51	3,083.75	1,493.91	1,544.47	2,395.37	118	78	73	109	378
anillos para empastar de ½ pulgada	62.25	15.56	15.56	15.56	15.56	5	5	5	5	20
Anillos para empastar de 1 pulgada	62.25	15.56	15.56	15.56	15.56	5	5	5	5	20
anillos para empastar de 1/4 pulgadas	11.93	2.98	2.98	2.98	2.98	5	5	5	5	20
Archivadores tamaño carta	200.35	80.14	40.07	40.07	40.07	2	1	1	1	5
barras de pegamento UHU 21 gm	640.64	240.24	80.08	80.08	240.24	3	1	1	3	8
caja de clips prensapapel	105.27	105.27	0.00	0.00	0.00	1				1
cajas de clips grande	115.81	43.43	14.48	14.48	43.43	3	1	1	3	8
cajas de clips pequeño	103.49	31.05	20.70	20.70	31.05	3	2	2	3	10
cajas de fasteners	66.12	22.04	22.04	0.00	22.04	1	1		1	3
cajas de grapas No. 10 oficina	22.18	7.39	7.39	0.00	7.39	1	1		1	3
cajas de grapas standard	51.74	17.25	17.25	0.00	17.25	1	1		1	3
Caratula para encuadernar plastica tamaño oficio tra	103.49	29.57	22.18	22.18	29.57	4	3	3	4	14
Caratula para encuadernar tamaño carta azul	78.85	19.71	19.71	19.71	19.71	4	4	4	4	16
corrector en lapiz	20.27	10.14	0.00	0.00	10.14	1			1	2
Folder de plastico tamaño carta de 1"	369.60	147.84	73.92	73.92	73.92	2	1	1	1	5
Folder tamaño carta resma de 100 unidades	739.20	295.68	147.84	147.84	147.84	2	1	1	1	5
Folder tamaño legal resma de 100 unidades	1,367.74	455.91	227.96	227.96	455.91	2	1	1	2	6
Folder tamaño oficio resma de 100 unidades	657.94	219.31	109.66	109.66	219.31	2	1	1	2	6
grapadora pequeña	271.04	135.52	0.00	135.52	0.00	1		1		2
lapiz grafito hb	98.56	29.57	19.71	19.71	29.57	6	4	4	6	20
lapiz marcador punta fina onix negro	236.54	78.85	39.42	39.42	78.85	4	2	2	4	12
lapiz marcador punta fina rojo	315.39	98.56	59.14	59.14	98.56	5	3	3	5	16
lapiz tinta azul	363.26	108.98	72.65	72.65	108.98	6	4	4	6	20
lapiz tinta negro	781.01	217.96	181.63	163.47	217.96	12	10	9	12	43
lapiz tinta rojo	544.89	163.47	108.98	108.98	163.47	9	6	6	9	30
marcador fluorescente grueso amarillo	65.95	19.78	13.19	13.19	19.78	3	2	2	3	10
marcador fluorescente grueso rosado	65.95	19.78	13.19	13.19	19.78	3	2	2	3	10
marcador fluorescente grueso verde	65.95	19.78	13.19	13.19	19.78	3	2	2	3	10
marcador permanente verde	36.11	9.03	9.03	9.03	9.03	1	1	1	1	4
marcador permanente azul	27.08	9.03	9.03	0.00	9.03	1	1		1	3
paquetes de postic	216.83	81.31	27.10	27.10	81.31	3	1	1	3	8
perforadora pequeña	120.74	120.74	0.00	0.00	0.00	1				1
rollo de masking tape delgado	80.02	34.29	11.43	11.43	22.86	3	1	1	2	7
rollo de masking tape grueso	163.86	70.22	23.41	23.41	46.82	3	1	1	2	7
rollo de masking tape grueso para sellar	88.70	22.18	22.18	22.18	22.18	1	1	1	1	4

República de Honduras
Secretaría de Industria y Comercio
Negociaciones Internacionales
Plan Anual de Compras y Contrataciones (PACC) para el año 2014
Valores y cantidades trimestrales

Descripcion	Costo anual	Valor				Cantidad				Cantidad Anual
		Marzo	Mayo	Agosto	Octubre	I	II	III	IV	
rollos de tape pequeño delgado	166.32	55.44	33.26	22.18	55.44	5	3	2	5	15
tinta para almohadilla	30.18	30.18	0.00	0.00	0.00	1				1
39600	11,590.69	10,504.09	300.60	300.60	485.40	27	19	19	20	85
Bolsitas para CD's	31.82	8.60	7.74	7.74	7.74	10	9	9	9	37
CD (700 MB)	288.25	80.71	69.18	69.18	69.18	7	6	6	6	25
DVD (4.72 MB)	155.52	38.88	38.88	38.88	38.88	3	3	3	3	12
Mouse USB	1,108.80	369.60	184.80	184.80	369.60	2	1	1	2	6
Teclado con USB	160.16	160.16	0.00	0.00	0.00	1				1
Toner impresora hp CP1215 ; Cyan CB541A	2,461.54	2,461.54	0.00	0.00	0.00	1				1
Toner impresora hp CP1215 Black CB540A	2,461.54	2,461.54	0.00	0.00	0.00	1				1
Toner impresora hp CP1215 Magenta CB543A	2,461.54	2,461.54	0.00	0.00	0.00	1				1
Toner impresora hp CP1215 Yellow CB542A	2,461.54	2,461.54	0.00	0.00	0.00	1				1
Toner láser para impresora hp-1320, serie No. Q594	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00					
Total general	31,914.48	18,787.15	3,803.78	3,634.43	5,689.12	283	186	179	261	909

Descripción	Precio Unitario
Anillos de 7 octavos	3.11262336
anillos para empastar de ½ pulgada	3.11262336
Anillos para empastar de 1 pulgada	3.11262336
anillos para empastar de 1/4 pulgadas	0.596288
Anillos para empastar de 3/4	3.11262336
Archivadores tamaño carta	40.0705536
Archivadores tamaño oficio	41.40623872
barras de pegamento UHU 21 gm	80.08
Basurero pequeño (plástico)	61.936
bolígrafo negro merletto	4.2504
Bolsas basura (barril) paquete de 8 unid	49.2576
Bolsas basura normal (rollo de 50 unid)	59.136
Bolsas basura para papelera paq 10 unid	14.784
Bolsitas para CD's	0.8624
botes de pegamento blanco	3.696
caja de clips prensapapel	105.2744
cajas de clips grande	14.476
cajas de clips pequeño	10.3488
cajas de fasteners	22.03880448
cajas de fasteners plásticas	7.392
cajas de grapas 1/2	7.392
cajas de grapas 3/8	6.16
cajas de grapas No. 10 oficina	7.392
cajas de grapas standard	17.248
cajas de hule mediano	30.6768
cajas de peines tamaño carta	7.392
cajas de peines tamaño oficio	7.392
cajas de pendaflex tamaño oficio	7.392
cajas de saca grapas Standard	44.352
cajas de sobres blancos tamaño 5x6 (500 c/u)	7.392
Caratula para encuadernar plástica tamaño oficio transparente	7.392
Caratula para encuadernar tamaño carta azul	4.928
Caratula para encuadernar tamaño carta negro	4.928
Caratula para encuadernar tamaño oficio azul	5.544
Caratula para encuadernar tamaño oficio negro	5.544
CD (700 MB)	11.53220992
Cepillo de mano (unidad)	32.648
Cepillo para lavar sanitarios (unid)	43.12
chinchas con cabeza plástica	80.08
Cinta para impresora Epson lq590, modelo cinta s015337	98.56
Cloro (Galon)	88.088
Computadora Portatil	25000
Conector RJ45	4.312
corrector en bote	9.856
corrector en lapiz	10.136896
cuaderno unico grande de 400 pag	85.05452033

Desinfectante pisos (Galon)	131.824
Desodorante ambiental (Spray)	73.92
Desodorante en barra para sanitarios (unidad)	17.248
Detergente en polvo (1500 gramos)	86.24
DVD (4.72 MB)	12.96330112
Escoba plastica	69.256
Folder de plastico tamaño carta de 1"	73.92
Folder de plastico tamaño carta de 2"	73.92
Folder de plastico tamaño carta de 3"	73.92
Folder tamaño carta resma de 100 unidades	147.84
Folder tamaño legal resma de 100 unidades	227.93232
Folder tamaño oficio resma de 100 unidades	109.6573632
Formularios en forma continua	165000
Franela (yarda)	62.02504
glicerina	22.176
grapadora pequeña	135.52
Guantes de hule para aseo (par)	34.496
Insecticida unidad	135.52
Jabón Liquido para manos (Galon)	135.52
Jabón para lavar loza (pana unid)	30.8
Jabón para lavar ropa (barra unid)	19.712
kit de transferencia de enfoque de impresora 5500	2880.6624
lapiz grafito hb	4.928
lapiz marcador punta fina onix negro	19.712
lapiz marcador punta fina rojo	19.712
lapiz portamina 0.5	5.0088192
lapiz portamina 0.7	5.0088192
lapiz tinta azul	18.16293248
lapiz tinta negro	18.16293248
lapiz tinta rojo	18.16293248
libreta block rallada	9.838752
libretas taquigrafía	17.248
Liquido Limpia Vidrios(bote unid)	98.56
Liquido para limpiar contactos (unid)	265.9887999
marcador fluorescente grueso azul	6.594945281
marcador fluorescente grueso amarillo	6.594945278
marcador fluorescente grueso rosado	6.594945278
marcador fluorescente grueso verde	6.594945278
marcador permanente verde	9.02780032
marcador permanente azul	9.02780032
marcador permanente negro	9.02780032
marcador permanente rojo	9.63601408
marcador punta fina azules	19.712
marcadores fluorescentes fino amarillo	9.636014079
marcadores fluorescentes fino azul	9.636014079
marcadores fluorescentes fino rosado	9.636014079
marcadores fluorescentes fino verde	9.636014079

marcadores para pizarra negro	18.48
Mascarillas desechable (unid)	4.928
Mecha para trapeador 20 onz (unid)	78.232
Mouse USB	184.8
Palo de trapeador	61.6
Papel tamaño carta	73.93971199
papel carbon oficio	92.4
Papel higiénico (paquete de 6) 1000 hojas	104.72
Papel tamaño legal	94.80979199
Papel tamaño oficio	88.25062399
Papel toalla de cocina (rollo)	41.40752
Paquete de papel rotafolio	151.2
paquetes de postic	27.104
Paste verde (unid)	15.28296
Pelicula de fax FO-1470 SHARP	1109.9088
Pendaflex caja tamaño oficio	165.5808
perforadora industrial 2 orificios	68.2511245
perforadora pequeña	120.736
Recogedor de basura (unid)	62.832
reglas plasticas	2.95758848
Regletas o protectores de pico Unid	141.68
repuestos mina 0.5	4.00705536
repuestos mina 0.7	4.00705536
rollo de cinta adhesiva de 3/4 papel	10.05341568
rollo de masking tape delgado	11.3568
rollo de masking tape grueso	23.408
rollos de tape grueso para sellar	22.176
rollos de tape pequeño delgado	11.088
sello de hule	234.08
separadores de folders	55.44
Servilletas (paquete de 100 unid)	14.784
sobre blancos tamaño oficio	0.8624
sobres manila pequeño	0.8008
sobres manila tamaño carta	1.788864
sobres manila tamaño legal	2.826405121
sobres manila tamaño oficio	2.51633536
Teclado con USB	160.16
tijeras	59.136
tinta para almohadilla	30.184
Toner impresora hp CP1215 ; Cyan CB541A	2461.536
Toner impresora hp CP1215 Black CB540A	2461.536
Toner impresora hp CP1215 Magenta CB543A	2461.536
Toner impresora hp CP1215 Yellow CB542A	2461.536
Toner Fotocopiadora Sharp ARM277, No.270NT4	4734.576
Toner Fotocopiadora Sharp modelo AR5220. No. AR-016T	3199.504
Toner Fotocopiadora Sharp MX-M350N, No. DUNT-7394DSZZ-A-A	3768.688
Toner impresora 5500; Black C9730A	2880.416

Toner impresora 5500; Cyan C9731A	4139.52
Toner impresora 5500; Magenta C9732A	4139.52
Toner impresora 5500; Yellow C9733A	4139.52
Toner Impresora hp 1200, No. C7115A	1638.56
Toner impresora hp 2050; tricolor hpch562hl	285.208
Toner impresora hpdestop 2050; black 122	285.208
Toner láser para impresora hp-1320, serie No. Q5949A,	2345.728
uñas o quitagrapas	8.01411072
viñetas para folders	29.722
Archivos de 4 gavetas	3920

Rótulos de fila	Rótulos de columna Suma de costoanua Negociaciones
29100	2,000.00
ceremonial y Protocolo	2,000.00
33100	7,197.20
Papel tamaño carta	3,549.11
Papel tamaño legal	1,706.58
Papel tamaño oficio	1,941.51
33400	482.86
sobre blancos tamaño oficio	86.24
sobres manila pequeño	40.04
sobres manila tamaño carta	89.44
sobres manila tamaño legal	141.32
sobres manila tamaño oficio	125.82
39100	2,126.22
Basurero pequeño (plástico)	62.29
Bolsas basura (barril) paquete de 8 unid	48.63
Bolsas basura normal (rollo de 50 unid)	236.54
Bolsas basura para papeleria paq 10 unid	29.57
Cepillo para lavar sanitarios (unid)	0.00
Cloro (Galon)	264.26
Desinfectante pisos (Galon)	395.47
Desodorante en barra para sanitarios (unid)	206.98
Detergente en polvo (1500 gramos)	86.24
Escoba plastica	69.36
Franela (yarda)	61.60
Jabón para lavar loza (pana unid)	308.00
Jabón para lavar ropa (barra unid)	78.85
Mecha para trapeador 20 onz (unid)	78.23
Paste verde (unid)	200.20
39200	8,517.51
anillos para empastar de ½ pulgada	62.25
Anillos para empastar de 1 pulgada	62.25
anillos para empastar de 1/4 pulgadas	11.93
Archivadores tamaño carta	200.35
barras de pegamento UHU 21 gm	640.64
caja de clips prensapapel	105.27
cajas de clips grande	115.81
cajas de clips pequeño	103.49
cajas de fasteners	66.12
cajas de grapas No. 10 oficina	22.18
cajas de grapas standard	51.74
Caratula para encuadernar plastica tamaño oficio transparente	103.49
Caratula para encuadernar tamaño carta azul	78.85
corrector en lapiz	20.27
Folder de plastico tamaño carta de 1"	369.60
Folder tamaño carta resma de 100 unidades	739.20

Folder tamaño legal resma de 100 unidades	1,367.74
Folder tamaño oficio resma de 100 unidades	657.94
grapadora pequeña	271.04
lapis grafito hb	98.56
lapis marcador punta fina onix negro	236.54
lapis marcador punta fina rojo	315.39
lapis tinta azul	363.26
lapis tinta negro	781.01
lapis tinta rojo	544.89
marcador fluorescente grueso amarillo	65.95
marcador fluorescente grueso rosado	65.95
marcador fluorescente grueso verde	65.95
marcador permanente verde	36.11
marcador permanente azul	27.08
paquetes de postic	216.83
perforadora pequeña	120.74
rollo de masking tape delgado	80.02
rollo de masking tape grueso	163.86
rollos de tape grueso para sellar	88.70
rollos de tape pequeño delgado	166.32
tinta para almohadilla	30.18
39600	11,590.69
Bolsitas para CD's	31.82
CD (700 MB)	288.25
DVD (4.72 MB)	155.52
Mouse USB	1,108.80
Teclado con USB	160.16
Toner impresora hp CP1215 ; Cyan CB541A	2,461.54
Toner impresora hp CP1215 Black CB540A	2,461.54
Toner impresora hp CP1215 Magenta CB543A	2,461.54
Toner impresora hp CP1215 Yellow CB542A	2,461.54
Toner láser para impresora hp-1320, serie No. Q5949A,	0.00
Total general	31,914.48

Suma de vt1 Negociaciones	Suma de vt2 Negociaciones	Suma de vt3 Negociaciones	Suma de vt4 Negociaciones	Suma de t1 Negociaciones	Suma de t2 Negociaciones
2,000.00	0.00	0.00	0.00	1	
2,000.00	0.00	0.00	0.00	1	
2,126.96	1,471.64	1,471.64	2,126.96	26	18
1,035.16	739.40	739.40	1,035.16	14	10
474.05	379.24	379.24	474.05	5	4
617.75	353.00	353.00	617.75	7	4
144.86	96.57	96.57	144.86	90	60
25.87	17.25	17.25	25.87	30	20
12.01	8.01	8.01	12.01	15	10
26.83	17.89	17.89	26.83	15	10
42.40	28.26	28.26	42.40	15	10
37.75	25.16	25.16	37.75	15	10
927.49	441.06	221.14	536.54	21	11
62.29	0.00	0.00	0.00	1	
48.63	0.00	0.00	0.00	1	
59.14	59.14	59.14	59.14	1	1
14.78	0.00	0.00	14.78	1	
0.00	0.00	0.00	0.00		
88.09	88.09	0.00	88.09	1	1
131.82	131.82	0.00	131.82	1	1
68.99	34.50	34.50	68.99	4	2
86.24	0.00	0.00	0.00	1	
69.36	0.00	0.00	0.00	1	
61.60	0.00	0.00	0.00	1	
92.40	61.60	61.60	92.40	3	2
19.71	19.71	19.71	19.71	1	1
78.23	0.00	0.00	0.00	1	
46.20	46.20	46.20	61.60	3	3
3,083.75	1,493.91	1,544.47	2,395.37	118	78
15.56	15.56	15.56	15.56	5	5
15.56	15.56	15.56	15.56	5	5
2.98	2.98	2.98	2.98	5	5
80.14	40.07	40.07	40.07	2	1
240.24	80.08	80.08	240.24	3	1
105.27	0.00	0.00	0.00	1	
43.43	14.48	14.48	43.43	3	1
31.05	20.70	20.70	31.05	3	2
22.04	22.04	0.00	22.04	1	1
7.39	7.39	0.00	7.39	1	1
17.25	17.25	0.00	17.25	1	1
29.57	22.18	22.18	29.57	4	3
19.71	19.71	19.71	19.71	4	4
10.14	0.00	0.00	10.14	1	
147.84	73.92	73.92	73.92	2	1
295.68	147.84	147.84	147.84	2	1

455.91	227.96	227.96	455.91	2	1
219.31	109.66	109.66	219.31	2	1
135.52	0.00	135.52	0.00	1	
29.57	19.71	19.71	29.57	6	4
78.85	39.42	39.42	78.85	4	2
98.56	59.14	59.14	98.56	5	3
108.98	72.65	72.65	108.98	6	4
217.96	181.63	163.47	217.96	12	10
163.47	108.98	108.98	163.47	9	6
19.78	13.19	13.19	19.78	3	2
19.78	13.19	13.19	19.78	3	2
19.78	13.19	13.19	19.78	3	2
9.03	9.03	9.03	9.03	1	1
9.03	9.03	0.00	9.03	1	1
81.31	27.10	27.10	81.31	3	1
120.74	0.00	0.00	0.00	1	
34.29	11.43	11.43	22.86	3	1
70.22	23.41	23.41	46.82	3	1
22.18	22.18	22.18	22.18	1	1
55.44	33.26	22.18	55.44	5	3
30.18	0.00	0.00	0.00	1	
10,504.09	300.60	300.60	485.40	27	19
8.60	7.74	7.74	7.74	10	9
80.71	69.18	69.18	69.18	7	6
38.88	38.88	38.88	38.88	3	3
369.60	184.80	184.80	369.60	2	1
160.16	0.00	0.00	0.00	1	
2,461.54	0.00	0.00	0.00	1	
2,461.54	0.00	0.00	0.00	1	
2,461.54	0.00	0.00	0.00	1	
2,461.54	0.00	0.00	0.00	1	
0.00	0.00	0.00	0.00		
18,787.15	3,803.78	3,634.43	5,689.12	283	186

Suma de t3 Negociaciones	Suma de t4 Negociaciones	Suma de canual Negociaciones
		1
		1
18	26	88
10	14	48
4	5	18
4	7	22
60	90	300
20	30	100
10	15	50
10	15	50
10	15	50
10	15	50
9	16	57
		1
		1
1	1	4
	1	2
	1	3
	1	3
2	4	12
		1
		1
		1
2	3	10
1	1	4
		1
3	4	13
73	109	378
5	5	20
5	5	20
5	5	20
1	1	5
1	3	8
		1
1	3	8
2	3	10
	1	3
	1	3
	1	3
3	4	14
4	4	16
	1	2
1	1	5
1	1	5

1	2	6
1	2	6
1		2
4	6	20
2	4	12
3	5	16
4	6	20
9	12	43
6	9	30
2	3	10
2	3	10
2	3	10
1	1	4
	1	3
1	3	8
		1
1	2	7
1	2	7
1	1	4
2	5	15
		1
19	20	85
9	9	37
6	6	25
3	3	12
1	2	6
		1
		1
		1
		1
		1
		1

179	261	909
------------	------------	------------

objeto	Descripción	Punitario
39600	Toner láser para impresora hp-1320, serie No. Q5949A,	2094.4
39600	Toner impresora hp CP1215 ; Cyan CB541A	2197.8
39600	Toner impresora hp CP1215 Black CB540A	2197.8
39600	Toner impresora hp CP1215 Magenta CB543A	2197.8
39600	Toner impresora hp CP1215 Yellow CB542A	2197.8
39600	Bolsitas para CD's	0.77
39600	CD (700 MB)	10.296616
39600	DVD (4.72 MB)	11.574376
39600	Mouse USB	165
39600	Teclado con USB	143

canual	Direccion	t1	t2	t3	t4	conimpuesto	
	Negociaciones					2,345.73	
1	Negociaciones		1			2,461.54	
1	Negociaciones		1			2,461.54	
1	Negociaciones		1			2,461.54	
1	Negociaciones		1			2,461.54	
37	Negociaciones		10	9	9	9	0.86
25	Negociaciones		7	6	6	6	11.53
12	Negociaciones		3	3	3	3	12.96
6	Negociaciones		2	1	1	2	184.8
1	Negociaciones		1				160.16

costoanua	vt1	vt2	vt3	vt4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2,461.54	2,461.54	0.00	0.00	0.00
2,461.54	2,461.54	0.00	0.00	0.00
2,461.54	2,461.54	0.00	0.00	0.00
2,461.54	2,461.54	0.00	0.00	0.00
31.82	8.60	7.74	7.74	7.74
288.25	80.71	69.18	69.18	69.18
155.52	38.88	38.88	38.88	38.88
1,108.80	369.60	184.80	184.80	369.60
160.16	160.16	0.00	0.00	0.00

República de Honduras
Secretaría de Industria y Comercio
Administración de Tratados
Plan Anual de Compras y Contrataciones (PACC) para el año 2014
Valores y cantidades trimestrales

Descripcion	Costo anual	Valor				Cantidad				Cantidad Anual
		Marzo	Mayo	Agosto	Octubre	I	II	III	IV	
29100	3,422.00	3,422.00	0.00	0.00	0.00	1				1
ceremonial y Protocolo	3,422.00	3,422.00	0.00	0.00	0.00	1				1
33100	20,740.09	6,377.30	4,177.59	4,177.59	6,007.60	78	51	51	73	253
Papel tamaño carta	10,573.38	3,327.29	2,144.25	2,144.25	2,957.59	45	29	29	40	143
Papel tamaño legal	6,636.69	1,991.01	1,327.34	1,327.34	1,991.01	21	14	14	21	70
Papel tamaño oficio	3,530.02	1,059.01	706.00	706.00	1,059.01	12	8	8	12	40
33300	3,928.00	3,928.00	0.00	0.00	0.00	1				1
Formularios en forma continua	3,928.00	3,928.00	0.00	0.00	0.00	1				1
33400	964.80	289.62	192.78	192.78	289.62	199	133	133	199	664
sobre blancos tamaño oficio	258.72	77.62	51.74	51.74	77.62	90	60	60	90	300
sobres manila pequeño	78.48	23.22	16.02	16.02	23.22	29	20	20	29	98
sobres manila tamaño carta	178.89	53.67	35.78	35.78	53.67	30	20	20	30	100
sobres manila tamaño legal	282.64	84.79	56.53	56.53	84.79	30	20	20	30	100
sobres manila tamaño oficio	166.08	50.33	32.71	32.71	50.33	20	13	13	20	66
39100	1,840.36	745.73	259.95	259.95	574.73	20	8	8	17	53
Bolsas basura (barril) paquete de 8 unid	51.13	51.13	0.00	0.00	0.00	1				1
Bolsas basura normal (rollo de 50 unid)	354.82	118.27	59.14	59.14	118.27	2	1	1	2	6
Bolsas basura para papelera paq 10 unid	162.62	44.35	29.57	29.57	59.14	3	2	2	4	11
Desodorante ambiental (Spray)	147.84	73.92	0.00	0.00	73.92	1			1	2
Desodorante en barra para sanitarios (unid)	206.98	68.99	34.50	34.50	68.99	4	2	2	4	12
Detergente en polvo (1500 gramos)	344.96	86.24	86.24	86.24	86.24	1	1	1	1	4
Escoba plastica	69.36	69.36	0.00	0.00	0.00	1				1
Guantes de hule para aseo (par)	34.50	34.50	0.00	0.00	0.00	1				1
Jabón para lavar loza (pana unid)	154.00	61.60	30.80	30.80	30.80	2	1	1	1	5
Jabón para lavar ropa (barra unid)	157.70	59.14	19.71	19.71	59.14	3	1	1	3	8
Mecha para trapeador 20 onz (unid)	156.46	78.23	0.00	0.00	78.23	1			1	2
39200	3,843.55	1,738.00	497.98	477.90	1,129.67	74	38	29	61	202
anillos para empastar de ½ pulgada	15.56	6.23	3.11	3.11	3.11	2	1	1	1	5
Anillos para empastar de 1 pulgada	15.56	6.23	3.11	3.11	3.11	2	1	1	1	5
Archivadores tamaño carta	120.21	40.07	40.07	40.07	0.00	1	1	1		3
Archivadores tamaño oficio	124.22	41.41	41.41	0.00	41.41	1	1		1	3
cajas de clips grande	86.86	28.95	14.48	14.48	28.95	2	1	1	2	6
cajas de clips pequeño	72.44	31.05	10.35	10.35	20.70	3	1	1	2	7
cajas de fasteners	22.04	22.04	0.00	0.00	0.00	1				1
cajas de grapas No. 10 oficina	7.39	7.39	0.00	0.00	0.00	1	0	0	0	1
cajas de grapas standard	34.50	17.25	0.00	0.00	17.25	1			1	2
Caratula para encuadernar plastica tamaño oficio transparente	147.84	44.35	29.57	29.57	44.35	6	4	4	6	20
Caratula para encuadernar tamaño carta azul	98.56	29.57	19.71	19.71	29.57	6	4	4	6	20
corrector en lapiz	20.27	10.14	0.00	0.00	10.14	1			1	2
Folder de plastico tamaño carta de 2"	73.92	73.92	0.00	0.00	0.00	1				1
Folder tamaño carta resma de 100 unidades	295.68	147.84	0.00	0.00	147.84	1			1	2
Folder tamaño legal resma de 100 unidades	455.84	227.92	0.00	0.00	227.92	1			1	2
Folder tamaño oficio resma de 100 unidades	219.31	109.66	0.00	109.66	0.00	1		1		2
lapiz grafito hb	59.14	19.71	9.86	9.86	19.71	4	2	2	4	12
lapiz tinta azul	363.26	108.98	72.65	72.65	108.98	6	4	4	6	20
lapiz tinta negro	544.89	181.63	90.81	90.81	181.63	10	5	5	10	30
lapiz tinta rojo	217.96	72.65	36.33	36.33	72.65	4	2	2	4	12
marcador fluorescente grueso azul	19.78	6.59	6.59	0.00	6.59	1	1		1	3
marcador fluorescente grueso amarillo	19.78	6.59	6.59	0.00	6.59	1	1		1	3
marcador fluorescente grueso rosado	19.78	6.59	6.59	0.00	6.59	1	1		1	3
marcador fluorescente grueso verde	19.78	6.59	6.59	0.00	6.59	1	1		1	3
marcador punta fina azules	39.42	19.71	0.00	0.00	19.71	1			1	2
marcadores fluorescentes fino amarillo	28.91	9.64	9.64	0.00	9.64	1	1		1	3
marcadores fluorescentes fino azul	28.91	9.64	9.64	0.00	9.64	1	1		1	3
marcadores fluorescentes fino rosado	28.91	9.64	9.64	0.00	9.64	1	1		1	3
marcadores fluorescentes fino verde	28.91	9.64	9.64	0.00	9.64	1	1		1	3
papel carbon oficio	92.40	92.40	0.00	0.00	0.00	1				1
paquetes de postic	189.73	81.31	27.10	27.10	54.21	3	1	1	2	7
Pendaflex caja tamaño oficio	165.58	165.58	0.00	0.00	0.00	1				1

República de Honduras
Secretaría de Industria y Comercio
Administración de Tratados
Plan Anual de Compras y Contrataciones (PACC) para el año 2014
Valores y cantidades trimestrales

Descripcion	Costo anual	Valor				Cantidad				Cantidad Anual
		Marzo	Mayo	Agosto	Octubre	I	II	III	IV	
rollo de masking tape delgado	22.67	11.33	0.00	0.00	11.33	1			1	2
rollo de masking tape grueso	46.82	23.41	23.41	0.00	0.00	1	1			2
rollos de tape pequeño delgado	66.53	22.18	11.09	11.09	22.18	2	1	1	2	6
tinta para almohadilla	30.18	30.18	0.00	0.00	0.00	1				1
39300	2,988.83	897.51	596.90	596.90	897.51	17	11	11	17	56
Conector RJ45	155.23	47.43	30.18	30.18	47.43	11	7	7	11	36
Regletas o protectores de pico Unid	2,833.60	850.08	566.72	566.72	850.08	6	4	4	6	20
39600	20,716.29	7,217.16	3,439.15	3,439.15	6,620.82	39	24	24	35	122
CD (700 MB)	853.38	253.71	172.98	172.98	253.71	22	15	15	22	74
DVD (4.72 MB)	285.19	90.74	64.82	64.82	64.82	7	5	5	5	22
Mouse USB	369.60	184.80	0.00	0.00	184.80	1			1	2
Toner impresora hp 2050; tricolor hpch562hl	1,996.46	855.62	285.21	285.21	570.42	3	1	1	2	7
Toner impresora hpdestop 2050; black 122	3,137.29	1,140.83	570.42	570.42	855.62	4	2	2	3	11
Toner láser para impresora hp-1320, serie No. Q5949A,	14,074.37	4,691.46	2,345.73	2,345.73	4,691.46	2	1	1	2	6
Total general	58,443.92	24,615.33	9,164.36	9,144.28	15,519.96	429	265	256	402	1352

PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014

Objeto de Gasto	Descripcion del bien	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra							Precio Estimado Unitario (Precio . U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)
				II	Costo	III	Costo	IV	Costo		
25300	Impresiones de leyes	300	pro.13, Act-Obra02	300	10,000.00	0	0	0	0	33.33	10,000.00
Servicios de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones					10,000.00		0		0		10,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2013

Alimentos

Objeto de Gasto	Descripcion del bien	Cantidad anual	Programa, Actividad y obra	Para cuando							
				II	Costo	II	Costo	III	Costo	IV	Costo
29100	Azucar (Bolsa de 4 Libras)	12	prog 13, act -obr 02	4	160.00	4	160.00	4	160.00	4	160.00
29100	Bolsa de Hielo	8	prog 13, act -obr 02	3	60.00	3	60.00	3	60.00	2	40.00
29100	Azucar splenda (caja de 100)	4	prog 13, act -obr 02	2	400.00	2	400.00	1	200.00	1	200.00
29100	Bote de cremora de 1000 gramos	4	prog 13, act -obr 02	2	300.00	2	300.00	1	150.00	1	150.00
29100	Café en bolsa	12	prog 13, act -obr 02	4	196.00	4	196.00	4	196.00	4	196.00
29100	Cajas de te	4	prog 13, act -obr 02	2	290.00	2	290.00	1	145.00	1	145.00
29100	Refresco de 3 litros desechable	40	prog 13, act -obr 02	15	525.00	15	525.00	15	525.00	10	350.00
29100	Refresco en lata (unidades)	200	prog 13, act -obr 02	70	840.00	70	840.00	70	840.00	60	720.00
29100	Tenedores (paquete de 25)	8	prog 13, act -obr 02	3	45.00	3	45.00	3	45.00	2	30.00
29100	Galletas saladas (bolsa de 12 unidades)	20	prog 13, act -obr 02	7	84.00	7	84.00	7	84.00	6	72.00
29100	Galletas dulces (bolsa de 12 unidades)	20	prog 13, act -obr 02	7	140.00	7	140.00	7	140.00	6	120.00
29100	Bolsas de Churros	20	prog 13, act -obr 02	7	175.00	7	175.00	7	175.00	6	150.00
29100	Lata de té	12	prog 13, act -obr 02	4	720.00	4	720.00	4	720.00	4	720.00
29100	Vasos termicos para café No. 7 paquete de 25 unidades	40	prog 13, act -obr 02	15	750.00	15	750.00	15	750.00	10	500.00
29100	Vasos desechable No.7 (paquete de 25 unidades)	40	prog 13, act -obr 02	15	420.00	15	420.00	15	420.00	10	280.00
29100	Platos desechables No 7	40	prog 13, act -obr 02	15	420.00	15	420.00	15	420.00	10	280.00
29100	Platos desechables No. 8	40	prog 13, act -obr 02	15	420.00	15	420.00	15	420.00	10	280.00
29100	Cucharas plasticas pequeñas (De 25 unidades)	20	prog 13, act -obr 02	7	105	7	105	7	105	6	90.00
TOTAL					6,050.00		6,050.00		5,555.00		4,483.00

Precio Estimado Unitario (Precio . U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)
40.00	480.00
20.00	160.00
200.00	800.00
150.00	600.00
49.00	588.00
145.00	580.00
35.00	1,400.00
12.00	2,400.00
15.00	120.00
12.00	240.00
20.00	400.00
25.00	500.00
180.00	2,160.00
50.00	2,000.00
28.00	1,120.00
28.00	1,120.00
28.00	1,120.00
15.00	300.00
	16,088.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO FISCAL 2014,

SUB-SECRETARIA DE LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA Y SECTOR SOCIAL DE LA ECONOMIA

PROGRAMA 13; ACTIVIDAD OBRA 02

Objeto de Gasto	Descripción del bien	ANUAL			TRIMESTRE I			TRIMESTRE II			TRIMESTRE III			TRIMESTRE IV		
		Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total
33100	Resma de papel bond tamaño carta	200	60.00	12000.00	50	60.00	3000.00	50	60.00	3000.00	50	60.00	3000.00	50	60.00	3000.00
33100	Resma de papel bond tamaño oficio	56	75.00	4200.00	14	75.00	1050.00	14	75.00	1050.00	14	75.00	1050.00	14	75.00	1050.00
33100	Resma de papel bond tamaño legal	56	85.00	4760.00	14	85.00	1190.00	14	85.00	1190.00	14	85.00	1190.00	14	85.00	1190.00
33100	Papel bond rotafolio unidades	5	72.00	360.00	2	72.00	144.00	1	72.00	72.00	2	72.00	144.00	0	72.00	0.00
Papel de Escritorio				21320.00		5384.00			5312.00			5384.00			5240.00	
33400	Sobre blancos tamaño oficio membretado a color (unidad)	800	1.50	1200.00	200	1.50	300.00	200	1.50	300.00	200	1.50	300.00	200	1.50	300.00
33400	Bolsa manila tamaño carta con membrete de la Dirección	80	3.00	240.00	20	3.00	60.00	20	3.00	60.00	20	3.00	60.00	20	3.00	60.00
33400	Bolsa manila tamaño legal con membrete de la Dirección	360	6.00	2160.00	90	6.00	540.00	90	6.00	540.00	90	6.00	540.00	90	6.00	540.00
33400	Bolsas manila tamaño oficio con membrete de la Dirección	360	5.00	1800.00	90	5.00	450.00	90	5.00	450.00	90	5.00	450.00	90	5.00	450.00
33400	Rollo de papel toalla de cocina	24	38.00	912.00	6	38.00	228.00	6	38.00	228.00	6	38.00	228.00	6	38.00	228.00
33400	papel higiénico de 6 rollos (1000 hojas)	24	9.50	228.00	6	9.50	57.00	6	9.50	57.00	6	9.50	57.00	6	9.50	57.00
33400	Paquetes de 100 servilletas	4	14.00	56.00	1	14.00	14.00	1	14.00	14.00	1	14.00	14.00	1	14.00	14.00
Productos de Papel y Carton				6596.00		1649.00			1649.00			1649.00			1649.00	
35800	Balde plasticos 5 galones	2	85.00	170.00	1	85.00	85.00	0	85.00	0.00	1	85.00	85.00	0	85.00	0.00
35800	Basurero pequeño	3	50.00	150.00	1	50.00	50.00	1	50.00	50.00	1	50.00	50.00	0	50.00	0.00
35800	Pailas plastica pequeña	3	14.30	42.90	1	14.30	14.30	1	14.30	14.30	1	14.30	14.30	0	14.30	0.00
35800	Recogedor de basura con palo	2	38.00	76.00	1	38.00	38.00	0	38.00	0.00	1	38.00	38.00	0	38.00	0.00
Productos de Material Plastico				438.90		187.30			64.30			187.30			0.00	
35400	Insecticidas	4	121.00	484.00	1	121.00	121.00	1	121.00	121.00	1	121.00	121.00	1	121.00	121.00
Insecticidas Fumigantes y Otros				484.00		121.00			121.00			121.00			121.00	
39100	Paste verde	12	12.00	144.00	3	12.00	36.00	3	12.00	36.00	3	12.00	36.00	3	12.00	36.00
39100	Mecha para trapeador 20 onzas	4	42.00	168.00	1	42.00	42.00	1	42.00	42.00	1	42.00	42.00	1	42.00	42.00
39100	Palo de trapeador	2	55.00	110.00	1	55.00	55.00	0	55.00	0.00	1	55.00	55.00	0	55.00	0.00
39100	Desinfectante para pisos galon	12	90.00	1080.00	3	90.00	270.00	3	90.00	270.00	3	90.00	270.00	3	90.00	270.00

Objeto de Gasto	Descripción del bien	ANUAL			TRIMESTRE I			TRIMESTRE II			TRIMESTRE III			TRIMESTRE IV		
		Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total
39100	Paquete Bolsas basura grande para barril	20	46.99	939.80	5	46.99	234.95	5	46.99	234.95	5	46.99	234.95	5	46.99	234.95
39100	Bolsas basura papelera paquete de 10 unidades	40	35.00	1400.00	10	35.00	350.00	10	35.00	350.00	10	35.00	350.00	10	35.00	350.00
39100	Cepillo para lavar sanitarios	4	38.00	152.00	1	38.00	38.00	1	38.00	38.00	1	38.00	38.00	1	38.00	38.00
39100	Potasa o lejía	2	79.20	158.40	1	79.20	79.20	0	79.20	0.00	1	79.20	79.20	0	79.20	0.00
39100	Bomba baños	2	80.00	160.00	1	80.00	80.00	0	80.00	0.00	1	80.00	80.00	0	80.00	0.00
39100	Cepillo de mano (unidad)	2	47.00	94.00	1	47.00	47.00	0	47.00	0.00	1	47.00	47.00	0	47.00	0.00
39100	Desodorante ambiental	36	66.00	2376.00	9	66.00	594.00	9	66.00	594.00	9	66.00	594.00	9	66.00	594.00
39100	Desodorante en barra para sanitarios.	192	16.00	3072.00	48	16.00	768.00	48	16.00	768.00	48	16.00	768.00	48	16.00	768.00
39100	Detergente en polvo en bolsa de 1,500 gramos	12	120.00	1440.00	3	120.00	360.00	3	120.00	360.00	3	120.00	360.00	3	120.00	360.00
39100	Botes de jabón liquido para manos en galon	12	50.00	600.00	3	50.00	150.00	3	50.00	150.00	3	50.00	150.00	3	50.00	150.00
39100	Escoba plastica	4	45.00	180.00	1	45.00	45.00	1	45.00	45.00	1	45.00	45.00	1	45.00	45.00
39100	Franela en yarda color amarillo	4	55.00	220.00	1	55.00	55.00	1	55.00	55.00	1	55.00	55.00	1	55.00	55.00
39100	Galón de cloro	12	55.00	660.00	3	55.00	165.00	3	55.00	165.00	3	55.00	165.00	3	55.00	165.00
39100	Guantes de hule para aseo.	8	28.00	224.00	2	28.00	56.00	2	28.00	56.00	2	28.00	56.00	2	28.00	56.00
39100	Jabón para lavar franelas	38	16.00	608.00	10	16.00	160.00	9	16.00	144.00	10	16.00	160.00	9	16.00	144.00
39100	Jabon para lavar platos en pana	30	37.00	1110.00	8	37.00	296.00	8	37.00	296.00	7	37.00	259.00	7	37.00	259.00
39100	Liquido Limpia vidrios en bote	6	110.00	660.00	2	110.00	220.00	1	110.00	110.00	2	110.00	220.00	1	110.00	110.00
Elementos de Limpieza y Aseo Personal				15556.20			4101.15			3713.95			4064.15			3676.95
39200	Anillos para empastar de 1 pulgada	50	1.80	90.00	13	1.80	23.40	15	1.80	27.00	12	1.80	21.60	10	1.80	18.00
39200	Anillos para empastar de ½ pulgada	50	1.50	75.00	13	1.50	19.50	15	1.50	22.50	12	1.50	18.00	10	1.50	15.00
39200	Anillo los para empastar de 1/4 pulgadas	80	0.80	64.00	20	0.80	16.00	20	0.80	16.00	20	0.80	16.00	20	0.80	16.00
39200	barras de pegamento UHU 21 gm	32	85.00	2720.00	8	85.00	680.00	8	85.00	680.00	8	85.00	680.00	8	85.00	680.00
39200	corrector en lapiz	50	10.00	500.00	15	10.00	150.00	10	10.00	100.00	15	10.00	150.00	10	10.00	100.00
39200	caratula tamaño carta para encuadernar color azul oscuro	200	2.20	440.00	50	2.20	110.00	50	2.20	110.00	50	2.20	110.00	50	2.20	110.00
39200	caratula tamaño carta para encuadernar color negro	200	2.20	440.00	50	2.20	110.00	50	2.20	110.00	50	2.20	110.00	50	2.20	110.00
39200	caratula tamaño carta para encuadernar color verde manzana	200	2.20	440.00	50	2.20	110.00	50	2.20	110.00	50	2.20	110.00	50	2.20	110.00

Objeto de Gasto	Descripción del bien	ANUAL			TRIMESTRE I			TRIMESTRE II			TRIMESTRE III			TRIMESTRE IV		
		Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total
39200	caratula tamaño carta para encuadernar color naranja	200	2.20	440.00	50	2.20	110.00	50	2.20	110.00	50	2.20	110.00	50	2.20	110.00
39200	cartulina blanca opalina t/ carta	600	3.00	1800.00	150	3.00	450.00	150	3.00	450.00	150	3.00	450.00	150	3.00	450.00
39200	caratula para encuadernar transparente tamaño carta color blanco	150	3.00	450.00	37	3.00	111.00	37	3.00	111.00	37	3.00	111.00	39	3.00	117.00
39200	cajas de clips grande de 50 unidades	40	8.00	320.00	10	8.00	80.00	10	8.00	80.00	10	8.00	80.00	10	8.00	80.00
39200	cajas de clips pequeño	48	3.00	144.00	12	3.00	36.00	12	3.00	36.00	12	3.00	36.00	12	3.00	36.00
39200	caja de clips prensapapel grande	24	25.00	600.00	6	25.00	150.00	6	25.00	150.00	6	25.00	150.00	6	25.00	150.00
39200	Caja de clips prensapapel mediano	24	2.60	62.40	6	2.60	15.60	6	2.60	15.60	6	2.60	15.60	6	2.60	15.60
39200	Caja de Clips prensapapel pequeño	16	0.60	9.60	4	0.60	2.40	4	0.60	2.40	4	0.60	2.40	4	0.60	2.40
39200	Cajas de grapas standard	24	9.50	228.00	6	9.50	57.00	6	9.50	57.00	6	9.50	57.00	6	9.50	57.00
39200	Cajas de grapa grande 3/4	2	12.00	24.00	1	12.00	12.00	0	12.00	0.00	1	12.00	12.00	0	12.00	0.00
39200	Cajas de pendaflex tamaño oficina	2	130.00	260.00	1	130.00	130.00	1	130.00	130.00	0	130.00	0.00	0	130.00	0.00
39200	saca grapas Standard	6	6.00	36.00	2	6.00	12.00	2	6.00	12.00	2	6.00	12.00	0	6.00	0.00
39200	cajas de fasteners No. 8 de 100 unidades	8	18.00	144.00	2	18.00	36.00	2	18.00	36.00	2	18.00	36.00	2	18.00	36.00
39200	chinchas con cabeza plastica unidades caja	2	22.00	44.00	1	22.00	22.00	0	22.00	0.00	1	22.00	22.00	0	22.00	0.00
39200	cuaderno unico grande de 400 paginas	2	75.00	150.00	1	75.00	75.00	1	75.00	75.00	0	75.00	0.00	0	75.00	0.00
39200	Cera para contar (glicerina)	12	14.00	168.00	3	14.00	42.00	3	14.00	42.00	3	14.00	42.00	3	14.00	42.00
39200	gafetes de identificacion	200	5.50	1100.00	50	5.50	275.00	50	5.50	275.00	50	5.50	275.00	50	5.50	275.00
39200	Fólder tamaño carta (resma de 100 unidades)	12	120.00	1440.00	3	120.00	360.00	3	120.00	360.00	3	120.00	360.00	3	120.00	360.00
39200	Fólder tamaño oficina (resmas)	12	135.00	1620.00	3	135.00	405.00	3	135.00	405.00	3	135.00	405.00	3	135.00	405.00
39200	Fólder tamaño legal	8	182.00	1456.00	2	182.00	364.00	2	182.00	364.00	2	182.00	364.00	2	182.00	364.00
33400	Fólder plástico con broche	25	15.00	375.00	6.00	15.00	90.00	7	15.00	105.00	6	15.00	90.00	6	15.00	90.00
39200	Archivadores tamaño oficina (caja)	300	65.00	19500.00	75	65.00	4875.00	75	65.00	4875.00	75	65.00	4875.00	75	65.00	4875.00
39200	Archivadores tamaño carta (caja)	100	40.00	4000.00	25	40.00	1000.00	25	40.00	1000.00	25	40.00	1000.00	25	40.00	1000.00
39200	lapiz tinta negro	300	1.95	585.00	75	1.95	146.25	75	1.95	146.25	75	1.95	146.25	75	1.95	146.25

Objeto de Gasto	Descripción del bien	ANUAL			TRIMESTRE I			TRIMESTRE II			TRIMESTRE III			TRIMESTRE IV		
		Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total
39200	lapiz portamina 0.7	25	7.00	175.00	7	7.00	49.00	8	7.00	56.00	5	7.00	35.00	5	7.00	35.00
39200	lapiz punta fina color negro (similar a onix)	25	8.00	200.00	7	8.00	56.00	8	8.00	64.00	5	8.00	40.00	5	8.00	40.00
39200	libretas taquigrafía de espiral	20	9.50	190.00	5	9.50	47.50	5	9.50	47.50	5	9.50	47.50	5	9.50	47.50
39200	libreta block rallada color amarillo	50	16.00	800.00	15	16.00	240.00	10	16.00	160.00	15	16.00	240.00	10	16.00	160.00
39200	marcadores para pizarra color azul	40	12.00	480.00	10	12.00	120.00	10	12.00	120.00	10	12.00	120.00	10	12.00	120.00
39200	marcadores para pizarra negro	40	12.00	480.00	10	12.00	120.00	10	12.00	120.00	10	12.00	120.00	10	12.00	120.00
39200	marcadores para pizarra verde	40	12.00	480.00	10	12.00	120.00	10	12.00	120.00	10	12.00	120.00	10	12.00	120.00
39200	marcador permanente negro	40	12.00	480.00	10	12.00	120.00	10	12.00	120.00	10	12.00	120.00	10	12.00	120.00
39200	marcadores fluorescentes grueso color azul	20	8.00	160.00	5	8.00	40.00	5	8.00	40.00	5	8.00	40.00	5	8.00	40.00
39200	marcadores fluorescentes grueso color amarillo	20	8.00	160.00	5	8.00	40.00	5	8.00	40.00	5	8.00	40.00	5	8.00	40.00
39200	Paquete de postic grande color morado	20	8.00	160.00	5	8.00	40.00	5	8.00	40.00	5	8.00	40.00	5	8.00	40.00
39200	Paquete de postic grande color naranja	20	8.00	160.00	5	8.00	40.00	5	8.00	40.00	5	8.00	40.00	5	8.00	40.00
39200	Paquete de postic grande color verde	20	8.00	160.00	5	8.00	40.00	5	8.00	40.00	5	8.00	40.00	5	8.00	40.00
39200	paquete de postic en forma de cinta	20	8.00	160.00	5	8.00	40.00	5	8.00	40.00	5	8.00	40.00	5	8.00	40.00
39200	Reglas plasticas de 12 pulgadas	24	7.00	168.00	6	7.00	42.00	6	7.00	42.00	6	7.00	42.00	6	7.00	42.00
39200	Estuche de repuestos mina 0.7	25	3.00	75.00	6	3.00	18.00	8	3.00	24.00	6	3.00	18.00	5	3.00	15.00
39200	Rollos de cinta engomada grande para sellar cajas de 2 pulgadas	12	32.00	384.00	3	32.00	96.00	3	32.00	96.00	3	32.00	96.00	3	32.00	96.00
39200	rollo de tape transparente 2 pulgadas	12	3.00	36.00	3	3.00	9.00	3	3.00	9.00	3	3.00	9.00	3	3.00	9.00
39200	rollo de tape transparente de 3/4	20	25.00	500.00	5	25.00	125.00	5	25.00	125.00	5	25.00	125.00	5	25.00	125.00
39200	rollo de masking tape 3/4	36	8.00	288.00	9	8.00	72.00	9	8.00	72.00	9	8.00	72.00	9	8.00	72.00
39200	sello de hule	6	209.00	1254.00	3	209.00	627.00	0	209.00	0.00	3	209.00	627.00	0	209.00	0.00
39200	Tinta para almohadilla en rolon color negro	60	30.00	1800.00	15	30.00	450.00	15	30.00	450.00	15	30.00	450.00	15	30.00	450.00
39200	Tijeras Mediana de metal	15	25.00	375.00	4	25.00	100.00	3	25.00	75.00	4	25.00	100.00	4	25.00	100.00
39200	CD	400	6.50	2600.00	100	6.50	650.00	100	6.50	650.00	100	6.50	650.00	100	6.50	650.00

Objeto de Gasto	Descripción del bien	ANUAL			TRIMESTRE I			TRIMESTRE II			TRIMESTRE III			TRIMESTRE IV		
		Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total	Cant.	Costo Unitario	Total
Utiles de Escritorio Oficina y Enseñanza				51450.00			13376.65			12603.25			13138.35			12331.75
39600	Toner para Foto Copiadora Lanier LD 315	8	1320.00	10560.00	2	1320.00	2640.00	2	1320.00	2640.00	2	1320.00	2640.00	2	1320.00	2640.00
39600	Toner para impresora HP Laser Jet P2015	10	1375.00	13750.00	3	1375.00	4125.00	3	1375.00	4125.00	3	1375.00	4125.00	1	1375.00	1375.00
39600	Toner para impresora Lexmark E250dn	6	2200.00	13200.00	2	2200.00	4400.00	2	2200.00	4400.00	1	2200.00	2200.00	1	2200.00	2200.00
39600	Toner para impresora HP Q6470A Color Negro	3	2899.60	8698.80	1	2899.60	2899.60	1	2899.60	2899.60	1	2899.60	2899.60	0	2899.60	0.00
39600	Toner para impresora HP Q7582A Color Amarillo	3	2100.00	6300.00	1	2100.00	2100.00	1	2100.00	2100.00	1	2100.00	2100.00	0	2100.00	0.00
39600	Toner para impresora HP Q7581A Color Azul	3	2100.00	6300.00	1	2100.00	2100.00	1	2100.00	2100.00	1	2100.00	2100.00	0	2100.00	0.00
39600	Toner para impresora HP Q7583A Color Rosado	3	2100.00	6300.00	1	2100.00	2100.00	1	2100.00	2100.00	1	2100.00	2100.00	0	2100.00	0.00
39600	Toner para Impresora Multifuncional Marca EPSON modelo STYLUS Office TX620FWDr color negro	96	495.00	47520.00	24	495.00	11880.00	24	495.00	11880.00	24	495.00	11880.00	24	495.00	11880.00
39600	Toner para Impresora Multifuncional Marca EPSON modelo STYLUS Office TX620FWDr color azul	48	495.00	23760.00	12	495.00	5940.00	12	495.00	5940.00	12	495.00	5940.00	12	495.00	5940.00
39600	Toner para Impresora Multifuncional Marca EPSON modelo STYLUS Office TX620FWDr color rosado	48	495.00	23760.00	12	495.00	5940.00	12	495.00	5940.00	12	495.00	5940.00	12	495.00	5940.00
39600	Toner para Impresora Multifuncional Marca EPSON modelo STYLUS Office TX620FWDr color amarillo	48	495.00	23760.00	12	495.00	5940.00	12	495.00	5940.00	12	495.00	5940.00	12	495.00	5940.00
Otros Repuestos y Accesorios Menores				183908.80			50064.60			50064.60			47864.60			35915.00
42120	calculadora de escritorio de 12 digitos	3	120.00	360.00	1	120.00	120.00	1	120.00	120.00	1	120.00	120.00	0	120.00	0.00
Equipos Varios de Oficina				120.00		120.00	120.00		120.00	120.00		120.00	120.00		120.00	0.00

75.00
92.00
120.00
1.00

0.1	
7.5	82.50
9.2	200.00
12	132.00
0.1	1.10

200

4

50

82.5

200

16,500.00

PRESUPUESTO UNIDAD DE MODERNIZACION 2014

PRESUPUESTO					PRESUPUESTO 2014												Costo
No.	Cuenta	Aprobado	Modificado	1er Trimestre			2do Trimestre			3er Trimestre			4to Trimestre				
				Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic		
1	11100	Sueldos	259,680.00		21,640.00	21,640.00	21,640.00	21,640.00	21,640.00	21,640.00	21,640.00	21,640.00	21,640.00	21,640.00	21,640.00	21,640.00	259,680.00
2	11510	Decimo tercer mes	21,640.00													21,640.00	21,640.00
3	11520	Decimo cuarto mes	21,640.00						21,640.00								21,640.00
4	11600	Complementos	19,804.00											19,804.00			19,804.00
5	11710	INJUPEM	28,565.00		2,380.42	2,380.42	2,380.42	2,380.42	2,380.42	2,380.42	2,380.42	2,380.42	2,380.42	2,380.40	2,380.40		28,565.00
6	11750	Contribuciones para Seguro Social	4,788.00		399.00	399.00	399.00	399.00	399.00	399.00	399.00	399.00	399.00	399.00	399.00	399.00	4,788.00
7	25300	Servicio de Imprenta	73,000.00	11,450.20								11,450.20					11,450.20
8	26210	Pasajes Nacionales		3,120.00			1,040.00			1,040.00			1,040.00				3,120.00
9	26110	Viaticos Nacionales		34,125.00			11,375.00			11,375.00			11,375.00				34,125.00
10	31100	Alimentos y Bebidas		5,040.00		1,260.00		1,260.00			1,260.00		1,260.00				5,040.00
11	31500	Madera (Asta Bandera Nacional)		1,680.00		1,680.00											1,680.00
12	32200	Confexiones Textiles (bandera)		1,120.00		1,120.00											1,120.00
13	33100	Papel de Escritorio		6,944.00		1,736.00		1,736.00			1,736.00		1,736.00				6,944.00
14	35500	Tintes, Pinturas y Colorantes		1,680.00		1,680.00											1,680.00
15	39400	Vasos de Vidrio Tamaño 16onz		268.80		268.80											268.80
16	39600	Otros repuestos y Accesorios menores		7,572.00				7,572.00									7,572.00
Total			429,117.00	73,000.00	24,419.42	24,419.42	32,164.22	36,834.42	34,987.42	46,059.42	36,834.42	27,415.42	35,869.62	39,830.42	44,223.40	46,059.40	429,117.00

PACC UNIDAD DE MODERNIZACION 2014

	Precio unitario	Cantidad anual	Programa, Actividad y obra	Para cuando				Sub-Total	Imp. 12%	Precio Total (Cantidad x Precio.U.)	Para cuando				
				I	II	III	VI				MARZO	MAYO	AGOSTO	OCTUBRE	
31100	Alimentos y Bebidas	300.00	15	110-01-006	3	3	3	3	4,500.00	540.00	5,040.00	1,260.00	1,260.00	1,260.00	1,260.00
31500	Madera (Asta bandera nacional)	1,500.00	1	110-01-006	1				1,500.00	180.00	1,680.00	1,680.00			
32200	Confexiones textiles (bandera nacional)	1,000.00	1	110-01-006	1				1,000.00	120.00	1,120.00	1,120.00			
33100	Papel de escritorio	62.00	100	110-01-006	25	25	25	25	6,200.00	744.00	6,944.00	1,736.00	1,736.00	1,736.00	1,736.00
35500	Tintes, pinturas y colorantes	1,500.00	1	110-01-006	1				1,500.00	180.00	1,680.00	1,680.00			
39400	Vasos de Vidrio tamaño 16 onzas	20.00	12	110-01-006	12				240.00	28.80	268.80	268.80			
39600	Toner para Impresora nueva	3,200.00	2	110-01-006	1		1		6,400.00	768.00	7,168.00		7,168.00		
39600	Memoria USB 8 gb	180.00	2	110-01-006	1		1		360.00	43.20	403.20		403.20		
42100	Escritorios de metal	3,200.00	1	110-01-006	1				3,200.00	384.00	3,584.00				
42100	Sillas giratorias	2,700.00	1	110-01-006	1				2,700.00	324.00	3,024.00				
42600	Computadora portatil	15,000.00	1	110-01-006	1				15,000.00	1,800.00	16,800.00				
				0.00			30		42,600.00	5,112.00	47,712.00	7,744.80	10,567.20	2,996.00	2,996.00

PLAN OPERATIVO ANUAL UNIDAD DE MODERNIZACION 2014

						PRESUPUESTO 2013														
No.	Meta	Plan de Accion	Responsables	Porcentaje		1er Trimestre			2do Trimestre			3er Trimestre			4to Trimestre			Costo		
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic			
1	Capacitaciones	1.1	Evaluación de las necesidades dentro de la SIC en cuando a fortalecimiento de conocimiento	UDEM / Todas dependencias SIC	84%	356,117.00	29,676.42	29,676.42	29,676.42	29,676.42	29,676.42	29,676.42	29,676.42	29,676.42	29,676.42	29,676.42	29,676.42	356,117.00		
		1.2	Calendarización de capacitaciones	UDEM / INFOP															-	
		1.3	Capacitaciones al personal SIC	UDEM / INFOP / Todas dependencias SIC		5,040.00			1,260.00		1,260.00				1,260.00		1,260.00			5,040.00
		1.4	Monitoreo, seguimiento y evaluación del personal capacitado	UDEM / RRHH																-
2	Regional SIC - SPS	2.1	Evaluación y Calendarización de Capacitaciones	UDEM / INFOP SPS	9%	37,245.00				12,415.00			12,415.00			12,415.00		37,245.00		
		2.1	Monitoreo, seguimiento y evaluación del personal capacitado	UDEM / RRHH															-	
		2.2	Revisión de Manual de Procedimientos	UDEM / Regional SIC - SPS																-
3	Manuales de Procedimientos	3.1	Revisión de Manuales de Procedimientos	UDEM / Todas dependencias SIC	7%	30,715.00								11,450.20			11,450.20			
4	Fortalecimiento Unidad	4.1	Acondicionamiento de Salon de Capacitaciones	UDEM / Compras				6,484.80		9,308.00			1,736.00		1,736.00			19,264.80		
Total					100%	429,117.00	29,676.42	29,676.42	37,421.22	42,091.42	40,244.42	29,676.42	42,091.42	32,672.42	41,126.62	45,087.42	29,676.40	29,676.40	429,117.00	

429,117.00

VIATICOS	
Directora	2,062.50
Asesor	1,437.50
1 Dia	0.25
2 Dias	1.25
3 Dias	2.25
4 Dias	3.25
5 Dias	4.25

PASAJES	
Directora	520.00
Asesor	520.00

Apr-14		Incremento	Apr-14		
Directora	6,703.13	10%	Directora	520.00	
Asesor	4,671.88		Asesor	520.00	
#####		1,137.50	1,040.00		104.00

Jul-14		Incremento	Jul-14		
Directora	6,703.13	10%	Directora	520.00	
Asesor	4,671.88		Asesor	520.00	
#####		1,137.50	1,040.00		104.00

Oct-14		Incremento	Oct-14		
Directora	6,703.13	10%	Directora	520.00	
Asesor	4,671.88		Asesor	520.00	
#####		1,137.50	1,040.00		104.00

34,125.00			3,120.00		
------------------	--	--	-----------------	--	--

Total	ABRIL
13,656.50	

Total	JULIO
13,656.50	

Total	OCTUBRE
13,656.50	

40,969.50

DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE COMERCIO EXTERIOR E INVERSIONES
PRESUPUESTO 2014

COORDINACION Y SUPERVISION / IDENTIFICACION Y APERTURA DE MERCADO

PAPELERIA Y UTILES

Codigo	Descripcion del Bien	Precio Unitario	IMPUESTO	VALOR TOTAL	unidad	cantidad	programa y Actividad Obra	Para Cuando								Precio Estimado Unitario
								I		II		III		IV		
	Productos de papel y carton															
33400	Papel toalla	33.60	4.03	37.63	unidad	25	18-001 y 18-002	6	225.79	6	225.79	6	225.79	7	263.42	37.63
	Papel higiénico 1000 hojas 6 unid	85.00	10.20	95.20	unidad	22	18-001 y 18-002	5	476.00	5	476.00	8	761.60	4	380.80	95.20
	Paquetes de servilletas (100)	12.00	1.44	13.44	unidad	10	18-001 y 18-002	3	40.32	3	40.32	3	40.32	1	13.44	13.44
	bolsa manila tamaño Carta(impresas)	5.00	0.60	5.60	unidad	499	18-001 y 18-002	125	700.00	125	700.00	125	701.00	124	694.40	5.60
	Sobre Blancos Tamaño Carta	40.00	4.80	44.80	Paquete	10	18-001 y 18-003	5	224.00	5	224.00					44.80
	sobres manila tamaño oficio (impresas)	2.50	0.30	2.80	unidad	27	18-001 y 18-002	10	28.00	10	28.00	7	19.60		0.00	2.80
	TOTAL								1,694		1,694		1,748		1,352	

Utiles de Escritorio, oficina y enseñanza														
Almohaditas para sello	25.00	3.00	28.00	unidad	1	18-001 y 18-002	1	28.00		0.00		0.00		28.00
anillos para empastar de 1 pulgada	5.00	0.60	5.60	unidad	31	18-001 y 18-002	11	61.60	10	56.00	10	56.00	0	5.60
anillos para empastar de 1/2 pulgada	3.00	0.36	3.36	unidad	51	18-001 y 18-002	31	104.16	10	33.60	10	33.60	0	3.36
anillos para empastar de 1/4 pulgada	3.00	0.36	3.36	unidad	20	18-001 y 18-002	5	16.80	10	33.60	5	16.80	0	3.36
barras de pegamento 21 gm	55.00	6.60	61.60	unidad	13	18-001 y 18-002	3	184.80	6	369.60	3	247.80	1	61.60
cajita de clips grande 50 unidades	11.00	1.32	12.32	cajas	12	18-001 y 18-002	3	36.96	3	36.96	3	36.96	3	12.32
cajitas de clips pequeño	6.00	0.72	6.72	cajas	11	18-001 y 18-002	3	20.16	3	20.16	3	20.16	2	6.72
cajas de grapas standard	25.00	3.00	28.00	cajas	6	18-001 y 18-002	3	84.00	3	84.00	0	0.00	0	28.00
saca grapas Standard	25.00	3.00	28.00	unida	4	18-001 y 18-002	1	28.00	1	28.00	1	28.00	1	28.00
separadoresde leitz (paquete de 5 unid)	28.00	3.36	28.00	paquete	60	18-001 y 18-002	15	420.00	15	420.00	15	420.00	15	28.00
corrector en lapiz	18.00	2.16	20.16	unidad	15	18-001 y 18-002	4	80.64	4	80.64	2	40.32	5	20.16
cera para contar (glicerina)	18.00	2.16	20.16	unidad	4	18-001 y 18-002	2	40.32	2	40.32	0	0.00	3	20.16
grapadora grande (grapa estandar)	175.00	21.00	196.00	unidad	5	18-001 y 18-002	3	588.00	1	196.00	1	196.00	0	196.00
lapiz tinta negro	3.00	0.36	3.36	unidad	66	18-001 y 18-002	16	53.76	16	53.76	17	57.12	17	3.36
lapiz tinta rojo	3.00	0.36	3.36	unidad	28	18-001 y 18-002	7	23.52	7	23.52	7	23.52	7	3.36
lapiz portamina 0.7	20.00	2.40	22.40	unidad	12	18-001 y 18-002	4	89.60	4	89.60	4	89.60	0	22.40
lapiz punta fina color negro similar al onix	16.00	1.92	17.92	unidad	25	18-001 y 18-002	6	107.52	6	107.52	6	107.52	1	17.92
Archivadores tamaño oficina	90.00	10.80	100.80	Unidad	6	18-001 y 18-002	2	201.60	2	201.60	2	201.60	0	100.80
Archivadores tamaño carta	115.20	13.82	129.02	unidad	15	18-001 y 18-002	5	645.12	5	645.12	5	645.12	0	129.02
Agendas	240.00	28.80	268.80	Unidad	2	18-001 y 18-002	2	537.60	0	0.00	0	0.00	0	268.80
caratula tamaño carta, color azul	4.00	0.48	4.48	unidad	302	18-001 y 18-002	100	448.00	100	448.00	100	448.00	2	4.48
libretas taquigrafia de espiral	12.00	1.44	13.44	unidad	11	18-001 y 18-002	5	67.20	5	67.20	0	0.00	1	13.44
libreta block rallada	32.00	3.84	35.84	unidad	12	18-001 y 18-002	6	215.04	3	107.52	3	107.52	0	35.84
pliegos de cartulina iris color azul	15.00	1.80	16.80	unidad	10	18-001 y 18-002	1	16.80	4	67.20	4	67.20	1	16.80
Fólder tamaño oficina	130.00	15.60	145.60	resma	6	18-001 y 18-002	2	291.20	2	291.20	1	145.60	1	145.60
Fólder tamaño carta	120.00	14.40	134.40	resma	12	18-001 y 18-002	3	403.20	3	403.20	3	403.20	3	134.40
pliegos de cartulina iris color negro	15.00	1.80	16.80	unidad	10	18-001 y 18-002	2	33.60	4	67.20	2	33.60	2	16.80
marcador permanente Negro	12.00	1.44	13.44	unidad	25	18-001 y 18-002	6	80.64	6	80.64	6	80.64	1	13.44
marcador fluorescente grueso rosado	19.00	2.28	21.28	unidad	30	18-001 y 18-002	7	148.96	9	191.52	7	148.96	7	21.28
marcador fluorescente grueso verde	19.00	2.28	21.28	unidad	30	18-001 y 18-002	7	148.96	9	191.52	7	148.96	7	21.28
marcador fluorescente grueso amarillo	19.00	2.28	21.28	unidad	30	18-001 y 18-002	7	148.96	9	191.52	7	148.96	7	21.28
marcador de pizarra color negro	12.00	1.44	12.00	unidad	30	18-001 y 18-002	7	84.00	9	108.00	7	84.00	7	12.00
marcador de pizarra color azul oscuro	12.00	1.44	12.00	unidad	30	18-001 y 18-002	7	84.00	9	108.00	7	84.00	7	12.00
borrador de pizarra de formica	12.00	1.44	12.00	unidad	2	18-001 y 18-002	1	12.00	1	12.00	0	0.00	0	12.00
perforadora grande para 80 paginas	120.00	14.40	134.40	unidad	1	18-001 y 18-002	1	134.40		0.00		0.00		134.40
perforadora normal	120.00	14.40	120.00	unidad	4	18-001 y 18-002	2	240.00	2	240.00	0	0.00	0	120.00
paquetes grande de post it amarillo	22.00	2.64	24.64	unidad	25	18-001 y 18-002	12	295.68	12	295.68	1	24.64		24.64
reglas plasticas de 12 pulgadas	12.00	1.44	13.44	unidad	6	18-001 y 18-002	3	40.32	3	40.32	0	0.00	0	13.44
estuche de repuestos mina 0.7	5.00	0.60	5.60	unidad	18	18-001 y 18-002	6	33.60	6	33.60	6	33.60	0	5.60
Pinza Sujeta papeles 19mm (3/4")	99.00	11.88	110.88	Cajas	6	18-001 y 18-003	3	332.64	2	221.76	1	110.88		110.88
rollo grande de cinta engomada 2 pulg.	45.00	5.40	50.40	unidad	11	18-001 y 18-002	3	151.20	3	151.20	3	151.20	2	50.40
rollos de tape transparente 3/4 para sellar de caja	18.00	2.16	20.16	unidad	24	18-001 y 18-002	6	120.96	6	183.96	6	120.96	6	20.16
rollo de masking tape 3/4	12.00	1.44	13.44	unidad	24	18-001 y 18-002	6	80.64	6	80.64	6	81.00	6	13.44
rollo de hilo nylon	120.00	14.40	120.00	rollo	1	18-001 y 18-002	1	120.00	0	0.00		0.00		120.00
sello fechador, dia, mes, año, recibido	120.00	14.40	134.40	unidad	1	18-001 y 18-002	1	134.40	0	0.00		0.00		134.40
sello de hule	190.00	22.80	212.80	unidad	1	18-001 y 18-002	1	212.80		0.00		0.00		212.80
tijeras medianas de metal	48.00	5.76	53.76	unidad	8	18-001 y 18-002	2	107.52	2	107.52	2	107.52	2	53.76
TOTAL								7,539		6,209		4,751		2,481

Utiles y materiales electricos																
39300	Caja de cable UTP 1000 pies	2000	240	2,240.00	unidad	4	18-001 y 18-002	2	4,480.00		0.00	2	4,480.00		0.00	2240
	tubos florecntes caja 25 unidades	55	6.6	61.60	unidad	2	18-001 y 18-002	1	61.60	1	61.60		0.00		0.00	61.6
	Interruptores sencillos	60	7.2	67.20	unidad	4	18-001 y 18-002	2	134.40	2	134.40		0.00		0.00	67.2
TOTAL									4,676		196		4,480			
OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES																
39600	HP Laser Jet 1536 dnf mfp Toner N° CE278A	2000.00	240.00	2,240.00	unidad	16	18-001 y 18-002	5	11,200.00	5	11,200.00	4	8,960.00	2	4,480.00	2240.00
	CD	4.38	0.53	4.91	unidad	40	18-001 y 18-002	10	49.06	20	98.11	5	24.00	5	24.53	4.91
	DVD	20.00	2.40	22.40	unidad	40	18-001 y 18-002	10	224.00	20	448.00	5	112.00	5	112.00	22.40
	Mouse optico USB	150.00	18.00	168.00	unidad	6	18-001 y 18-002	2	336.00	2	336.00	1	168.00	1	168.00	168.00
	Memoria USB 8 GB	350.00	42.00	392.00	unidad	6	18-001 y 18-002	6	2,352.00		0.00		0.00		0.00	392.00
SUB-TOTAL									14,161		12,082		9,264		4,785	5,358.67

Precio Total (Cantidad x precio U)
941
2,094
134
2,794
448
76
6,488

28
173.6
171.36
67.2
800.8
147.84
73.92
168
112
1680
302.4
80.64
980
221.76
94.08
268.8
448
604.80
1,935.36
537.60
1,352.96
147.84
430.08
168.00
873.60
1,612.80
168.00
336
638.4
638.4
638.4
638.4
360
360
24
134.4
480
616
80.64
100.8
665.28
554.4
483.84
322.56
120
134.4
212.8
430.08
20,980

8960
123.2
268.8
9,352

35,840
196
896
1,008
2,352
40,292

DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE COMERCIO EXTERIOR E INVERSIONES
PRESUPUESTO 2014

COORDINACION Y SUPERVISION / IDENTIFICACION Y APERTURA DE MERCADO

ASEO

Codigo	Descripcion del bien	Costo unitario	IMPUESTO	VALOR TOTAL	Unidad de medida	Cantidad	Programa, Actividad y obra	Para cuando								Precio Estimado Unitario (Precio U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)
								I		II		III		IV			
39100	Desinfectante pisos	107.00	12.84	119.84	galon	11	18-001 y 18-002	3	359.52	3	359.52	3	359.52	2	239.68	119.84	1318.24
	Bolsas basura normales 50 unidad	48.00	5.76	53.76	paquete	8	18-001 y 18-002	2	107.52	2	107.52	2	107.52	2	107.52	53.76	430.08
	Cepillo de mano (unidad)	26.50	3.18	29.68	Unidad	2	18-001 y 18-002	1	29.68		0.00	1	29.68		0.00	29.68	59.36
	Desodorante ambiental spray	60.00	7.20	67.20	unidad	29	18-001 y 18-002	7	470.40	7	470.40	7	470.40	8	537.60	67.20	1948.80
	Desodorante en Barra para Sanitario	16.00	1.92	17.92	unidad	60	18-001 y 18-002	15	268.80	15	268.80	15	268.80	15	268.80	17.92	1075.20
	Detergente en polvo 1500g	70.00	8.40	78.40	bolsa	12	18-001 y 18-002	3	235.20	3	235.20	3	235.20	3	235.20	78.40	940.80
	jabón líquido para manos 1 galon	110.00	13.20	123.20	galon	4	18-001 y 18-002	2	246.40	1	123.20	1	123.20		0.00	123.20	492.80
	Escoba plastica	56.30	6.76	63.06	unidad	2	18-001 y 18-002	1	63.06	0	0.00	1	63.06	0	0.00	63.06	126.11
	Galón de cloro	71.50	8.58	80.08	galon	4	18-001 y 18-002	2	160.16	2	160.16	0	0.00	0	0.00	80.08	320.32
	Guantes de hule para aseo.	28.00	3.36	31.36	paquete	7	18-001 y 18-002	2	62.72	2	62.72	2	62.72	1	31.36	31.36	219.52
	Jabón para lavar losa (pana)	25.00	3.00	28.00	unidad	12	18-001 y 18-002	3	84.00	3	84.00	3	84.00	3	84.00	28.00	336.00
	jabón en barra. (Franela)	16.00	1.92	17.92	unidad	30	18-001 y 18-002	7	125.44	8	143.36	8	143.36	7	125.44	17.92	537.60
	Limpia vidrios Líquido (Bote)	80.00	9.60	89.60	unidad	2	18-001 y 18-002	1	89.60	0	0.00	0	0.00	1	89.60	89.60	179.20
	Mecha para trapeador.	63.50	7.62	71.12	unidad	4	18-001 y 18-002	1	71.12	1	71.12	1	71.12	1	71.12	71.12	284.48
	Palo de trapeador	50.00	6.00	56.00	unidad	3	18-001 y 18-002	1	56.00	0	0.00	1	56.00	1	56.00	56.00	168.00
	Paste verde	12.50	1.50	14.00	unidad	10	18-001 y 18-002	5	70.00	0	0.00	0	0.00	5	70.00	14.00	140.00
	Franela (yarda)	20.00	2.40	22.40	unidad	2	18-001 y 18-002	1	22.40	0	0.00	0	0.00	1	22.40	22.40	44.80
	Recogedor de basura.	51.00	6.12	57.12	unidad	2	18-001 y 18-002	1	57.12		0.00	1	57.12		0.00	57.12	114.24
Bote de AJAX				unidad	12	18-001 y 18-002	3	0.00	3	0.00	3	0.00	3	0.00	0.00	0.00	
TOTAL									2,579		2,086		2,132		1,939	1020.66	8,736

DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE COMERCIO EXTERIOR E INVERSIONES
PRESUPUESTO 2014

COORDINACION Y SUPERVISION / IDENTIFICACION Y APERTURA DE MERCADO

PAPELERIA DE ESCRITORIO

Codigo	Descripcion del bien	Precio unitario	IMPUESTO	VALOR TOTAL	Unidad de medida	Cantidad	Programa, Actividad y obra	Para cuando				Precio Estimado Unitario	Precio Total (Cantidad x Precio unitario)				
								I	II	III	IV						
Papel de escritorio																	
33100	Resma de papel bond 20 tamaño carta	75	9	84	resma	55	18-001 y 18-002	15	1,260.00	15	1,260.00	15	1,260	10	840.00	84.00	4,620.00
	Resma de papel bond 20 tamaño oficio	90	10.8	100.8	resma	4	18-001 y 18-002	1	100.80	1	100.80	1	101	1	100.80	100.80	403.20
	Resma de papel opalina color blanco T/carta	276	33.12	309.12	resma	2	18-001 y 18-002	2	618.24		-		0		-	309.12	618.24
	Resma de papel opalina color tornasol T/carta	276	33.12	309.12	resma	3	18-001 y 18-002	3	927.36		-		0		-	309.12	927.36
	Resma de papel marca bore color tornasol T/carta	276	33.12	309.12	resma	2	18-001 y 18-002	2	618.24		-		0		-	309.12	618.24
	Resma de papel marca bore color blanco hueso T/carta	276	33.12	309.12	resma	3	18-001 y 18-002	3	927.36		-		0		-	309.12	927.36
	Resma de papel bond 20 tamaño legal	110	13.2	123.2	resma	3	18-001 y 18-002	1	123.20	1	123.20	1	123		-	123.20	369.60
TOTAL									4,575		1,484		1,484		941		8,484.00

33400	PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON	6,488.00
39200	UTILES DE ESCRITORIO Y ENSEANZA	20,980.00
39300	UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS	9,352.00
39600	OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS	40,292.00
39100	ASEO	8,736.00
33100	PAPEL DE ESCRITORIO	8,484.00
TOTAL		94,332.00

39400 Utensilios de cocina y comedor																						
	Juego de cucharas y tenedores	165	cajas	1	110-009-001			1	185			0				0				0	185	185
	Vajilla de tasas	198	cajas	1	110-009-001			1	222			0				0				0	222	222
	Vajilla de vidrio	385	unidad	1	110-009-001			1	431			0				0				0	431	431
	Vasos de vidrio	220	unidad	1	110-009-001			1	246			0				0				0	246	246
									1,084			0				0				0		1,084

39600 Otros Repuestos y Accesorios menores																							
	Cartucho de toner para impresora HP Q7553A	1,925	unidad	4	110-009-001			1	2,156			1				2,156				2,156	2,156	8,624	
	Cartucho de toner para impresora HP842C (4) C6615D	915	unidad	4	110-009-001			1	1,025			1				1,025				1,025	1,025	4,098	
	Cartucho de toner para impresora HP842C (4) C6625A	987	unidad	3	110-009-001			1	1,106			1				1,106				0	1,106	3,317	
	Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A132 color amarillo	1,393	unidad	2	110-009-001			1	1,561						1	1,561					1,561	3,121	
	Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A133 color rojo	1,393	unidad	2	110-009-001			1	1,561						1	1,561				0	1,561	3,121	
	Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A134 color azul	1,393	unidad	2	110-009-001			1	1,561						1	1,561				0	1,561	3,121	
	Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A135 color negro	2,032	unidad	3	110-009-001			1	2,276			1				2,276				0	2,276	6,828	
	Cartucho HP laser jet CE505A	2,165	unidad	4	110-009-001			1	2,425			1				2,425				2,425	2,425	9,698	
	Cartucho Toner negro HP06A Laser jet (C3906A)	1,540	unidad	2	110-009-001			1	1,725						1	1,725				0	1,725	3,450	
	CD	5	unidad	47	110-009-001			10	54			10			10	54				17	92	5	254
	Cinta Nakayima	110	unidad	27	110-009-002			9	1,109			10			4	493				4	493	123	3,326
	Conectores RJ 45	3	unidad	80	110-009-001			20	74			20			20	74				20	74	4	296
	Licencias Antivirus, para la computadora	550	unidad	5	110-009-001			1	616			4			0	2,464				0	0	0	3,080
	Licencias de offices	1,430	unidad	2	110-009-001				0			2				3,203				0	0	1,602	3,203
	Memorias 8 Gb	385	unidad	0	110-009-001				0						0	0					0	431	0
	Mouse optico USB	165	unidad	3	110-009-001			3	554							0					0	185	554
	Tarjeta de Red	330	unidad	4	110-009-001				0			2			2	739					0	370	1,478
	Toner Impresora hp 1200, No. C7115A	1,463	unidad	5	110-009-001			2	3,277			1			1	1,639				1	1,639	1,639	8,193
									21,077							18,391					18,392	7,902	65,763

**REGIMENES ESPECIALES
PROGRAMA 11 ACTIVIDAD OBRA 02**

Descripción del bien	Precio sin Impto.	Unidad de medida	Cantidad	Programa, actividad obra	Para cuando												Estimado Unitario (Precio .U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)						
					I TRIMESTRE			Valor	II TRIMESTRE			Valor	III TRIMESTRE			Valor			IV TRIMESTRE			Valor		
					Enero	Febrero	Marzo		Abril	Mayo	Junio		Julio	Agosto	Septiembre				Octubre	Noviembre	Diciembre			
23350 Mantenimiento y reparacion de equipo de computacion																								
Mantenimiento de computadoras	1,500	mantenimiento	1	110-009-002				0				1				1,500				0			1,500	1,500
TOTAL																								
																						1,500		

33100	Papel de escritorio																				
	Resma de papel bond 20 tamaño carta	68	resma	140	110-009-002		35	2,673		35		2,673		35		2,673	35		2,673	76	10,694
	Resma de papel bond 20 tamaño oficio	81	resma	15	110-009-002		4	365		4		365		4		365	3		274	91	1,368
	Resma de papel bond 20 tamaño legal	87	resma	66	110-009-002		17	1,655		17		1,655		17		1,655	15		1,460	97	6,424
								4,693				4,693				4,693			4,407		18,485

33400	Productos de papel y carton																				
	bolsa manila tamaño carta	2	Unidad	160	110-009-002		40	74		40		74		40		74	40		74	2	296
	sobres blancos tamaño oficio	1	unidad	100	110-009-002		40	34		40		34		20		17			0	1	86
	sobres manila tamaño legal	4	Unidad	160	110-009-002		40	172		40		172		40		172	40		172	4	690
								281				281				264			246		1,072

35800	Productos de material plástico																				
	Bolsas basura papclera	21	paquete	40	110-009-001		10	234		10		234		10		234	10		234	23	936
	Bolsas basura normales	55	paquete	26	110-009-001		5	308		5		308		10		616	6		370	62	1,602
								542				542				850			604		2,538

39100	Elementos de limpieza y aseco personal																				
	Jabón en barra.	15	unidad	42	110-009-001		11	190		11		190		10		172	10		172	17	724
	Cepillo de mano (unidad)	33	Unidad	4	110-009-001		1	37		1		37		1		37	1		37	37	148
	Desinfectante pisos	99	galon	8	110-009-001		2	222		2		222		2		222	2		222	111	887
	Desodorante ambiental spray	44	unidad	8	110-009-001		2	99		2		99		2		99	2		99	49	394
	Detergente en polvo 1500g	102	bolsa	6	110-009-001		2	229		2		229		1		115	1		115	115	687
	Escoba plastica	57	unidad	3	110-009-001		0	0		0		0				0	3		192	64	192
	Galón de cloro	58	galon	2	110-009-001		2	131		2		131		2		131	2		131	65	522
	Jabón para lavar losa (pana)	35	unidad	16	110-009-001		4	158		4		158		4		158	4		158	39	631
	Mecha para trapeador.	50	unidad	4	110-009-001		2	111				0		2		111			0	55	222
	Paste verde	9	unidad	20	110-009-001		10	105				0		10		105			0	10	209
								1,280				1,064				1,148			1,125		4,618

39200	Utiles de Escritorio, oficina y enseñanza																				
	Archivadores tamaño oficio	34	unidad	40	110-009-002		10	382		15		573		15		573			0	38	1,528
	cajas de grapas standard	4	cajas	60	110-009-002		0	0		30		121		15		61	15		61	4	242
	cajas de pendaflex tamaño oficio	132	cajas	4	110-009-002		4	591				0		0		0			0	148	591
	cajitas de clips grande 50 unidades	12	cajas	40	110-009-002		10	136		10		136		10		136	10		136	14	542
	cajitas de clips pequeño	4	cajas	40	110-009-002		10	39		10		39		10		39	10		39	4	158
	cera para contar (glicerina)	20	unidad	6	110-009-002			0		3		67				0	3		67	22	133
	corrector en lapiz	9	Unidad	40	110-009-002		10	97		10		97		10		97	10		97	10	389
	cuaderno unico grande de 400 paginas	70	unidad	6	110-009-002			0		3		235				0	3		235	78	470
	estuche de repuesto de mina 0.7	3	unidad	40	110-009-002		10	37		10		37		10		37	10		37	4	148
	fastener	18	cajas	40	110-009-002		10	203		10		203		10		203	10		203	20	813
	fólder tamaño carta	132	resma	20	110-009-002		5	739		5		739		5		739	5		739	148	2,957
	fólder tamaño oficio	101	resma	20	110-009-002		5	566		5		566		5		566	5		566	113	2,266
	lapiz portamina 0.7	4	unidad	55	110-009-002			0		20		92		25		116	10		46	5	254
	lapiz tinta negro	3	unidad	100	110-009-002		50	185		25		92		25		92			0	4	370
	lapiz tinta rojo	3	unidad	100	110-009-002		50	185		25		92		25		92			0	4	370
	libretas taquigrafía de espiral	8	Unidad	80	110-009-002		20	182		20		182		20		182	20		182	9	726
	marcador fluorescente grueso amarillo	5	unidad	40	110-009-002		10	61		10		61		10		61	10		61	6	244
	marcador fluorescente grueso rosado	5	unidad	40	110-009-002		10	61		10		61		10		61	10		61	6	244
	marcador fluorescente grueso verde	5	unidad	40	110-009-002		10	61		10		61		10		61	10		61	6	244
	paquetes grande de postic rosado	24	unidad	40	110-009-002		10	271		10		271		10		271	10		271	27	1,084
	reglas plasticas de 12 pulgadas	2	unidad	8	110-009-002			0		8		21				0			0	3	21
	rollo de masking tape 3/4	13	unidad	12	110-009-002		3	44		3		44		3		44	3		44	15	177
	rollos de tape para sellar 3/4	8	unidad	12	110-009-002		3	26		3		26		3		26	3		26	9	104
								3,867				3,818				3,458			2,933		14,076

23350	Mantenimiento y reparacion de equipo de computacion																			
	Mantenimiento de equipo de computo	600	mantenimiento	1	110-009-001			0			0		1		600			0	600	600
	TOTAL														600					600

33100	Papel de escritorio																			
	Resma de papel bond 20 tamaño carta	68	resma	60	110-009-003		25	1,910		25	1,910		5		382	5		382	76	4,583
	Resma de papel bond 20 tamaño oficio	81	resma	21	110-009-003		5	456		5	456		6		547	5		456	91	1,915
	Resma de papel bond 20 tamaño legal	87	resma	60	110-009-003		20	1,947		15	1,460		15		1,460	10		973	97	5,840
								4,312			3,825				2,389			1,811		12,337

33400	Productos de papel y carton																			
	Agendas	264	Unidad	3	110-009-001		3	887			0		0		0				296	887
	Archivadores tamaño oficio	34	unidad	10	110-009-003			0			0		10		0			382	38	382
	bolsa manila tamaño legal	4	unidad	43	110-009-003		10	43		10	43		10		43	13		56	4	185
	bolsa manila tamaño oficio	3	unidad	40	110-009-003		10	31		10	31		10		31	10		31	3	123
	fólder tamaño carta	132	resma	8	110-009-003			0		4	591		4		591			0	148	1,183
	fólder tamaño oficio	101	resma	5	110-009-003			0		5	566				0			0	113	566
	libreta block rallada	35	unidad	25	110-009-003			0		10	394		15		591			0	39	986
	libretas taquígrafa de espiral	8	unidad	18	110-009-003			0		10	91		8		73			0	9	163
	sobres blancos tamaño oficio	1	unidad	80	110-009-003			0		40	34		40		34	0		0	1	69
								961			1,751				1,364			469		4,545

39200	Utiles de Escritorio, oficina y enseñanza																			
	Barras de pegamento 21 gm	61	unidad	5	110-009-003			0		5	339				0			0	68	339
	cajas de grapas standard	4	cajas	12	110-009-002			0		6	24		6		24			0	4	48
	cajitas de clips grande 50 unidades	12	cajas	15	110-009-003			0		10	136		5		68			0	14	203
	cajitas de clips pequeño	4	cajas	8	110-009-003			0		8	32				0			0	4	32
	cera para contar (glicerina)	20	unidad	8	110-009-003		8	177			0				0			0	22	177
	corrector en lapiz	9	Unidad	20	110-009-003			0		10	97		10		97			0	10	194
	cuaderno unico grande	70	unidad	2	110-009-003			0		2	157				0			0	78	157
	estuche de repuestos de mina 0.7	3	unidad	30	110-009-003		10	37		10	37		10		37			0	4	111
	fásteres N°. 8	25	cajas	20	110-009-003		20	554			0				0			0	28	554
	lapiz portamina 0.7	4	unidad	59	110-009-003		20	92		20	92		19		88			0	5	273
	lapiz tinta negro	3	unidad	60	110-009-003		20	74		20	74		20		74			0	4	222
	lapiz tinta rojo	3	unidad	60	110-009-003		20	74		20	74		20		74			0	4	222
	marcador fluorescente grueso amarillo	5	unidad	20	110-009-003			0		10	61		10		61			0	6	122
	marcador fluorescente grueso rosado	5	unidad	20	110-009-003			0		10	61		10		61			0	6	122
	marcador fluorescente grueso verde	5	unidad	20	110-009-003			0		10	61		10		61			0	6	122
	marcador permanente negro	13	unidad	8	110-009-003			0			0		8		118			0	15	118
	marcador permanente rojo	13	unidad	8	110-009-003			0			0		8		118			0	15	118
	paquetes grande de postic azul	24	unidad	20	110-009-003		10	271		10	271				0			0	27	542
	perforadora grande para 80 paginas	132	unidad	1	110-009-003		1	148			0				0			0	148	148
	rollo de masking tape 3/4	13	unidad	4	110-009-003			0		4	59				0			0	15	59
	rollos de tape para sellar 3/4	8	unidad	5	110-009-003			0		5	43				0			0	9	43
	saca grapas Standard	7	unida	3	110-009-002		3	22			0				0			0	7	22
	sello de hule	209	unidad	1	110-009-003			0		1	234				0			0	234	234
	viñetas paquetitos	28	paquete	10	110-009-003			0		10	308				0			0	31	308
								1,450			2,160				882			0		4,492

39600 Otros Repuestos y Accesorios menores																								
7553A	1,925	unidad	2	110-009-003					0						0		1	2,156	1			2,156	2,156	4,312
Cartucho de toner para impresora HP842C ((4) C6615D	915	unidad	2	110-009-003					0						0		1	1,025	1			1,025	1,025	2,049
Cartucho de toner para impresora HP842C (4) C6625A	987	unidad	2	110-009-003					0						0		1	1,106	1			1,106	1,106	2,211
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A132 color amarillo	1,393	unidad	2	110-009-001					0						0		1	1,561	1			1,561	1,561	3,121
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A133 color rojo	1,393	unidad	2	110-009-001					0						0		1	1,561	1			1,561	1,561	3,121
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A134 color azul	1,393	unidad	2	110-009-001					0						0		1	1,561	1			1,561	1,561	3,121
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A135 color negro	2,032	unidad	2	110-009-001					0						0		1	2,276	1			2,276	2,276	4,552
Cartucho HP laser jet CE505A	2,165	unidad	2	110-009-003					0						0		1	2,425	1			2,425	2,425	4,849
Cartucho para fotocopiadora 1130D (C3906A)	986	unidad	5	110-009-003					0		2				2,209		3	3,313				0	1,104	5,522
	1,540	unidad	2	110-009-002					0						0		1	1,725	1			1,725	1,725	3,450
CD	5	unidad	60	110-009-003					0		30				162		30	162				0	5	324
Cinta Nakayima	110	unidad	15	110-009-002					0		5				616		5	616	5			616	123	1,848
Conectores RJ 45	3	unidad	40	110-009-002					0		20				74		20	74				0	4	148
Licencias Antivirus, para la computadora	550	unidad	8	110-009-002					0		4				2,464		4	2,464				0	616	4,928
Licencias de offices	1,430	unidad	5	110-009-002					0		3				4,805		2	3,203				0	1,602	8,008
Memorias 8 Gb	385	unidad	0	110-009-002					0						0			0				0	431	0
Mouse optico USB	165	unidad	2	110-009-003					0						0		2	370				0	185	370
Tarjeta de Red	330	unidad	3	110-009-002					0						0		3	1,109				0	370	1,109
Toner Impresora hp 1200, No. C7115A	1,463	unidad	3	110-009-003					0		1				1,639		1	1,639	1			1,639	1,639	4,916
									0						11,968			28,342				17,648		57,958

42100 Equipo de Oficina y Muebles																								
Silla Secretariales	2,178	Unidad	1	110-009-001					0		1				2,439			0				0	2,439	2,439
									0						2,439			0				0		2,439

**VENTANILLA UNICA DE EXPORTACION
PROGRAMA 11 ACTIVIDAD OBRA 04**

Descripcion del bien	Unidad de medida	Cantidad	Programa, actividad obra	Para cuando																Estimado Unitario (Precio . U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)				
				I TRIMESTRE			Valor	II TRIMESTRE			Valor	III TRIMESTRE			Valor	IV TRIMESTRE			Valor						
				Enero	Febrero	Marzo		Abril	Mayo	Junio		Julio	Agosto	Septiembre		Octubre	Noviembre	Diciembre							
23350 Mantenimiento y reparacion de equipo de computacion																									
Mantenimiento de equipo de computo	1,000	mantenimiento	1	110-009-001					0		1				1,000			0				0	1,000	1,000	
									0						1,000			0				0		1,000	
33100 Papel de escritorio																									
Resma de papel bond 20 tamaño carta	68	resma	13	110-009-003					0		6				458		7	535	0			0	76	993	
Resma de papel bond 20 tamaño oficio	81	resma	13	110-009-003					0		6				547		7	638				0	91	1,185	
Resma de papel bond 20 tamaño legal	87	resma	15	110-009-003					0		8				779		7	681				0	97	1,460	
									0						1,784			1,854				0		3,638	
33400 Productos de papel y carton																									
fólder tamaño oficio	101	resma	9	110-009-003					0		4				453		5	566				0	113	1,020	
fólder tamaño carta	132	resma	9	110-009-003					0		4				591		5	739				0	148	1,331	
sobres blancos tamaño oficio	1	cajas	52	110-009-004					0						0		25	22	27			23	1	45	
									0						1,044			1,327				23		2,395	

39100 Elementos de limpieza y Aseo Personal																					
Jabón en barra.	15	unidad	5	110-009-001				0				0		3		52	2		34	17	86
Desinfectante pisos	99	galon	2	110-009-001				0		1		111		1		111			0	111	222
Desodorante ambiental spray	44	unidad	4	110-009-001				0				0		2		99	2		99	49	197
Detergente en polvo 1500g	102	bolsa	2	110-009-001				0		1		115		1		115			0	115	229
Galón de cloro	58	galon	4	110-009-001				0		1		65		2		131	1		65	65	261
Jabón para lavar losa (pana)	35	unidad	3	110-009-001				0				0		2		79	1		39	39	118
								0				291				585			238		1,114

39200 Útiles de Escritorio, oficina y enseñanza																					
Barras de pegamento UHU 21 gm	61	unidad	2	110-009-004				0		2		136				0			0	68	136
cajas de clips grande	12	cajas	5	110-009-004				0		5		68				0			0	14	68
cajas de clips pequeño	4	cajas	5	110-009-004				0		5		20				0			0	4	20
cajas de grapas standard	4	cajas	9	110-009-004				0				0		9		36			0	4	36
corrector en lapiz	9	Unidad	5	110-009-004				0				0		5		49			0	10	49
fasteners N° 8	25	cajas	10	110-009-004				0		10		277		0		0			0	28	277
glicerina	20	unidad	2	110-009-004				0				0		2		44			0	22	44
lapiz portamina 0.7	4	unidad	30	110-009-004				0				0		30		139			0	5	139
lapiz tinta negro	3	unidad	30	110-009-004				0				0		30		111			0	4	111
lapiz tinta rojo	3	unidad	30	110-009-004				0				0		30		111			0	4	111
marcador fluorescente grueso amarillo	5	unidad	15	110-009-004				0				0				0	15		0	92	92
marcador fluorescente grueso verde	5	unidad	15	110-009-004				0				0				0	15		0	92	92
marcador permanente negro	13	unidad	2	110-009-004				0				0		2		30			0	15	30
marcador permanente rojo	13	unidad	2	110-009-004				0				0		2		30			0	15	30
paquetes de postic	22	unidad	30	110-009-004				0		10		246		10		246	10		0	246	739
perforadora grande	132	unidad	1	110-009-004				0				0		1		148			0	148	148
repuestos mina 0.7	3	unidad	10	110-009-004				0				0		10		37			0	4	37
rollo de masking tape delgado	10	unidad	5	110-009-004				0				0		5		57			0	11	57
rollo de masking tape grueso	21	unidad	4	110-009-004				0				0		4		94			0	23	94
rollos de tape pequeño delgado	10	unidad	3	110-009-004				0				0		3		33			0	11	33
saca grapas Standard	7	unida	3	110-009-004				0				0		3		22			0	7	22
viñetas paquetitos	28	paquete	3	110-009-004				0				0		3		92			0	31	92
								0				747				1,278			430		2,454

39600 Otros Repuestos y Accesorios menores																					
Cartucho de toner para impresora HP Q 7553A	1,925	unidad	2	110-009-004				1	2,156		1	2,156				0	0		0	2,156	4,312
Cartucho de toner para impresora HP842C (4) C6615D	915	unidad	2	110-009-004				1	1,025		1	1,025				0			0	1,025	2,049
Cartucho de toner para impresora HP842C (4) C6625A	987	unidad	1	110-009-004				1	1,106			0				0			0	1,106	1,106
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A135 color negro	2,032	unidad	1	110-009-001				1	2,276			0				0			0	2,276	2,276
Cartucho HP laser jet CE505A	2,165	unidad	2	110-009-004				1	2,425		1	2,425				0			0	2,425	4,849
Cartucho para fotocopiadora 1130D (C3906A)	880	unidad	2	110-009-004				1	986			0		1		986			0	986	1,971
Licencias Antivirus, para la computadora	1,540	unidad	2	110-009-002				1	1,725			0		1		1,725	0		0	1,725	3,450
Licencias de offices	550	unidad	2	110-009-002				2	1,232			0				0			0	616	1,232
	1,430	unidad	2	110-009-002				2	3,203			0				0			0	1,602	3,203
Toner Impresora hp 1200, No. C7115A	1,463	unidad	2	110-009-004				1	1,639		1	1,639				0			0	1,639	3,277
									17,771			7,244				2,710			0		27,725

42600 Equipo para Computacion																					
Computadora de Escritorio	14,000	unidad	1	110-009-001					0		1	15,680				0			0	15,680	15,680
Impresora	5,000	galon	1	110-009-001					0		1	5,600				0			0	5,600	5,600
									0			21,280				0			0		21,280

39600 Otros Repuestos y Accesorios menores																																		
Cartucho de toner para impresora HP Q7553A	1,925	unidad	2	110-009-001				1	2,156			0			0			1	2,156	0			0	2,156	4,312									
Cartucho de toner para impresora HP842C (4) C6615D	915	unidad	2	110-009-001				1	1,025			0			0			1	1,025	0			0	1,025	2,049									
Cartucho de toner para impresora HP842C (4) C6625A	987	unidad	1	110-009-001				1	1,106			0			0			0					0	1,106	1,106									
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A132 color amarillo	1,393	unidad	2	110-009-001				1	1,561					0				1	1,561						1,561	3,121								
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A133 color rojo	1,393	unidad	2	110-009-001				1	1,561					0				1	1,561						1,561	3,121								
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A134 color azul	1,393	unidad	2	110-009-001				1	1,561					0				1	1,561						1,561	3,121								
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A135 color negro	2,032	unidad	2	110-009-001				1	2,276					0				1	2,276						2,276	4,552								
Cartucho HP laser jet CE505A	2,165	unidad	2	110-009-001				1	2,425					0				1	2,425	0					2,425	4,849								
Cartucho Toner negro HP06A Laser jet (C3906A)	1,540	unidad	2	110-009-001				1	1,725					0				1	1,725						1,725	3,450								
Cinta Nakavima	110	unidad	27	110-009-002				9	1,109			10		1,232				4	493	4				493	123	3,326								
Licencias Antivirus, para la computadora	550	unidad	5	110-009-001				1	616			4		2,464				0	0	0				0	616	3,080								
Licencias de offices	1,430	unidad	2	110-009-001					0			2		3,203					0					0	1,602	3,203								
Memorias 8 Gb	385	unidad	1	110-009-001				1	431					0				0						0	431	431								
Tarjeta de Red	330	unidad	6	110-009-001				2	739			2		739				2	739					0	370	2,218								
Toner Impresora hp 1200, No. C7115A	1,463	unidad	3	110-009-001				0	0			1		1,639				1	1,639	1				1,639	1,639	4,916								
									18,288										9,277										17,158				2,131	46,855

**REGIMENES ESPECIALES
PROGRAMA 11 ACTIVIDAD OBRA 02**

Descripcion del bien	Precio sin Impto.	Unidad de medida	Cantidad	Programa, actividad obra	Para cuando												Estimado Unitario (Precio .U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)																
					I TRIMESTRE			Valor	II TRIMESTRE			Valor	III TRIMESTRE			Valor			IV TRIMESTRE			Valor												
					Enero	Febrero	Marzo		Abril	Mayo	Junio		Julio	Agosto	Septiembre				Octubre	Noviembre	Diciembre													
23350 Mantenimiento y reparacion de equipo de computacion																																		
Mantenimiento de computadoras	640	mantenimiento	1	110-009-002			1	640			0		640					0					0	640	640									
TOTAL																																		
33100 Papel de escritorio																																		
Resma de papel bond 20 tamaño carta	68	resma	87	110-009-002			20	1,528			21		1,604			21		1,604	25					1,910	76	6,645								
Resma de papel bond 20 tamaño oficio	81	resma	15	110-009-002			4	365			4		365			4		365	3					274	91	1,368								
Resma de papel bond 20 tamaño legal	87	resma	53	110-009-002			15	1,460			13		1,265			13		1,265	12					1,168	97	5,158								
									3,352										3,234										3,234				3,351	13,171
33400 Productos de papel y carton																																		
bolsa manila tamaño carta	2	Unidad	159	110-009-002			40	74			39		72			40		74	40					74	2	294								
sobres blancos tamaño oficio	1	unidad	100	110-009-002			40	34			40		34			20		17						0	1	86								
sobres manila tamaño legal	4	Unidad	90	110-009-002			30	129			20		86			20		86	20					86	4	388								
									238										193										177				160	768
35800 Productos de material plástico																																		
Bolsas basura papeleria	21	paquete	25	110-009-001			5	117			5		117			10		234	5					117	23	585								
Bolsas basura normales	55	paquete	20	110-009-001			5	308			5		308			5		308	5					308	62	1,232								
									425										425										542				425	1,817

39100 Elementos de limpieza y aseo personal																									
Jabón en barra.	15	unidad	18	110-009-001				4	69			5			86		4		69	5			86	17	310
Cepillo de mano (unidad)	33	Unidad	3	110-009-001				0	1			1			37		1		37	1			37	37	111
Desinfectante pisos	99	galon	4	110-009-001				1	111			1			111		1		111	1			111	111	444
Desodorante ambiental spray	44	unidad	4	110-009-001				1	49			1			49		1		49	1			49	49	197
Detergente en polvo 1500g	102	bolsa	4	110-009-001				1	115			1			115		1		115	1			115	115	458
Escoba plastica	57	unidad	3	110-009-001				0	0			1			64				0	2			128	64	192
Galón de cloro	58	galon	11	110-009-001				2	131			3			196		3		196	3			196	65	718
Jabón para lavar losa (pana)	35	unidad	11	110-009-001				3	118			2			79		3		118	3			118	39	434
Mecha para trapeador.	50	unidad	4	110-009-001				2	111						1		2		111				0	55	222
Paste verde	9	unidad	20	110-009-001				10	105						0		10		105				0	10	209
									809						738				910				840		3,296

3,294

39200 Útiles de Escritorio, oficina y enseñanza																									
Archivadores tamaño oficio	34	unidad	20	110-009-002				5	191			5			191		10		382				0	38	764
cajas de grapas standard	4	cajas	50	110-009-002				0	0			20			81		15		61	15			61	4	202
cajitas de clips grande 50 unidades	12	cajas	40	110-009-002				10	136			10			136		10		136	10			136	14	542
cajitas de clips pequeño	4	cajas	40	110-009-002				10	39			10			39		10		39	10			39	4	158
corrector en lapiz	9	Unidad	20	110-009-002				0	0			10			97				0	10			97	10	194
estuche de repuesto de mina 0.7	3	unidad	40	110-009-002				10	37			10			37		10		37	10			37	4	148
fastener	18	cajas	40	110-009-002				10	203			10			203		10		203	10			203	20	813
fólder tamaño carta	132	resma	20	110-009-002				5	739			5			739		5		739	5			739	148	2,957
fólder tamaño oficio	101	resma	16	110-009-002				0	0			5			566		5		566	6			680	113	1,813
lapiz portamina 0.7	4	unidad	55	110-009-002					0			20			92		25		116	10			46	5	254
lapiz tinta negro	3	unidad	75	110-009-002				30	111			25			92		20		74				0	4	277
lapiz tinta rojo	3	unidad	100	110-009-002				50	185			25			92		25		92				0	4	370
libretas taquigrafía de espiral	8	Unidad	25	110-009-002				5	45			10			91		0		0	10			91	9	227
marcador fluorescente grueso rosado	5	unidad	30	110-009-002					0			10			61		10		61	10			61	6	183
marcador fluorescente grueso verde	5	unidad	40	110-009-002				10	61			10			61		10		61	10			61	6	244
paquetes grande de postic rosado	24	unidad	33	110-009-002					0			13			352		10		271	10			271	27	894
									1,748						2,932				2,838				2,522		10,040

39300 Útiles y materiales electricos																									
Caja de cable UTP	2,200	unidad	1	110-009-001					0						0		1		2,464				0	2,464	2,464
tubos florecentes	61	unidad	9	110-009-001					0			5			339		4		271				0	68	610
Interruptores	66	unidad	9	110-009-001					0			5			370		4		296				0	74	665
									0						708				3,031				0		3,739

3,739

39600 Otros Repuestos y Accesorios menores																									
Cartucho de toner para impresora HP Q7553A	1,925	unidad	3	110-009-002					0			1			2,156				0	2			4,312	2,156	6,468
Cartucho de toner para impresora HP842C (4) C6615D	915	unidad	2	110-009-002					0			1			1,025				0	1			1,025	1,025	2,049
Cartucho de toner para impresora HP842C (4) C6625A	987	unidad	2	110-009-002					0			1			1,106				0	1			1,106	1,106	2,211
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A132 color amarillo	1,393	unidad	2	110-009-001					0			1			1,561				0	1			1,561	1,561	3,121
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A133 color rojo	1,393	unidad	2	110-009-001					0			1			1,561				0	1			1,561	1,561	3,121
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A134 color azul	1,393	unidad	2	110-009-001					0			1			1,561				0	1			1,561	1,561	3,121
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A135 color negro	2,032	unidad	3	110-009-001					0			1			2,276		1		2,276	1			2,276	2,276	6,828
Cartucho HP laser jet CE505A	2,165	unidad	3	110-009-002				1	2,425			1			2,425				0	1			2,425	2,425	7,274
Cartucho para fotocopiadora 1130D	986	unidad	4	110-009-002				1	1,104			2			2,208		1		1,104				0	1,104	4,415

Cartucho Toner negro HP06A Laser jet (C3906A)	1,540	unidad	2	110-009-002				0			0	2	3,450				0	1,725	3,450
Licencias de offices	1,430	unidad	5	110-009-002				0	3		4,805	2	3,203				0	1,602	8,008
Memorias 8 Gb	385	unidad	10	110-009-002				0	10		4,312		0				0	431	4,312
Tarjeta de Red	330	unidad	5	110-009-002				0	3		1,109	2	739				0	370	1,848
Toner Impresora hp 1200, No. C7115A	1,463	unidad	2	110-009-002				0	1		1,639		0	1			1,639	1,639	3,277
								3,528			27,740		10,772				17,463		59,504

59,515

42120 Equipos Varios de Oficina																			
Calculadora	182	unidad	1	110-009-002				0	1		203		0				0	203	203
								0			203		0				0		203

ANALISIS, REGISTRO Y ESTADISTICA
PROGRAMA 11 ACTIVIDAD OBRA 03

Descripcion del bien	Unidad de medida	Cantidad	Programa, actividad obra	Para cuando												Estimado Unitario (Precio U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio U.)				
				I TRIMESTRE			Valor	II TRIMESTRE			Valor	III TRIMESTRE			Valor			IV TRIMESTRE			Valor
				Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre						
23350 Mantenimiento y reparacion de equipo de computacion																					
Mantenimiento de equipo de computo	600	mantenimiento	0	110-009-001				0			0		0				0	600	0		
TOTAL														0	0						

33100 Papel de escritorio																				
Resma de papel bond 20 tamaño carta	68	resma	30	110-009-003			10	764	10	764	5	382	5	382	76	2,292				
Resma de papel bond 20 tamaño oficio	81	resma	19	110-009-003			5	456	4	365	5	456	5	456	91	1,732				
Resma de papel bond 20 tamaño legal	87	resma	49	110-009-003			20	1,947	15	1,460	9	876	5	487	97	4,769				
								3,166					2,588					1,714	1,324	8,793

8,800

33400 Productos de papel y carton																				
Agendas	264	Unidad	3	110-009-001			3	887			0		0					296	887	
Archivadores tamaño oficio	34	unidad	10	110-009-003				0			0		0	10			382	38	382	
fólder tamaño carta	132	resma	8	110-009-003				0	4	591		4	591				0	148	1,183	
fólder tamaño oficio	101	resma	5	110-009-003				0	5	566			0				0	115	566	
libretas taquigrafia de espiral	8	unidad	17	110-009-003				0	10	91		7	64				0	9	154	
sobres blancos tamaño oficio	1	unidad	80	110-009-003				0	40	34		40	34	0			0	1	69	
								887					1,283					689	382	3,241

3,242

39200 Útiles de Escritorio, oficina y enseñanza																			
cajas de grapas standard	4	cajas	12	110-009-002				0	6	24		6	24				0	4	48
corrector en lapiz	9	Unidad	20	110-009-003				0	10	97		10	97				0	10	194
estuche de repuestos de mina 0.7	3	unidad	32	110-009-003			10	37	10	37		12	44				0	4	118
fasteners N°. 8	25	cajas	20	110-009-003			20	554		0			0				0	28	554
lapiz portamina 0.7	4	unidad	59	110-009-003			20	92	20	92		19	88				0	5	273
lapiz tinta negro	3	unidad	60	110-009-003			20	74	20	74		20	74				0	4	222
lapiz tinta rojo	3	unidad	60	110-009-003			20	74	20	74		20	74				0	4	222
marcador fluorescente grueso amarillo	5	unidad	20	110-009-003				0	10	61		10	61				0	6	122
marcador fluorescente grueso rosado	5	unidad	21	110-009-003				0	10	61		11	67				0	6	128
marcador permanente negro	13	unidad	8	110-009-003				0		0		8	118				0	15	118

marcador permanente rojo	13	unidad	8	110-009-003					0				8			118			0	15	118
paquetes grande de postic azul	24	unidad	20	110-009-003				10	271		10		271			0			0	27	542
sello de hule	209	unidad	1	110-009-003					0		1		234			0			0	234	234
viñetas paquetitos	28	paquete	10	110-009-003					0		10		308			0			0	31	308
									1,103				1,334			766			0		3,203

3,204

39600	Otros Repuestos y Accesorios menores																				
7553A	1,925	unidad	2	110-009-003					0				1			2,156	1		2,156	2,156	4,312
Cartucho de toner para impresora HP842C (4) C6615D	915	unidad	2	110-009-003					0				1			1,025	1		1,025	1,025	2,049
Cartucho de toner para impresora HP842C (4) C6625A	987	unidad	2	110-009-003					0				1			1,106	1		1,106	1,106	2,211
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A132 color amarillo	1,393	unidad	1	110-009-001					0				1			1,561	0		0	1,561	1,561
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A133 color rojo	1,393	unidad	1	110-009-001					0				1			1,561	0		0	1,561	1,561
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A134 color azul	1,393	unidad	1	110-009-001					0				1			1,561	0		0	1,561	1,561
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A135 color negro	2,032	unidad	2	110-009-001					0				1			2,276	1		2,276	2,276	4,552
Cartucho HP laser jet CE505A	2,165	unidad	2	110-009-003					0				1			2,425	1		2,425	2,425	4,849
Cartucho para fotocopiadora 1130D (C3906A)	986	unidad	3	110-009-003					0	1		1,104	2			2,209			0	1,104	3,313
	1,540	unidad	2	110-009-002					0				1			1,725	1		1,725	1,725	3,450
CD	5	unidad	65	110-009-003					0	30		162	35			189			0	5	351
Cinta Nakavima	110	unidad	14	110-009-002					0	5		616	4			493	5		616	123	1,725
Licencias Antivirus, para la computadora	550	unidad	8	110-009-002					0	4		2,464	4			2,464			0	616	4,928
Toner Impresora hp 1200, No. C7115A	1,463	unidad	3	110-009-003					0	1		1,639	1			1,639	1		1,639	1,639	4,916
									0			5,985				22,386			12,966		41,337

41,340

42100	Equipo de Oficina y Muebles																				
Silla Secretariales	1,554	Unidad	1	110-009-001					0		1		1,740			0			0	1,740	1,740
									0				1,740			0			0		1,740

VENTANILLA UNICA DE EXPORTACION
PROGRAMA 11 ACTIVIDAD OBRA 04

Descripcion del bien	Unidad de medida	Cantidad	Programa, actividad obra	Para cuando												Estimado Unitario (Precio . U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)					
				I TRIMESTRE			Valor	II TRIMESTRE			Valor	III TRIMESTRE			Valor			IV TRIMESTRE			Valor	
				Enero	Febrero	Marzo		Abril	Mayo	Junio		Julio	Agosto	Septiembre				Octubre	Noviembre	Diciembre		
23350	Mantenimiento y reparacion de equipo de computacion																					
Mantenimiento de equipo de computo	427	mantenimiento	1	110-009-001					0		1		427			0			0	427	427	
									0				427			0			0		427	
33100	Papel de escritorio																					
Resma de papel bond 20 tamaño carta	68	resma	9	110-009-003					0		4		306		5		382	0		0	76	687
Resma de papel bond 20 tamaño oficio	81	resma	10	110-009-003					0		5		456		5		456			0	91	912
Resma de papel bond 20 tamaño legal	87	resma	10	110-009-003					0		5		487		5		487			0	97	973
									0				1,248				1,324			0		2,572
33400	Productos de papel y carton																					
fólder tamaño oficio	101	resma	7	110-009-003					0		4		453		3		340			0	113	793
fólder tamaño carta	132	resma	6	110-009-003					0		3		444		3		444			0	148	887
sobres blancos tamaño oficio	1	cajas	32	110-009-004					0		10		9		10		9	12		10	1	28

2,595

39,200 Utiles de Escritorio, oficina y enseñanza																						
	Almohadillas para sello	13	unidad	2	110-009-001			1	14				0		1				0	14	28	
	anillos para empastar de ½ pulgada	4	unidad	20	110-009-001			5	21		5		21		5				21	4	82	
	cajas de pendaflex tamaño oficio	132	cajas	6	110-009-001			2	296		1		148		2				296	148	887	
	barras de pegamento 21 gm	61	unidad	6	110-009-001			2	136		1		68		2				136	68	407	
	cajita de clips grande 50 unidades	12	cajas	8	110-009-001			2	27		2		27		2				27	14	108	
	cajitas de clips pequeño	4	cajas	8	110-009-001			2	8		2		8		2				8	4	32	
	cajas de grapas standard	4	cajas	60	110-009-001			20	81		10		40		20				81	40	242	
	saca grapas Standard	7	unidad	6	110-009-001			1	7		2		15		1				7	15	44	
	Sobres blancos tamaño oficio	1	unidad	152	110-009-001			38	33		38		33		38				33	38	131	
	corrector en lapiz	9	unidad	40	110-009-001			15	146		10		97		10				97	49	389	
	cuaderno unico grande	70	unidad	6	110-009-001			2	157		1		78		2				157	78	470	
	cera para contar (glicerina)	20	unidad	8	110-009-001			2	44		2		44		2				44	44	177	
	grapadora grande (grapa estandar)	50	unidad	3	110-009-001			1	55		1		55		1				55	0	166	
	lapiz tinta negro	3	unidad	150	110-009-001			40	148		40		148		35				129	129	554	
	lapiz tinta rojo	3	unidad	150	110-009-001			40	148		40		148		35				129	129	554	
	lapiz portamina 0.7	4	unidad	60	110-009-001			20	92		15		69		12				55	60	277	
	lapiz punta fina color negro similar al onix	15	unidad	20	110-009-001			5	84		5		84		5				84	84	335	
	marcador permanente negro	13	unidad	8	110-009-001			2	30		2		30		2				30	30	118	
	marcador permanente rojo	13	unidad	8	110-009-001			2	30		2		30		2				30	30	118	
	marcador fluoescete grueso rosado	5	unidad	40	110-009-001			10	61		10		61		10				61	61	244	
	marcador fluoescete grueso verde	5	unidad	40	110-009-001			10	61		10		61		10				61	61	244	
	marcador fluoescete grueso amarillo	5	unidad	40	110-009-001			10	61		10		61		10				61	61	244	
	perforadora grande para 80 paginas	132	unidad	1	110-009-001				0		1		148						0	148	148	
	paquetes grande de postic amarillo	24	unidad	30	110-009-001			9	244		9		244		6				163	163	813	
	reglas plasticas de 12 pulgadas	2	unidad	4	110-009-001			4	11				0						0	0	11	
	estuche de repuestos mina 0.7	3	unidad	50	110-009-001			15	55		15		55		10				37	37	185	
	rollo grande de cinta engomada 2 pulg.	50	unidad	4	110-009-001				0		2		111						0	111	222	
	rollos de tape transparente para sellar 3/4	8	unidad	6	110-009-001				0		2		17		2				17	17	52	
	rollo de masking tape 3/4	13	unidad	4	110-009-001				0		2		30		2				30	0	59	
	sello de hule	209	unidad	1	110-009-001				0				0		1				234	0	234	
									2,048				1,931						2,096	1,503	7,579	

39,400 Utensilios de cocina y comedor																						
	Vajilla de vidrio	385	unidad	1	110-009-001			1	431				0						0	431	431	
	Vasos de vidrio	220	unidad	1	110-009-001			1	246				0						0	246	246	
	Vajilla de tasas	198	cajas	1	110-009-001			1	222				0						0	222	222	
	Juego de cucharas y tenedores	165	cajas	1	110-009-001			1	185				0						0	185	185	
									1,084				0						0	0	1,084	

39,600	Otros Repuestos y Accesorios menores																			
	Cartucho HP laser jet CE505A	2,165	unidad	6	110-009-001			2	4,849		2	4,849		1	2,425	1		2,425	2,425	14,547
	Cartucho de toner para impresora HP Q7553A	1,925	unidad	4	110-009-001			1	2,156		1	2,156		1	2,156	1		2,156	2,156	8,624
	Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A132 color amarillo	1,393	unidad	2	110-009-001			1	1,561			0		1	1,561				1,561	3,121
	Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A133 color rojo	1,393	unidad	2	110-009-001			1	1,561			0		1	1,561			0	1,561	3,121
	Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A134 color azul	1,393	unidad	2	110-009-001			1	1,561			0		1	1,561			0	1,561	3,121
	Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A135 color negro	2,032	unidad	3	110-009-001			1	2,276		1	2,276		1	2,276			0	2,276	6,828
	Cartucho de toner para impresora HP842C (4) C6615D	915	unidad	4	110-009-001			1	1,025		1	1,025		1	1,025	1		1,025	1,025	4,098
	Cartucho de toner para impresora HP842C (4) C6625A	987	unidad	4	110-009-001			1	1,106		1	1,106		1	1,106	1		1,106	1,106	4,422
	Toner Impresora hp 1200, No. C7115A	1,463	unidad	7	110-009-001			2	3,277		1	1,639		2	3,277	2		3,277	1,639	11,470
	Cartucho Toner negro HP06A Laser jet (C3906A)	1,540	unidad	2	110-009-001			1	1,725			0		1	1,725			0	1,725	3,450
	Conectores RJ 45	3	unidad	80	110-009-001			20	74		20	74		20	74	20		74	4	296
	CD	5	unidad	47	110-009-001			10	54		10	54		10	54	17		92	5	254
	Mouse óptico USB	165	unidad	3	110-009-001			3	554			0			0			0	185	554
	Licencias Antivirus, para la computadora	550	unidad	5	110-009-001			1	616		4	2,464		0	0	0		0	616	3,080
	Licencias de offices	1,430	unidad	3	110-009-001				0		3	4,805			0			0	1,602	4,805
	Tarjeta de Red	330	unidad	4	110-009-001				0		2	739		2	739			0	370	1,478
	Memorias 8 Gb	385	unidad	4	110-009-001			4	1,725			0		0	0			0	431	1,725
	Cinta Nakayima	110	unidad	15	110-009-002			3	370		4	493		4	493	4		493	123	1,848
									24,488			21,678			20,030			10,646		76,843

**REGIMENES ESPECIALES
PROGRAMA 11 ACTIVIDAD OBRA 02**

Código	Descripción del bien	Precio sin Imppto.	Unidad de medida	Cantidad	Programa, actividad obra	Para cuando												Precio Estimado Unitario (Precio)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)				
						I TRIMESTRE			Valor	II TRIMESTRE			Valor	III TRIMESTRE			Valor			IV TRIMESTRE			Valor
						Enero	Febrero	Marzo		Abril	Mayo	Junio		Julio	Agosto	Septiembre				Octubre	Noviembre	Diciembre	
23,350	Mantenimiento y reparacion de equipo de computacion																						
	Mantenimiento de computadoras	4,000	mantenimiento	1	110-009-002				0		1	4,000	0		4,000			0	4,000	4,000			
TOTAL																						4,000	

33,100	Papel de escritorio																			
	Resma de papel bond 20 tamaño carta	68	resma	155	110-009-002			40	3,055		40	3,055		40	3,055	35		2,673	76	11,840
	Resma de papel bond 20 tamaño oficio	81	resma	22	110-009-002			6	547		6	547		6	547	4		365	91	2,006
	Resma de papel bond 20 tamaño legal	87	resma	66	110-009-002			17	1,655		17	1,655		17	1,655	15		1,460	97	6,424
									5,257			5,257			5,257			4,498		20,269

33,400	Productos de papel y carton																			
	Archivadores tamaño oficio	34	unidad	40	110-009-002			10	382		15	573		15	573			0	38	1,528
	libretas taquígrafa de espiral	8	Unidad	80	110-009-002			20	182		20	182		20	182	20		182	9	726
	bolsa manila tamaño carta	2	Unidad	160	110-009-002			40	74		40	74		40	74	40		74	2	296
	sobres manila tamaño legal	4	Unidad	160	110-009-002			40	172		40	172		40	172	40		172	4	690
	fólder tamaño oficio	101	resma	20	110-009-002			5	566		5	566		5	566	5		566	113	2,266
	fólder tamaño carta	132	resma	20	110-009-002			5	739		5	739		5	739	5		739	148	2,957
									2,116			2,306			2,306			1,734		8,462

35,800	Productos de material plástico																		
	Bolsas basura papelera	21	paquete	40	110-009-001			10	234		10		234	10			234	23	936
	Bolsas basura normales	55	paquete	26	110-009-001			5	308		5		308	10			616	6	1,602
									542				542				850		2,538

39,100	Elementos de limpieza y aseo personal																		
	Desodorante ambiental spray	44	unidad	8	110-009-001			2	99		2		99	2			99	49	394
	Cepillo de mano (unidad)	33	Unidad	4	110-009-001			1	37		1		37	1			37	37	148
	Desinfectante pisos	99	galon	8	110-009-001			2	222		2		222	2			222	111	887
	Detergente en polvo 1500g	102	bolsa	6	110-009-001			2	229		2		229	1			115	115	687
	Escoba plastica	57	unidad	3	110-009-001			0	0		0		0				0	3	192
	Galón de cloro	58	galon	8	110-009-001			2	131		2		131	2			131	65	522
	Jabón para lavar losa (pana)	35	unidad	16	110-009-001			4	158		4		158	4			158	39	631
	jabón en barra.	15	unidad	42	110-009-001			11	190		11		190	10			172	10	724
	Mecha para trapeador.	50	unidad	4	110-009-001			2	111				0	2			111	0	222
	Paste verde	9	unidad	20	110-009-001			10	105				0	10			105	10	209
									1,280				1,064				1,148		4,618

39,200	Útiles de Escritorio, oficina y enseñanza																		
	cajas de pendaflex tamaño oficio	132	cajas	4	110-009-002			4	591				0				0	148	591
	cajitas de clips grande 50 unidades	12	cajas	40	110-009-002			10	136		10		136	10			136	14	542
	cajitas de clips pequeño	4	cajas	40	110-009-002			10	39		10		39	10			39	4	158
	cajas de grapas standard	4	cajas	60	110-009-002			0	0		30		121	15			61	15	242
	sobres blancos tamaño oficio	1	unidad	100	110-009-002			40	34		40		34	20			17	0	86
	corrector en lapiz	9	Unidad	40	110-009-002			10	97		10		97	10			97	10	389
	cuaderno unico grande de 400 paginas	70	unidad	6	110-009-002				0		3		235				0	3	470
	cera para contar (glicerina)	20	unidad	6	110-009-002				0		3		67				0	3	133
	lapiz tinta negro	3	unidad	100	110-009-002			50	185		25		92	25			92	0	370
	lapiz tinta rojo	3	unidad	100	110-009-002			50	185		25		92	25			92	0	370
	lapiz portamina 0.7	4	unidad	55	110-009-002				0		20		92	25			116	10	254
	marcador fluorescente grueso rosado	5	unidad	40	110-009-002			10	61		10		61	10			61	10	244
	marcador fluorescente grueso verde	5	unidad	40	110-009-002			10	61		10		61	10			61	10	244
	marcador fluorescente grueso amarillo	5	unidad	40	110-009-002			10	61		10		61	10			61	10	244
	paquetes grande de postic rosado	24	unidad	40	110-009-002			10	271		10		271	10			271	10	1,084
	reglas plasticas de 12 pulgadas	2	unidad	8	110-009-002				0		8		21				0	3	21
	estuche de repuesto de mina 0.7	3	unidad	40	110-009-002			10	37		10		37	10			37	10	148
	rollos de tape para sellar 3/4	8	unidad	12	110-009-002			3	26		3		26	3			26	3	104
	rollo de masking tape 3/4	13	unidad	12	110-009-002			3	44		3		44	3			44	3	177
	fastener	18	cajas	40	110-009-002			10	203		10		203	10			203	10	813
									2,033				1,793				1,415		6,686

39,300	Útiles y materiales electricos																		
	Caja de cable UTP	2,200	unidad	1	110-009-001				0				0	0	1		2,464	0	2,464
	tubos florecentes	61	unidad	31	110-009-001				0		10		678	10	10		678	11	2,101
	Interruptores	66	unidad	10	110-009-001				0		5		370	2	5		370	0	739
									0				1,047	0			3,511	745	5,304

39,600	Otros Repuestos y Accesorios menores																		
	calculadora	182	unidad	2	110-009-002				0		2		407				0	0	407
	Cartucho HP laser jet CE505A	2,165	unidad	9	110-009-002				0		2		4,849	2			4,849	5	21,821
	Cartucho de toner para impresora HP Q 7553A	1,925	unidad	9	110-009-002				0		4		8,624				0	5	19,404

Cartucho de toner para impresora HP842C ((4) C6615D	915	unidad	6	110-009-002			0		3	3,074			0	3			3,074	1,025	6,147
Cartucho de toner para impresora HP842C (4) C6625A	987	unidad	6	110-009-002			0		3	3,317			0	3			3,317	1,106	6,634
Toner Impresora hp 1200, No. C7115A	1,463	unidad	10	110-009-002		2	3,277		3	4,916		2	3,277	3			4,916	1,639	16,386
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A132 color amarillo	1,393	unidad	5	110-009-001			0		2	3,121			0	3			4,682	1,561	7,803
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A133 color rojo	1,393	unidad	5	110-009-001			0		2	3,121			0	3			4,682	1,561	7,803
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A134 color azul	1,393	unidad	5	110-009-001			0		2	3,121			0	3			4,682	1,561	7,803
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A135 color negro	2,032	unidad	8	110-009-001			0		2	4,552		1	2,276	5			11,380	2,276	18,207
Cartucho para fotocopidora 1130D	986	unidad	6	110-009-002		2	2,208		3	3,312		1	1,104				0	1,104	6,623
Cartucho Toner negro HP06A Laser jet (C3906A)	1,540	unidad	3	110-009-002			0			0		3	5,174				0	1,725	5,174
Conectores RJ 45	3	unidad	40	110-009-002		10	37		10	37		10	37	10			37	4	148
CD	5	unidad	45	110-009-002		0	0		15	81		15	81	15			81	5	243
Mouse optico USB	165	unidad	3	110-009-002			0			0		3	554				0	185	554
Licencias Antivirus, para la computadora	550	unidad	8	110-009-002			0		4	2,464		4	2,464				0	616	4,928
Licencias de offices	1,430	unidad	8	110-009-002			0		4	6,406		4	6,406				0	1,602	12,813
Teclado	132	unidad	2	110-009-002			0			0		2	296				0	148	296
Tarjeta de Red	330	unidad	6	110-009-002		2	739		2	739		2	739				0	370	2,218
Memorias 8 Gb	385	unidad	15	110-009-002		10	4,312		5	2,156			0				0	431	6,468
							10,573			54,296			27,258				59,752		151,880

42,500 Equipo de comunicacion y señalamiento

Telefono de oficina	829	unidad	0	110-009-001			0			0			0				0	928	0
							0			0			0				0		0

42,600 Equipo para Computacion

Computadora de Escritorio	14,000	unidad	0	110-009-001			0		0	0			0				0	15,680	0
Impresora HP Laser Jet 1200	5,000	unidad	0	110-009-001			0		0	0			0				0	5,600	0
							0			0			0				0		0

**ANALISIS, REGISTRO Y ESTADISTICA
PROGRAMA 11 ACTIVIDAD OBRA 03**

Descripcion del bien	Unidad de medida	Cantidad	Programa, actividad obra	Para cuando												Precio Estimado Unitario (Precio)	Precio Total (Cantidad x Precio.U.)				
				I TRIMESTRE			Valor	II TRIMESTRE			Valor	III TRIMESTRE			Valor			IV TRIMESTRE			Valor
				Enero	Febrero	Marzo		Abril	Mayo	Junio		Julio	Agosto	Septiembre				Octubre	Noviembre	Diciembre	
23,350 Mantenimiento y reparacion de equipo de computacion																					
Mantenimiento de equipo de computo	600	mantenimiento	2	110-009-001			0		1	600		1	600				0	600	1,200		
TOTAL																			1,200		

33,100 Papel de escritorio

Resma de papel bond 20 tamano carta	68	resma	60	110-009-003		25	1,910		25	1,910		5	382	5			382	76	4,583
Resma de papel bond 20 tamano oficio	81	resma	21	110-009-003		5	456		5	456		6	547	5			456	91	1,915
Resma de papel bond 20 tamano legal	87	resma	60	110-009-003		20	1,947		15	1,460		15	1,460	10			973	97	5,840
							4,312			3,825			2,389				1,811		12,337

33,400 Productos de papel y carton																						
Archivadores tamaño oficina	34	unidad	10	110-009-003				0					0				0	10		382	38	382
Agendas	264	Unidad	3	110-009-001			3	887					0				0				296	887
libretas taquigrafia de espiral	8	unidad	18	110-009-003				0		10			91		8		73			0	9	163
libreta block rallada	35	unidad	25	110-009-003				0		10			394		15		591			0	39	986
bolsa manila tamaño legal	4	unidad	40	110-009-003			10	43		10			43		10		43	10		43	4	172
bolsa manila tamaño oficina	3	unidad	40	110-009-003			10	31		10			31		10		31	10		31	3	123
fólder tamaño oficina	101	resma	5	110-009-003				0		5			566				0			0	113	566
fólder tamaño carta	132	resma	8	110-009-003				0		4			591		4		591			0	148	1,183
								961					1,717				1,329			456		4,463

39,200 Útiles de Escritorio, oficina y enseñanza																						
barras de pegamento 21 gm	61	unidad	5	110-009-003				0		5			339				0			0	68	339
cajitas de clips grande 50 unidades	12	cajas	15	110-009-003				0		10			136		5		68			0	14	203
cajitas de clips pequeño	4	cajas	8	110-009-003				0		8			32				0			0	4	32
cajas de grapas standard	4	cajas	12	110-009-002				0		6			24		6		24			0	4	48
saca grapas Standard	7	unida	3	110-009-002			3	22					0				0			0	7	22
sobres blancos tamaño oficina	1	unidad	80	110-009-003				0		40			34		40		34			0	1	69
corrector en lapiz	9	Unidad	2	110-009-003				0		10			97		10		97			0	10	194
cuaderno unico grande	70	unidad	2	110-009-003				0		2			157				0			0	78	157
fasteners N°. 8	25	cajas	20	110-009-003			20	554					0				0			0	28	554
cera para contar (glicerina)	20	unidad	8	110-009-003			8	177					0				0			0	22	177
lapiz tinta negro	3	unidad	60	110-009-003			20	74		20			74		20		74			0	4	222
lapiz tinta rojo	3	unidad	60	110-009-003			20	74		20			74		20		74			0	4	222
lapiz portamina 0.7	4	unidad	59	110-009-003			20	92		20			92		19		88			0	5	273
marcador permanente negro	13	unidad	8	110-009-003				0					0		8		118			0	15	118
marcador permanente rojo	13	unidad	8	110-009-003				0					0		8		0			0	15	118
marcador fluorescente grueso rosado	5	unidad	20	110-009-003				0		10			61		10		61			0	6	122
marcador fluorescente grueso verde	5	unidad	20	110-009-003				0		10			61		10		61			0	6	122
marcador fluorescente grueso amarillo	5	unidad	20	110-009-003				0		10			61		10		61			0	6	122
perforadora grande para 80 paginas	132	unidad	1	110-009-003			1	148					0				0			0	148	148
paquetes grande de postic azul	24	unidad	20	110-009-003			10	271		10			271				0			0	27	542
estuche de repuestos de mina 0.7	3	unidad	30	110-009-003			10	37		10			37		10		37			0	4	111
rollos de tape para sellar 3/4	8	unidad	5	110-009-003				0		5			43				0			0	9	43
rollo de masking tape 3/4	13	unidad	4	110-009-003				0		4			59				0			0	15	59
sello de hule	209	unidad	1	110-009-003				0		1			234				0			0	234	234
viñetas paquetitos	28	paquete	10	110-009-003				0		10			308				0			0	31	308
										211							798			0		4,561

39,600 Otros Repuestos y Accesorios menores																						
Cartucho HP laser jet CE505A	2,165	unidad	4	110-009-003				0					0		1		2,425	3		7,274	2,425	9,698
Cartucho de toner para impresora HP Q 7553A	1,925	unidad	2	110-009-003				0					0		1		2,156	1		2,156	2,156	4,312
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A132 color amarillo	1,393	unidad	2	110-009-001				0					0		1		1,561	1		1,561	1,561	3,121
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A133 color rojo	1,393	unidad	2	110-009-001				0					0		1		1,561	1		1,561	1,561	3,121
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A134 color azul	1,393	unidad	2	110-009-001				0					0		1		1,561	1		1,561	1,561	3,121
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A135 color negro	2,032	unidad	2	110-009-001				0					0		1		2,276	1		2,276	2,276	4,552
Cartucho de toner para impresora HP842C (4) C6615D	915	unidad	2	110-009-003				0					0		1		1,025	1		1,025	1,025	2,049
Cartucho de toner para impresora HP842C (4) C6625A	987	unidad	2	110-009-003				0					0		1		1,106	1		1,106	1,106	2,211

Toner Impresora hp 1200, No. C7115A	1,463	unidad	3	110-009-003				0		1	1,639		1	1,639	1		1,639	1,639	4,916
Cartucho para fotocopidora 1130D	986	unidad	5	110-009-003				0		2	2,209		3	3,313			0	1,104	5,522
Cartucho Toner negro HP06A Laser jet (C3906A)	1,540	unidad	2	110-009-002				0			0		1	1,725	1		1,725	1,725	3,450
Conectores RJ 45	3	unidad	40	110-009-002				0	20		74		20	74			0	4	148
CD	5	unidad	60	110-009-003				0	30		162		30	162			0	5	324
Mouse optico USB	165	unidad	2	110-009-003				0			0		2	370			0	185	370
Cinta Nakayima	110	unidad	20	110-009-002			5	616	5		616		5	616	5		616	123	2,464
Licencias Antivirus, para la computadora	550	unidad	8	110-009-002				0	4		2,464		4	2,464			0	616	4,928
Licencias de offices	1,430	unidad	5	110-009-002				0	3		4,805		2	3,203			0	1,602	8,008
Tarjeta de Red	330	unidad	3	110-009-002				0			0		3	1,109			0	370	1,109
Memorias 8 Gb	385	unidad	5	110-009-002			5	2,156			0			0			0	431	2,156
								2,772			11,968			28,342			22,497		65,579

42,100	Equipo de Oficina y Muebles																		
	Silla Secretariales	2,178	Unidad	0	110-009-001			0			0			0			0	2,439	0
								0			0			0			0	0	0

VENTANILLA UNICA DE EXPORTACION
PROGRAMA 11 ACTIVIDAD OBRA 04

	Descripcion del bien		Unidad de medida	Cantidad	Programa, actividad obra	Para cuando												Precio Estimado Unitario (Precio)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)				
						I TRIMESTRE			Valor	II TRIMESTRE			Valor	III TRIMESTRE			Valor			IV TRIMESTRE			Valor
						Enero	Febrero	Marzo		Abril	Mayo	Junio		Julio	Agosto	Septiembre				Octubre	Noviembre	Diciembre	
22,350	Mantenimiento y reparacion de equipo de computacion																						
	Mantenimiento de equipo de computo	2,500	mantenimiento	1	110-009-001			0		1	2,500			0			0	2,500	2,500				
								0			2,500			0			0	0	2,500				
33,100	Papel de escritorio																						
	Resma de papel bond 20 tamano carta	68	resma	18	110-009-003			5	382		6	458		7	0			0	76	1,375			
	Resma de papel bond 20 tamano oficina	81	resma	18	110-009-003			5	456		6	547		7	0			0	91	1,641			
	Resma de papel bond 20 tamano legal	87	resma	20	110-009-003			5	487		8	779		7	0			0	97	1,947			
														0			0	0	4,962				
33,400	Productos de papel y carton																						
	fólder tamaño oficina	101	resma	19	110-009-003				0		4	453		15	1,699			0	113	2,152			
	fólder tamaño carta	132	resma	9	110-009-003				0		4	591		5	739			0	148	1,331			
															2,438			0	0	3,483			
39,100	Elementos de limpieza y Aseo Personal																						
	Desodorante ambiental spray	44	unidad	4	110-009-001				0			0		2	99	2		99	49	197			
	Desinfectante pisos	99	galon	4	110-009-001			2	222		1	111		1	111			0	111	444			
	Detergente en polvo 1500g	102	bolsa	4	110-009-001			2	229		1	115		1	115			0	115	458			
	Galón de cloro	58	galon	6	110-009-001			2	131		1	65		2	131	1		65	65	392			
	Jabón para lavar losa (pana)	35	unidad	8	110-009-001			5	197			0		2	79	1		39	39	315			
	jabón en barra.	15	unidad	7	110-009-001			2	34			0		3	52	2		34	17	121			
								813				291			585			238	1,927				
39,200	Utiles de Escritorio, oficina y enseñanza																						
	barras de pegamento UHU 21 gm	61	unidad	2	110-009-004				0		2	136			0			0	68	136			
	cajas de clips grande	12	cajas	5	110-009-004				0		5	68			0			0	14	68			
	cajas de clips pequeño	4	cajas	5	110-009-004				0		5	20			0			0	4	20			
	cajas de grapas standard	4	cajas	9	110-009-004				0			0		9	36			0	4	36			
	saca grapas Standard	7	unida	3	110-009-004				0			0		3	22			0	7	22			
	sobres blancos tamaño oficina	1	cajas	50	110-009-004				0			0		25	22	25		22	1	43			
	corrector en lapiz	9	Unidad	7	110-009-004				0			0		7	68			0	10	68			
	fasteners N°. 8	25	cajas	10	110-009-004				0	10		277		0	0			0	28	277			
	glicerina	20	unidad	2	110-009-004				0			0		2	44			0	22	44			
	lapiz tinta negro	3	unidad	40	110-009-004			10	37			0		30	111			0	4	148			

lapiz tinta rojo	3	unidad	40	110-009-004			10	37			0	30		111			0	4	148
lapiz portamina 0.7	4	unidad	35	110-009-004			5	23			0	30		139			0	5	162
marcador permanente negro	13	unidad	5	110-009-004			2	30			0	3		44			0	15	74
marcador permanente rojo	13	unidad	4	110-009-004			2	30			0	2		30			0	15	59
marcador fluorescente grueso verde	5	unidad	20	110-009-004			5	31			0			0	15		92	6	122
marcador fluorescente grueso amarillo	5	unidad	20	110-009-004			5	31			0			0	15		92	6	122
perforadora grande	132	unidad	2	110-009-004			1	148			0	1		148			0	148	296
paquetes de postic	22	unidad	35	110-009-004			5	123	10		246	10		246	10		246	25	862
repuestos mina 0.7	3	unidad	15	110-009-004			5	18			0	10		37			0	4	55
rollos de tape pequeño delgado	10	unidad	3	110-009-004				0			0	3		33			0	11	33
rollo de masking tape grueso	21	unidad	4	110-009-004				0			0	4		94			0	23	94
rollo de masking tape delgado	10	unidad	5	110-009-004				0			0	5		57			0	11	57
viñetas paquetitos	28	paquete	3	110-009-004				0			0	3		92			0	31	92
								507			747			1,334			451		3,039

39,600	Otros Repuestos y Accesorios menores																		
Cartucho HP laser jet CE505A	2,165	unidad	5	110-009-004			1	2,425		4		9,698		0			0	2,425	12,123
Cartucho de toner para impresora HP Q7553A	1,925	unidad	5	110-009-004			1	2,156		4		8,624		0			0	2,156	10,780
Cartucho de toner para impresora Xerox work centre 6015 A135 color negro	2,032	unidad	1	110-009-001			1	2,276				0		0			0	2,276	2,276
Cartucho de toner para impresora HP842C ((4) C6615D	915	unidad	5	110-009-004			1	1,025		4		4,098		0			0	1,025	5,123
Cartucho de toner para impresora HP842C (4) C6625A	987	unidad	1	110-009-004			1	1,106				0		0			0	1,106	1,106
Toner Impresora hp 1200, No. C7115A	1,463	unidad	4	110-009-004			1	1,639		3		4,916		0			0	1,639	6,554
Cartucho para fotocopidora 1130D	880	unidad	2	110-009-004			1	986				0	1	986			0	986	1,971
Cartucho Toner negro HP06A Laser jet (C3906A)	1,540	unidad	2	110-009-002			1	1,725				0	1	1,725			0	1,725	3,450
Licencias Antivirus, para la computadora	550	unidad	2	110-009-002			2	1,232				0		0			0	616	1,232
Licencias de offices	1,430	unidad	2	110-009-002			2	3,203				0		0			0	1,602	3,203
								17,771				27,336					2,710		47,817

42,600	Equipo para Computacion																		
Computadora de Escritorio	14,000	unidad	0	110-009-001				0				0		0			0	15,680	0
Impresora HP LASER JET P2055 dn	5,000	galon	0	110-009-001				0				0		0			0	5,600	0
								0				0		0			0		0

473,543
473,543
0

PACC UPEG 2014

39200 UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA

Objeto del	Descripción del bien	Precio unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y	I	II	III	IV	Total	Unidad	Precio Estimado	Precio Total (Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre
39200	Anillos para empastar de 3/4	3.42	35	110-01-004	20	15	0	0	35	Unidad	3.83	134.06	76.61	57.46	-
39200	Anillos para empastar de 1 pulgada	3.00	35	110-01-004	20	15	0	0	35	Unidad	3.36	117.60	67.20	50.40	-
39200	anillos para empastar de ½ pulgada	3.00	45	110-01-004	20	25	0	0	45	Unidad	3.36	151.20	67.20	84.00	-
39200	anillos para empastar de 1 1/4 pulgadas	3.60	30	110-01-004	10	20	0	0	30	Unidad	4.03	120.96	40.32	80.64	-
39200	Barras de pegamento 21 gm	55.00	3	110-01-004	3	0	0	0	3	Unidad	61.60	184.80	184.80	-	-
39200	Corrector en lapiz blanco	16.00	6	110-01-004	3	0	3	0	6	Unidad	17.92	107.52	53.76	-	53.76
39200	Cajas de clips jumbo (grande)	6.00	2	110-01-004	2	0	0	0	2	caja 100 Unidades	6.72	13.44	13.44	-	-
39200	Cajas de clips pequeño 33mm	4.00	3	110-01-004	3	0	0	0	3	caja 100 Unidades	4.48	13.44	13.44	-	-
39200	Cajas de grapas Standard	5.00	2	110-01-004	1	0	1	0	2	Similar, Standard	5.60	11.20	5.60	-	5.60
39200	Cajas de saca grapas	8.00	2	110-01-004	1	0	1	0	2	unidad	8.96	17.92	8.96	-	8.96
39200	Lapiz tinta negro	2.50	48	110-01-004	12	12	12	12	48	Unidad	2.80	134.40	33.60	33.60	33.60
39200	Lapiz tinta rojo	2.50	12	110-01-004	3	3	3	3	12	Unidad	2.80	33.60	8.40	8.40	8.40
39200	Lapiz tinta azul	2.50	12	110-01-004	3	3	3	3	12	Unidad	2.80	33.60	8.40	8.40	8.40
39200	Lapiz portamina 0.7	4.80	16	110-01-004	4	4	4	4	16	Unidad	5.38	86.02	21.50	21.50	21.50
39200	Boligrafo punta punta fina tinta gel color negro	16.50	6	110-01-004	0	3	3	0	6	Unidad	18.48	110.88	-	55.44	55.44
39200	Libretas de taquigrafía de espiral	8.80	6	110-01-004	3	0	3	0	6	Unidad	9.86	59.14	29.57	-	29.57
39200	Libreta block rallada	30.00	6	110-01-004	0	3	0	3	6	Unidad	33.60	201.60	-	100.80	-
39200	Marcador permanente negro	8.00	3	110-01-004	3	0	0	0	3	Unidad	8.96	26.88	26.88	-	-
39200	Marcador permanente verde	8.00	3	110-01-004	3	0	0	0	3	Unidad	12.99	38.98	38.98	-	-
39200	Marcador Para pizarra negro	15.00	3	110-01-004	3	0	0	0	3	Unidad	16.80	50.40	50.40	-	-
39200	Marcador Para pizarra verde	15.00	3	110-01-005	3	0	0	0	3	Unidad	16.80	50.40	50.40	-	-
39200	Marcador para pizarra rojo	15.00	3	110-01-004	3	0	0	0	3	Unidad	16.80	50.40	50.40	-	-
39200	Marcador fluorescente punta fina azul	8.00	3	110-01-004	3	0	0	0	3	Unidad	8.96	26.88	26.88	-	-
39200	Marcador fluorescente punta fina rosado	8.00	3	110-01-004	0	3	0	0	3	Unidad	8.96	26.88	-	26.88	-
39200	Marcador fluorescente grueso verde	10.00	3	110-01-004	0	0	3	0	3	Unidad	11.20	33.60	-	-	33.60
39200	Marcador fluorescente grueso amarillo	10.00	3	110-01-004	3	0	0	0	3	Unidad	11.20	33.60	33.60	-	-
39200	carpetas colgantes tamaño oficio (25c/Caja) (Pendaflex)	145.00	1	110-01-004	1	0	0	0	1	caja de 25	162.40	162.40	162.40	-	-
39200	Pestañas de pendaflex transparentes	100.00	1	110-01-004	1	0	0	0	1	caja de 100 U	112.00	112.00	112.00	-	-
39200	Paquetes Post It mediano amarillo	15.00	6	110-01-004	3	0	3	0	6	Paquete	16.80	100.80	50.40	-	50.40
39200	Paquetes Post It mediano Verde	15.00	3	110-01-004	0	3	0	0	3	Paquete	16.80	50.40	-	50.40	-
39200	Paquetes Post It mediano Azul	15.00	3	110-01-004	0	0	3	0	3	Paquete	16.80	50.40	-	-	50.40
39200	Paquete Post it Grande amarillo	22.00	3	110-01-004	3	0	0	0	3	Paquete	24.64	73.92	73.92	-	-
39200	sumadora (calculadora) pequeña	100.00	3	110-01-005	0	3	0	0	3	Unidad	112.00	336.00	-	336.00	-
39200	Repuestos portamina 0.7	3.50	13	110-01-004	4	3	3	3	13	Estuche	3.92	50.96	15.68	11.76	11.76
39200	Masking tape grueso 3/4	8.00	2	110-01-004	1	1	0	0	2	Rollo	8.96	17.92	8.96	8.96	-
39200	Separadores de folders	25.00	15	110-01-004	6	6	3	0	15	Unidad	28.00	420.00	168.00	168.00	84.00
39200	Tijeras medianas de metal	48.00	1	110-01-004	0	1	0	0	1	Unidad	53.76	53.76	-	53.76	-
39200	Regla plastica de 30 pulgadas	10.00	1	110-01-004	0	1	0	0	1	Unidad	11.20	11.20	-	11.20	-

39200	cinta Adesiva transparente 3/4"	7.50	3	110-01-004	3	0	0	0	3	Unidad	8.40	25.20	25.20	-	-
39200	Fasteners metalicos de 8 cm, caja de 50 unid	18.00	3	110-01-004	2	1	0	0	3	caja	20.16	60.48	40.32	20.16	-
39200	Viñetas para folder	25.00	2	110-01-004	1	0	0	1	2	Paquete de 24	28.00	56.00	28.00	-	-
39200	caratulas para encuadernar T/carta resma de 50 unidades	120.00	1.00	110-01-004	1	0	0	0	1	Paquete de 50 Unidades	134.40	134.40	134.40	-	-
39200	cartulina Opalina blanca	142.00	8.00	110-01-004	1	0	0	0	1	Paquete de 12 Unidades	159.04	159.04	159.04	-	-
39200	Fólder tamaño carta resma de 100 unidades	90.00	2	110-01-004	1	0	0	0	1	Resma 100 Unid	100.80	100.80	100.80	-	-
39200	Guarda Archivo tamaño carta (leitz)	33.00	10	110-01-004	10	0	0	0	10	unidad	36.96	369.60	369.60	-	-
39200	Guarda Archivo tamaño oficio (leitz)	34.00	4	110-01-004	4	0	0	0	4	unidad	38.08	152.32	152.32	-	-
									356			4,366.99	2,511.38	1,187.76	455.39

33400 Productos de papel y carton

Objeto del	Descripción del bien	Precio unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y	I	II	III	IV	Total	Unidad	Precio Estimado	Precio Total (Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre
33400	Sobres manila tamaño legal	3.25	20	110-01-004	20	0	0	0	20	Unidad	3.64	72.80	72.80	-	-
33400	Sobres manila tamaño oficio	3.00	10	110-01-004	10	0	0	0	10	Unidad	3.36	33.60	33.60	-	-
33400	Papel toalla, de cocina Rollo	23.00	8	110-01-004	2	2	2	2	8	Royo	25.76	206.08	51.52	51.52	51.52
33400	Papel higiénico fardo de 6 rollo / 1000 hoj	130.00	15	110-01-004	3	2	3	2	10	Fardo / Paquete	145.60	1,456.00	436.80	291.20	436.80
33400	Paquetes de servilletas	18.00	8	110-01-004	2	2	2	2	8	Paquete de 100 unid	20.16	161.28	40.32	40.32	40.32
									429			1,929.76	635.04	383.04	528.64

33100 PAPEL DE ESCRITORIO

Objeto del	Descripción del bien	Precio unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y	I	II	III	IV	Total	Unidad	Precio Estimado	Precio Total (Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre
33100	Resma de papel bond tamaño carta	74.00	23	110-01-004	6	5	6	5	22	Resma	82.88	1,823.36	497.28	414.40	497.28
33100	Resma de papel bond tamaño legal	112.00	8	110-01-004	3	2	2	1	8	Resma	125.44	1,003.52	376.32	250.88	250.88
									30			2,826.88	873.60	665.28	748.16

39100 ELEMENTOS DE LIMPIEZA

Objeto del gasto	Descripción del bien	Costo unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	Para cuando				Total	Unidad	Precio Estimado Unitario	Precio Total (Cantidad x	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre
					I	II	III	IV							
39100	Desinfectante para pisos	95.00	5	110-01-004	2	1	1	1	5	Galón	106.40	532.00	212.80	106.40	106.40
39100	Bolsas basura tamaño grande (barril)	43.00	4	110-01-004	1	1	1	1	4	Paquete	48.16	192.64	48.16	48.16	48.16
39100	Bolsas para basura, para papeleria	19.00	12	110-01-004	3	3	3	3	12	Paquete	21.28	255.36	63.84	63.84	63.84
39100	Bolsa para basura tamaño normal	50.00	8	110-01-004	2	2	2	2	8	Rollo de 50 unidades	56.00	448.00	112.00	112.00	112.00
39100	Desodorante ambiental en Spray	42.00	12	110-01-004	3	3	3	3	12	Unidad	47.04	564.48	141.12	141.12	141.12
39100	Desodorante en barra para sanitarios.	14.00	12	110-01-004	3	3	3	3	12	Unidad	15.68	188.16	47.04	47.04	47.04
39100	Detergente en polvo 1500 gramos.	93.00	8	110-01-004	2	2	2	2	8	Bolsa	104.16	833.28	208.32	208.32	208.32
39100	Botes de jabón líquido para manos, galon	98.00	4	110-01-004	1	1	1	1	4	Botes de galón	109.76	439.04	109.76	109.76	109.76
39100	Escoba plástica	52.00	1	110-01-004	0	0	1	0	1	Unidad	58.24	58.24	-	-	58.24
39100	Galón de cloro	53.00	4	110-01-004	1	1	1	1	4	Galón	59.36	237.44	59.36	59.36	59.36
39100	Guantes de hule para aseo.	41.00	2	110-01-004	1	1	1	1	4	paquete par	45.92	91.84	45.92	-	45.92
39100	Jabón para lavar loza	33.00	6	110-01-004	2	1	2	1	6	Panita	36.96	221.76	73.92	36.96	73.92
39100	jabón para lavar en barra ropa	15.00	6	110-01-004	1	2	2	1	6	Barras	16.80	100.80	16.80	33.60	33.60
39100	Mecha para trapeador.de 20 onzas	48.00	2	110-01-004	1	0	1	0	2	unidad	53.76	107.52	53.76	-	53.76
39100	Palo para trapeador	56.00	1	110-01-004	0	0	1	0	1	Unidad	62.72	62.72	-	-	62.72
39100	Franela en yarda	48.00	4	110-01-004	1	1	1	1	4	Unidad	53.76	215.04	53.76	53.76	53.76
39100	Paste verde	9.00	4	110-01-004	0	1	1	2	4	Unidad	10.08	40.32	-	10.08	10.08
39100	maskarilla desechable	8.00	4	110-01-005	0	1	1	2	4	Unidad	8.96	35.84	-	8.96	8.96

39100	Recogedor de basura.	50.00	1	110-01-004	0	0	1	0	1	Unidad	56.00	56.00	-	-	56.00
39100	Cepillo para lavar sanitarios	30.00	1	110-01-004	0	1	0	0	1	Unidad	33.60	33.60	-	33.60	-
39100	Potasa / Legía Bote plastico	72.00	1	110-01-004	0	1	0	0	1	Unidad	80.64	80.64	-	80.64	-
39100	Pailas Plásticas pequeñas	15.00	1	110-01-004	0	1	0	0	1	Unidad	16.80	16.80	-	16.80	-
TOTAL				110-01-004	24	26	29	24	103		0.00	4,811.52	1,246.56	1,170.40	1,352.96

39600 REPUESTOS Y ACCESORIOS

Objeto del gasto	Descripción del bien	Costo unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	Para cuando				Total	Unidad	Precio Estimado Unitario	Precio Total (Cantidad x Precio . U. +)	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre
					I	II	III	IV							
39600	Discos Compactos CD-R de 700 MB	11.60		110-01-004	4	5	4	4	17	Unidad	12.99	220.86	51.97	64.96	51.97
39600	DVD de 4.72 GB	12.00		110-01-004	2	3	0	0	5	Unidad	13.44	67.20	26.88	40.32	-
39600	Liquido para limpiar contactos (equipo)	120.00		110-01-004	1	0	1	0	2	Unidad	134.40	268.80	134.40	-	134.40
39600	Tonner para impresora Hp 1132 color negro	2200.00		110-01-004	4	4	4	4	16	Cartucho	2,464.00	39,424.00	9,856.00	9,856.00	9,856.00
39600	Tonner para Impresora EPSON L200 color negro	1,000.00		110-01-004	3	3	3	3	12	Cartucho	1,120.00	13,440.00	3,360.00	3,360.00	3,360.00
39600	Tonner para Impresora EPSON L200 color Cian	1,000.00		110-01-004	2	3	3	2	10	Cartucho	1,120.00	11,200.00	2,240.00	3,360.00	3,360.00
39600	Tonner para Impresora EPSON L200 color Magenta	1,000.00		110-01-004	2	3	3	2	3	Cartucho	1,120.00	3,360.00	2,240.00	3,360.00	3,360.00
39600	Tonner para Impresora EPSON L200 color yellow	1,000.00		110-01-004	2	3	2	2	9	Cartucho	1,120.00	10,080.00	2,240.00	3,360.00	2,240.00
											78,060.86	20,149.25	23,401.28	22,362.37	

31100 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS

Objeto del gasto	Descripción del bien	Costo unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	Para cuando				Total	Unidad	Precio Estimado Unitario (Precio . U. +)	Precio Total (Cantidad x Precio . U.)	Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercer Trimestre
					I	II	III	IV							
31100	lata de te lipton/mazanilla/limon	180.00	5	110-01-004	0	2	1	2	5	lata	201.60	1,008.00	-	403.20	201.60
31100	churritos	85.00	7	110-01-004	2	2	2	1	7	paquete	95.20	666.40	190.40	190.40	190.40
31100	café en bolsa (bolsa grande)	90.00	7	110-01-004	2	2	2	1	7	bolsa	100.80	705.60	201.60	201.60	201.60
31100	azucar splenda (caja 200)	300.00	4	110-01-004	1	1	1	1	4	caja	336.00	1,344.00	336.00	336.00	336.00
31100	bote de chile	30.00	6	110-01-004	2	1	2	1	6	bote	33.60	201.60	67.20	33.60	67.20
31100	Galletas oreo (paquetes)	55.00	8	110-01-004	2	2	2	2	8	paquete	61.60	492.80	123.20	123.20	123.20
											4,418.40	918.40	1,288.00	1,120.00	

96,414.42

SE DEJO ESCONDIDO 35,000LPS EN REPUESTOS Y ACCESORIOS

-
-
28.00
-
-
-
-
-
212.46

Cuarto Trimestre
-
-
51.52
291.20
40.32
383.04

Cuarto Trimestre
414.40
125.44
539.84

Cuarto Trimestre
106.40
48.16
63.84
112.00
141.12
47.04
208.32
109.76
-
59.36
-
36.96
16.80
-
-
53.76
20.16
17.92

-
-
-
-
1,041.60

Cuarto Trimestre
51.97
-
-
9,856.00
3,360.00
2,240.00
2,240.00
2,240.00
19,987.97

Cuarto Trimestre
403.20
95.20
100.80
336.00
33.60
123.20
1,092.00

39200 UTILES D

Objeto del Gasto	Descripción del bien	Precio unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y	I	II
39200	Anillos para empastar de 3/4	3.42	35	110-01-004	20	15
39200	Anillos para empastar de 1	3.00	35	110-01-004	20	15
39200	anillos para empastar de ½	3.00	45	110-01-004	20	25
39200	anillos para empastar de 1 1/4	3.60	30	110-01-004	10	20
39200	Barras de pegamento 21 gm	55.00	3	110-01-004	3	0
39200	Corrector en lapiz blanco	16.00	6	110-01-004	3	0
39200	Cajas de clips jumbo (grande)	6.00	2	110-01-004	2	0
39200	Cajas de clips pequeño 33mm	4.00	3	110-01-004	3	0
39200	Cajas de grapas Standard	5.00	2	110-01-004	1	0
39200	Cajas de saca grapas	8.00	2	110-01-004	1	0
39200	Lapiz tinta negro	2.50	48	110-01-004	12	12
39200	Lapiz tinta rojo	2.50	12	110-01-004	3	3
39200	Lapiz tinta azul	2.50	12	110-01-004	3	3
39200	Lapiz portamina 0.7	4.80	16	110-01-004	4	4
39200	Bolígrafo punta fina tinta gel	16.50	6	110-01-004	0	3
39200	Libretas de taquigrafía de	8.80	6	110-01-004	3	0
39200	Libreta block rallada	30.00	6	110-01-004	0	3
39200	Marcador permanente negro	8.00	3	110-01-004	3	0
39200	Marcador permanente verde	8.00	3	110-01-004	3	0
39200	Marcador Para pizarra negro	15.00	3	110-01-004	3	0
39200	Marcador Para pizarra verde	15.00	3	110-01-005	3	0
39200	Marcador para pizarra rojo	15.00	3	110-01-004	3	0
39200	Marcador fluorescente	8.00	3	110-01-004	3	0
39200	Marcador fluorescente	8.00	3	110-01-004	0	3

39200	Marcador fluorescente	10.00	3	110-01-004	0	0
39200	Marcador fluorescente	10.00	3	110-01-004	3	0
39200	carpetas colgantes tamaño oficina	145.00	1	110-01-004	1	0
39200	Pestañas de pendaflex	100.00	1	110-01-004	1	0
39200	Paquetes Post It mediano amarillo	15.00	6	110-01-004	3	0
39200	Paquetes Post It mediano Verde	15.00	3	110-01-004	0	3
39200	Paquetes Post It mediano Azul	15.00	3	110-01-004	0	0
39200	Paquete Post It Grande amarillo	22.00	3	110-01-004	3	0
39200	sumadora (calculadora)	100.00	3	110-01-005	0	3
39200	Repuestos portamina 0.7	3.50	13	110-01-004	4	3
39200	Masking tape grueso 3/4	8.00	2	110-01-004	1	1
39200	Separadores de folders	25.00	15	110-01-004	6	6
39200	Tijeras medianas de metal	48.00	1	110-01-004	0	1
39200	Regla plastica de 30 pulgadas	10.00	1	110-01-004	0	1
39200	cinta Adesiva transparente 3/4"	7.50	3	110-01-004	3	0
39200	Fasteners metalicos de 8 cm,	18.00	3	110-01-004	2	1
39200	Viñetas para folder	25.00	2	110-01-004	1	0
39200	caratulas para encuadernar cartulina Opalina blanca	120.00	1.00	110-01-004	1	0
39200	Folder tamaño carta resma de	90.00	2	110-01-004	1	0
39200	Guarda Archivo tamaño carta	33.00	10	110-01-004	10	0
39200	Guarda Archivo tamaño oficina	34.00	4	110-01-004	4	0

3340

Objeto del Gasto	Descripción del bien	Precio unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	I	II
------------------	----------------------	-----------------	----------------	----------------------------	---	----

33400	Sobres manilla tamaño legal	3.25	20	110-01-004	20	0
33400	Sobres manilla tamaño oficio	3.00	10	110-01-004	10	0
33400	Papel toalla, de coc	23.00	8	110-01-004	2	2
33400	Papel higiénico fard	130.00	15	110-01-004	3	2
33400	Paquetes de serville	18.00	8	110-01-004	2	2

331						
Objeto del Gasto	Descripción del bien	Precio unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	I	II
33100	Resma de papel bond tamaño carta	74.00	23	110-01-004	6	5
33100	Resma de papel bond tamaño legal	112.00	8	110-01-004	3	2

3910						
Objeto del gasto	Descripción del bien	Costo unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	Para c	
					I	II
39100	Desinfectante para	95.00	5	110-01-004	2	1
39100	Bolsas basura tamaño	43.00	4	110-01-004	1	1
39100	Bolsas para basura,	19.00	12	110-01-004	3	3
39100	Bolsa para basura t	50.00	8	110-01-004	2	2
39100	Desodorante ambiente	42.00	12	110-01-004	3	3
39100	Desodorante en bar	14.00	12	110-01-004	3	3
39100	Detergente en polvo	93.00	8	110-01-004	2	2
39100	Botes de jabón líquido	98.00	4	110-01-004	1	1
39100	Escoba plástica	52.00	1	110-01-004	0	0

39100	Galón de cloro	53.00	4	110-01-004	1	1
39100	Guantes de hule para	41.00	2	110-01-004	1	
39100	Jabón para lavar loza	33.00	6	110-01-004	2	1
39100	jabón para lavar en	15.00	6	110-01-004	1	2
39100	Mecha para trapeador	48.00	2	110-01-004	1	0
39100	Palo para trapeador	56.00	1	110-01-004	0	0
39100	Franela en yarda	48.00	4	110-01-004	1	1
39100	Paste verde	9.00	4	110-01-004	0	1
39100	mascarilla desechable	8.00	4	110-01-005	0	1
39100	Recogedor de basura	50.00	1	110-01-004	0	0
39100	Cepillo para lavar sanitarios	30.00	1	110-01-004	0	1
39100	Potasa / Legia					
39100	Bote plastico	72.00	1	110-01-004	0	1
39100	Pajas Plasticas pequeñas	15.00	1	110-01-004	0	1
	TOTAL			110-01-004	24	26

39600						
Objeto del gasto	Descripción del bien	Costo unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	Para c	
					I	II
39600	Discos Compactos CD-R de 700 MB	11.60		110-01-004	2	5
39600	DVD de 4.72 GB	12.00		110-01-004	2	3
39600	Líquido para limpiar contactos	120.00		110-01-004	1	0
39600	Tonner para impresora Hp	2200.00		110-01-004	2	2
39600	Tonner para Impresora EPSON	1,000.00		110-01-004	1	2
39600	Tonner para Impresora EPSON	1,000.00		110-01-004	1	1
39600	Tonner para Impresora EPSON	1,000.00		110-01-004	1	1
39600	Tonner para Impresora EPSON	1,000.00		110-01-004	1	1

29100

Objeto del gasto	Descripcion del bien	Costo unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	Para c	
					I	II
29100	Contratacion de servicios	50.00	80	110-01-004	0	80

31100 ALIME

Objeto del gasto	Descripcion del bien	Costo unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	Para c	
					I	II
31100	lata de te lipton/mazanilla/li	180.00	5	110-01-004	0	2
31100	churritos	85.00	7	110-01-004	2	2
31100	café en bolsa (bolsa grande)	90.00	7	110-01-004	2	2
31100	azucar splenda (caja 200)	300.00	4	110-01-004	1	1
31100	bote de chile	30.00	6	110-01-004	2	1
31100	Galletas oreo (paquetes)	55.00	8	110-01-004	2	2

451

Objeto del gasto	Descripcion del bien	Costo unitario	Cantidad Anual	Programa, Actividad y obra	Para c	
					I	II
45100	para cuatro computadoras	2,500.00	1	110-01-004	0	1

PACC UPEG 2014

DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA						
III	IV	Total	Unidad	Precio Estimado	Precio Total (Primer Trimestre
0	0	35	Unidad	3.83	134.06	76.61
	0	35	Unidad	3.36	117.60	67.20
0	0	45	Unidad	3.36	151.20	67.20
0	0	30	Unidad	4.03	120.96	40.32
0	0	3	Unidad	61.60	184.80	184.80
3	0	6	Unidad	17.92	107.52	53.76
0	0	2	caja 100 Unidades	6.72	13.44	13.44
0	0	3	caja 100 Unidades	4.48	13.44	13.44
1	0	2	Similar, Standard	5.60	11.20	5.60
1	0	2	unidad	8.96	17.92	8.96
12	12	48	Unidad	2.80	134.40	33.60
3	3	12	Unidad	2.80	33.60	8.40
3	3	12	Unidad	2.80	33.60	8.40
4	4	16	Unidad	5.38	86.02	21.50
3	0	6	Unidad	18.48	110.88	-
3	0	6	Unidad	9.86	59.14	29.57
0	3	6	Unidad	33.60	201.60	-
0	0	3	Unidad	8.96	26.88	26.88
0	0	3	Unidad	12.99	38.98	38.98
0	0	3	Unidad	16.80	50.40	50.40
0	0	3	Unidad	16.80	50.40	50.40
0	0	3	Unidad	16.80	50.40	50.40
0	0	3	Unidad	8.96	26.88	26.88
0	0	3	Unidad	8.96	26.88	-

3	0	3	Unidad	11.20	33.60	-
0	0	3	Unidad	11.20	33.60	33.60
0	0	1	caja de 25	162.40	162.40	162.40
0	0	1	caja de 100 U	112.00	112.00	112.00
3	0	6	Paquete	16.80	100.80	50.40
0	0	3	Paquete	16.80	50.40	-
3	0	3	Paquete	16.80	50.40	-
0	0	3	Paquete	24.64	73.92	73.92
0	0	3	Unidad	112.00	336.00	-
3	3	13	Estuche	3.92	50.96	15.68
0	0	2	Rollo	8.96	17.92	8.96
3	0	15	Unidad	28.00	420.00	168.00
0	0	1	Unidad	53.76	53.76	-
0	0	1	Unidad	11.20	11.20	-
0	0	3	Unidad	8.40	25.20	25.20
0	0	3	caja	20.16	60.48	40.32
0	1	2	Paquete de 24	28.00	56.00	28.00
0	0	1	Paquete de 50 Unidades	134.40	134.40	134.40
0	0	1	Paquete de 12 Unidades	159.04	159.04	159.04
0	0	1	Resma 100 Unid	100.80	100.80	100.80
0	0	10	unidad	36.96	369.60	369.60
0	0	4	unidad	38.08	152.32	152.32
		356			4,366.99	2,511.38

00 Productos de papel y carton

III	IV	Total	Unidad	Precio Estimado Unitario (Precio II +	Precio Total (Cantidad x Precio II)	Primer Trimestre
-----	----	-------	--------	--	--	------------------

0	0	20	Unidad	3.64	72.80	72.80
0	0	10	Unidad	3.36	33.60	33.60
2	2	8	Royo	25.76	206.08	51.52
3	2	10	Fardo / Paquete	145.60	1,456.00	436.80
2	2	8	Paquete de 10	20.16	161.28	40.32
		429			1,929.76	635.04

100 PAPEL DE ESCRITORIO						
III	IV	Total	Unidad	Precio Estimado Unitario (Precio U. +)	Precio Total (Cantidad x Precio U.)	Primer Trimestre
6	5	22	Resma	82.88	1,823.36	497.28
2	1	8	Resma	125.44	1,003.52	376.32
		30			2,826.88	873.60

100 ELEMENTOS DE LIMPIEZA						
cuando		Total	Unidad	Precio Estimado Unitario (Precio . U. +)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)	Primer Trimestre
III	IV					
1	1	5	Galón	106.40	532.00	212.80
1	1	4	Paquete	48.16	192.64	48.16
3	3	12	Paquete	21.28	255.36	63.84
2	2	8	Rollo de 50 ur	56.00	448.00	112.00
3	3	12	Unidad	47.04	564.48	141.12
3	3	12	Unidad	15.68	188.16	47.04
2	2	8	Bolsa	104.16	833.28	208.32
1	1	4	Botes de galón	109.76	439.04	109.76
1	0	1	Unidad	58.24	58.24	-

1	1	4	Galón	59.36	237.44	59.36
1		2	paquete par	45.92	91.84	45.92
2	1	6	Panita	36.96	221.76	73.92
2	1	6	Barras	16.80	100.80	16.80
1	0	2	unidad	53.76	107.52	53.76
1	0	1	Unidad	62.72	62.72	-
1	1	4	Unidad	53.76	215.04	53.76
1	2	4	Unidad	10.08	40.32	-
1	2	4	Unidad	8.96	35.84	-
1	0	1	Unidad	56.00	56.00	-
0	0	1	Unidad	33.60	33.60	-
0	0	1	Unidad	80.64	80.64	-
0	0	1	Unidad	16.80	16.80	-
29	24	103		0.00	4,811.52	1,246.56

REPUESTOS Y ACCESORIOS						
cuando		Total	Unidad	Precio Estimado Unitario (Precio . U. +	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)	Primer Trimestre
III	IV					
2	2	11	Unidad	12.99	142.91	25.98
0	0	5	Unidad	13.44	67.20	26.88
1	0	2	Unidad	134.40	268.80	134.40
3	3	10	Cartucho	2,464.00	24,640.00	4,928.00
0	2	5	Cartucho	1,120.00	5,600.00	1,120.00
0	1	3	Cartucho	1,120.00	3,360.00	1,120.00
0	1	3	Cartucho	1,120.00	3,360.00	1,120.00
0	1	3	Cartucho	1,120.00	3,360.00	1,120.00
					40,798.91	9,595.26

Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
57.46	-	-
50.40	-	-
84.00	-	-
80.64	-	-
-	-	-
-	53.76	-
-	-	-
-	-	-
-	5.60	-
-	8.96	-
33.60	33.60	33.60
8.40	8.40	8.40
8.40	8.40	8.40
21.50	21.50	21.50
55.44	55.44	-
-	29.57	-
100.80	-	100.80
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
26.88	-	-

-	33.60	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	50.40	-
50.40	-	-
-	50.40	-
-	-	-
336.00	-	-
11.76	11.76	11.76
8.96	-	-
168.00	84.00	-
53.76	-	-
11.20	-	-
-	-	-
20.16	-	-
-	-	28.00
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
-	-	-
1,187.76	455.39	212.46

Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre

-	-	-
-	-	-
51.52	51.52	51.52
291.20	436.80	291.20
40.32	40.32	40.32
383.04	528.64	383.04

Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
414.40	497.28	414.40
250.88	250.88	125.44
665.28	748.16	539.84

Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
106.40	106.40	106.40
48.16	48.16	48.16
63.84	63.84	63.84
112.00	112.00	112.00
141.12	141.12	141.12
47.04	47.04	47.04
208.32	208.32	208.32
109.76	109.76	109.76
-	58.24	-

59.36	59.36	59.36
-	45.92	-
36.96	73.92	36.96
33.60	33.60	16.80
-	53.76	-
-	62.72	-
53.76	53.76	53.76
10.08	10.08	20.16
8.96	8.96	17.92
-	56.00	-
33.60	-	-
80.64	-	-
16.80	-	-
1,170.40	1,352.96	1,041.60

Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
64.96	25.98	25.98
40.32	-	-
-	134.40	-
4,928.00	7,392.00	7,392.00
2,240.00	-	2,240.00
1,120.00	-	1,120.00
1,120.00	-	1,120.00
1,120.00	-	1,120.00
10,633.28	7,552.38	13,017.98

Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
4,000.00	-	-
4,000.00	-	-

pendiente en la formulación del presupuesto no se refela

Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
403.20	201.60	403.20
190.40	190.40	95.20
201.60	201.60	100.80
336.00	336.00	336.00
33.60	67.20	33.60
123.20	123.20	123.20
1,288.00	1,120.00	1,092.00
Segundo Trimestre	Tercer Trimestre	Cuarto Trimestre
2,800.00	-	-

-572.58

4000 de ceremonial y protocolo

ja en el grupo 200

SECRETARÍA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE INDUSTRIA Y COMERCIO

AÑO 2014
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) PARA EL AÑO 2014

No.	PARTIDA	Descripción	Cantidad Anual	PRIMER TRIMESTRE (Marzo)				SEGUNDO TRIMESTRE (Mayo)				TERCER TRIMESTRE (Agosto)				CUARTO TRIMESTRE (Octubre)				Costo Estimado	Costo Final
				CANTIDAD	COSTO	ISV	COSTO TOTAL	CANTIDAD	COSTO	ISV	COSTO TOTAL	CANTIDAD	COSTO	ISV	COSTO TOTAL	CANTIDAD	COSTO	ISV	COSTO TOTAL		
1	31100	azucar bolsa 4 libras	20	4	125.35	17.09	142.44	4	125.35	17.09	142.44	5	156.68	21.37	178.05	5	156.68	21.37	178.05	35.61	704.00
2	31100	Bolsas para confites 4 x 11 (libra)	39	10	352.00	48.00	400.00	10	352.00	48.00	400.00	10	352.00	48.00	400.00	10	352.00	48.00	400.00	40.00	1,560.00
3	31100	Bote de 5 galones con agua purificada	260	65	2173.60	296.40	2,470.00	65	2173.60	296.40	2,470.00	65	2173.60	296.40	2,470.00	65	2173.60	296.40	2,470.00	38.00	9,880.00
4	31100	café tostado libra	30	9	484.62	66.09	550.71	7	376.93	51.40	428.33	8	430.78	58.74	489.52	7	376.93	51.40	428.33	61.19	1,835.70
5	31100	Confites Venadito de 5 lbs	25	6	448.80	61.20	510.00	7	523.60	71.40	595.00	6	448.80	61.20	510.00	7	523.60	71.40	595.00	85.00	2,125.00
6	31100	Confites Venus de 5 lbs	25	6	654.72	89.28	744.00	6	654.72	89.28	744.00	6	654.72	89.28	744.00	6	654.72	89.28	744.00	124.00	3,100.00
7	31100	Confites Colombina de 5 lbs	20	5	1246.30	169.95	1,416.25	5	1246.30	169.95	1,416.25	5	1246.30	169.95	1,416.25	5	1246.30	169.95	1,416.25	283.25	5,665.00
8	31100	Boquitas, coffe break, para reuniones (Ceremonial y Protocolo)	24	6	6,605.28	900.72	7,506.00	6	6,605.28	900.72	7,506.00	6	6,605.28	900.72	7,506.00	6	6,605.28	900.72	7,506.00	1,251.00	30,024.00
					12090.67	1648.73	13,739.40		12057.78	1644.24	13,702.02		3561.86	485.71	13,713.82		3582.81	488.57	13,737.63	1,918.05	54,893.70
1	32300	Prendas de Vestir	51					51	11,408.50	1,555.70	12,964.20									254.2	12,964.20
		TOTAL							11,408.50	1,555.70	12,964.20										12,964.20
1	33100	Resma de papel bond 20 tamaño carta (CATALAGO ELECTRONICO)	498	125	8,344.92	1,137.94	9,482.86	125	8,344.92	1,137.94	9,482.86	125	8,344.92	1,137.94	9,482.86	124	8,257.85	1,126.07	9,383.92	75.77	37,733.56
2	33100	Resma de papel bond 20 tamaño legal (CATALAGO ELECTRONICO)	526	131	11,290.52	1,539.62	12,830.14	131	11,290.52	1,539.62	12,830.14	131	11,290.52	1,539.62	12,830.14	132	11,376.71	1,551.37	12,928.08	97.94	51,516.44
		TOTAL			19,635.44	2,677.56	22,313.00		19,635.44	2,677.56	22,313.00		19,635.44	2,677.56	22,313.00		19,634.56	2,677.44	22,312.00		89,250.00
1	33300	Publicaciones	3381	845	11,154.00	1,521.00	12,675.00	845.00	11,154.00	1,521.00	12,675.00	845.00	11,154.00	1,521.00	12,675.00	846.00	11,167.20	1,522.80	12,690.00	15.00	50,718.00
		TOTAL			11,154.00	1,521.00	12,675.00	845.00	11,154.00	1,521.00	12,675.00	845.00	11,154.00	1,521.00	12,675.00	846.00	11,167.20	1,522.80	12,690.00	15.00	50,718.00
1	33400	Sobre blancos tamaño carta unid (membre)	800	200	132.00	18.00	150.00	200	132.00	18.00	150.00	200	132.00	18.00	150.00	200	132.00	18.00	150.00	0.75	600.00
2	33400	Sobre blancos tamaño oficio unid (membre)	1000	250	191.40	26.10	217.50	250	191.40	26.10	217.50	250	191.40	26.10	217.50	250	191.40	26.10	217.50	0.87	870.00
3	33400	Sobre manila 7 x 10	98	25	26.40	3.60	30.00	25	26.40	3.60	30.00	25	26.40	3.60	30.00	23	24.29	3.31	27.60	1.20	117.60
4	33400	Sobre manila 9 x 12	100	25	41.80	5.70	47.50	25	41.80	5.70	47.50	25	41.80	5.70	47.50	25	41.80	5.70	47.50	1.90	190.00
5	33400	Sobre manila 12 x 15 1/2	150	38	100.32	13.68	114.00	37	97.68	13.32	111.00	38	100.32	13.68	114.00	37	97.68	13.32	111.00	3.00	450.00
6	33400	Sobre manila 15 x 18	200	50	184.80	25.20	210.00	50	184.80	25.20	210.00	50	184.80	25.20	210.00	50	184.80	25.20	210.00	4.20	840.00
		TOTAL			676.72	92.28	769.00		674.08	91.92	766.00		676.72	92.28	769.00		671.97	91.63	763.60		3,067.60
1	35100	Productos Quimicos (Tolueno)	30	8	5,477.12	746.88	6,224.00	7	4,792.48	653.52	5,446.00	8	5,477.12	746.88	6,224.00	7	4,792.48	653.52	5,446.00	778.00	23,340.00
2	35100	Productos Quimicos (Propanol)	25	7	6,862.24	935.76	7,798.00	6	5,881.92	802.08	6,684.00	6	5,881.92	802.08	6,684.00	6	5,881.92	802.08	6,684.00	1,114.00	27,850.00
		TOTAL			12,339.36	1,682.64	14,022.00		10,674.40	1,455.60	12,130.00		11,359.04	1,548.96	12,908.00		10,674.40	1,455.60	12,130.00		51,190.00
1	35400	Insecticida unid	4	1	169.84	23.16	193.00	1	169.84	23.16	193.00	1	169.84	23.16	193.00	1	169.84	23.16	193.00	192.19	768.76
2	35400	Desinfectante pisos (Galon)	10	3	293.04	39.96	333.00	2	195.36	26.64	222.00	3	293.04	39.96	333.00	2	195.36	26.64	222.00	110.88	1,108.80
3	35400	Desodorante ambiental (Spray)	12	3	130.24	17.76	148.00	3	130.24	17.76	148.00	3	130.24	17.76	148.00	3	130.24	17.76	148.00	49.28	591.36
4	35400	Desodorante en barra para sanitarios (unid)	23	6	85.36	11.64	97.00	5	70.40	9.60	80.00	6	85.36	11.64	97.00	6	85.36	11.64	97.00	16.02	368.46
		TOTAL			678.48	92.52	771.00		565.84	77.16	643.00		671.44	91.56	763.00		580.80	79.20	660.00		2,837.38
1	35800	Botes plasticos p/muestra capacidad 1 Litro	715	200	4,928.00	672.00	5,600.00	200	4,928.00	672.00	5,600.00	150	3,696.00	504.00	4,200.00	165	4,065.60	554.40	4,620.00	28.00	20,020.00
					4,928.00	672.00	5,600.00		4,928.00	672.00	5,600.00		3,696.00	504.00	4,200.00		4,065.60	554.40	4,620.00		20,020.00

1	39100	Balde plastico de 5 galones	1	0	0.00	0.00	-	1	180.40	24.60	205.00	0	0.00	0.00	-	0.00	0.00	-	205.00	205.00	
2	39100	Basurero pequeno (plastico)	6	2	119.68	16.32	136.00	1	59.84	8.16	68.00	2	119.68	16.32	136.00	1	59.84	8.16	68.00	67.76	406.56
3	39100	Bolsa para basura normal (paquete)	18	5	269.28	36.72	306.00	4	215.60	29.40	245.00	5	269.28	36.72	306.00	4	215.60	29.40	245.00	61.2	1,101.60
4	39100	Bolsa para barril (paquete)	27	7	324.72	44.28	369.00	6	278.08	37.92	316.00	7	324.72	44.28	369.00	7	324.72	44.28	369.00	52.67	1,422.09
5	39100	Bomba para desentapiar servicio (unid)	1	0	0.00	0.00	-	1	85.36	11.64	97.00	0	0.00	0.00	-	0.00	0.00	-	96.80	96.80	
6	39100	Cepillo para lavar sanitarios (unid)	7	2	58.96	8.04	67.00	1	29.92	4.08	34.00	2	58.96	8.04	67.00	2	58.96	8.04	67.00	33.26	232.82
7	39100	Cepillo de mano (unidad)	3																		
7	39100	Cloro (Galon)	6	1	32.56	4.44	37.00		0.00	0.00	-	1	32.56	4.44	37.00	0	0.00	0.00	-	36.96	110.88
8	39100		6	2	115.28	15.72	131.00	1	58.08	7.92	66.00	2	115.28	15.72	131.00	1	58.08	7.92	66.00	65.30	391.80
9	39100	Detergente en polvo (1500 gramos)	8	2	202.40	27.60	230.00	2	201.52	27.48	229.00	2	201.52	27.48	229.00	2	201.52	27.48	229.00	114.58	916.64
10	39100	Escoba plastica	6	2	113.52	15.48	129.00	1	56.32	7.68	64.00	2	112.64	15.36	128.00	1	56.32	7.68	64.00	64.06	384.36
11	39100	Franela (yarda)	6	2	104.72	14.28	119.00	1	52.80	7.20	60.00	2	103.84	14.16	118.00	1	52.80	7.20	60.00	59.14	354.84
12	39100	Guantes de hule para aseo (par)	2	1	44.88	6.12	51.00		0.00	0.00		1	44.88	6.12	51.00					50.54	101.08
13	39100	Jabón Liquido para manos (Galon)	5	2	212.96	29.04	242.00	1	106.48	14.52	121.00	1	106.48	14.52	121.00	1	106.48	14.52	121.00	120.74	603.70
14	39100	Jabón para lavar ropa (barra unid)	11																		
14	39100	Jabón para lavar ropa (barra unid)	4	4	45.76	6.24	52.00	2	30.80	4.20	35.00	3	60.72	8.28	69.00	2	29.92	4.08	34.00	17.25	189.75
15	39100	Jabón para lavar loza (pana unid)	28	7	242.88	33.12	276.00	7	242.88	33.12	276.00	7	242.88	33.12	276.00	7	242.88	33.12	276.00	39.42	1,103.76
16	39100	Liquido Limpia Vidrios(bote unid)	8	2	154.88	21.12	176.00	2	154.88	21.12	176.00	2	154.88	21.12	176.00	2	154.88	21.12	176.00	87.78	702.24
17	39100	Mascarillas desechable (unid)	11	3	24.64	3.36	28.00	2	16.72	2.28	19.00	3	24.64	3.36	28.00	3	24.64	3.36	28.00	9.24	101.64
18	39100	Mecha para trapeador 20 onz (unid)	24	6	293.04	39.96	333.00	6	293.04	39.96	333.00	6	293.04	39.96	333.00	6	293.04	39.96	333.00	55.44	1,330.56
19	39100	Palo de trapeador	6	2	117.92	16.08	134.00	1	58.96	8.04	67.00	2	117.04	15.96	133.00	1	58.96	8.04	67.00	66.53	399.18
20	39100	Paste verde (unid)	29	8	73.92	10.08	84.00	7	65.12	8.88	74.00	7	65.12	8.88	74.00	7	65.12	8.88	74.00	10.47	303.63
21	39100	Potasa (Bote plastico) unid	4	1	78.32	10.68	89.00	1	78.32	10.68	89.00	1	78.32	10.68	89.00	1	78.32	10.68	89.00	88.70	354.80
22	39100	Paila plastica pequena (unid)	12	3	43.12	5.88	49.00	3	42.24	5.76	48.00	3	43.12	5.88	49.00	3	43.12	5.88	49.00	16.02	192.24
23	39100	Recogedor de basura (unid)	5	2	104.72	14.28	119.00	1	52.80	7.20	60.00	1	52.80	7.20	60.00	1	52.80	7.20	60.00	59.14	295.70
					2,778.16	378.84	3,157.00		2,360.16	321.84	2,682.00		2,629.44	358.56	2,988.00	2,178.00	297.00	2,475.00		11,301.67	
1	39200	Almohaditas para sello	10	3	39.60	5.40	45.00	2	26.40	3.60	30.00	3	39.60	5.40	45.00	2	26.40	3.60	30.00	15.00	150.00
2	39200	Almohadilla tamaño carta	3	1	38.72	5.28	44.00					1	38.72	5.28	44.00	1	38.72	5.28	44.00	44.00	132.00
3	39200	Anillos para encuadernar 1 pulg. (unid)	50	13	34.32	4.68	39.00	12	31.68	4.32	36.00	13	34.32	4.68	39.00	12	31.68	4.32	36.00	3.00	150.00
4	39200	Anillos para encuadernar 1 / 4 (unid)	50	13	17.16	2.34	19.50	12	15.84	2.16	18.00	13	17.16	2.34	19.50	12	15.84	2.16	18.00	1.50	75.00
5	39200	Anillos para encuadernar una pulg unid	50	13	57.20	7.80	65.00	12	52.80	7.20	60.00	13	57.20	7.80	65.00	12	52.80	7.20	60.00	5.00	250.00
6	39200	Barras de pegamento 21 gm	15	4	216.83	29.57	246.40	4	216.83	29.57	246.40	3	162.62	22.18	184.80	4	216.83	29.57	246.40	61.60	924.00
7	39200	Boligrafo negro	50	13	30.89	4.21	35.10	12	28.51	3.89	32.40	13	30.89	4.21	35.10	12	28.51	3.89	32.40	2.70	135.00
8	39200	Bolsa de hule #18	8	2	22.07	3.01	25.08	2	22.07	3.01	25.08	2	22.07	3.01	25.08	2	22.07	3.01	25.08	12.54	100.32
9	39200	Caratula para encuadernar tamaño carta amarillo	10	3	13.23	1.80	15.03	2	8.82	1.20	10.02	3	13.23	1.80	15.03	2	8.82	1.20	10.02	5.01	50.10
10	39200	Caratula para encuadernar tamaño carta azul	10	3	13.23	1.80	15.03	2	8.82	1.20	10.02	3	13.23	1.80	15.03	2	8.82	1.20	10.02	5.01	50.10
11	39200	Caratula para encuadernar tamaño oficio transparente	10	3	13.23	1.80	15.03	2	8.82	1.20	10.02	3	13.23	1.80	15.03	2	8.82	1.20	10.02	5.01	50.10
12	39200	Caratula para encuadernar tamaño carta blanco	10	3	13.23	1.80	15.03	2	8.82	1.20	10.02	3	13.23	1.80	15.03	2	8.82	1.20	10.02	5.01	50.10
13	39200	Caratula para encuadernar tamaño carta plastica- azul	10	3	18.19	2.48	20.67	2	12.13	1.65	13.78	3	18.19	2.48	20.67	2	12.13	1.65	13.78	6.89	68.90
14	39200	Caratula para encuadernar tamaño carta transparente (resma)	1	1	130.24	17.76	148.00													148.00	148.00
15	39200	Caratula para encuadernar tamaño carta verde	10	3	13.23	1.80	15.03	2	8.82	1.20	10.02	3	13.23	1.80	15.03	2	8.82	1.20	10.02	5.01	50.10
16	39200	Cartulina corrugada blanca opalina (50 uds)	15	4	910.69	124.19	1,034.88	3	683.02	93.14	776.16	4	910.69	124.19	1,034.88	4	910.69	124.19	1,034.88	258.72	3,880.80
17	39200	Archivadores Leitz tamaño carta	20	5	162.80	22.20	185.00	5	162.80	22.20	185.00	5	162.80	22.20	185.00	5	162.80	22.20	185.00	37.00	740.00
18	39200	Archivadores Leitz tamaño legal	60	15	528.00	72.00	600.00	15	528.00	72.00	600.00	15	528.00	72.00	600.00	15	528.00	72.00	600.00	40.00	2,400.00

19	39200	Fólder tamaño carta resma 100 unidades (CATALAGO ELECTRONICO)	80	20	1,993.90	271.90	2,265.80	20	1,993.90	271.90	2,265.80	20	1,993.90	271.90	2,265.80	20	1,993.90	271.90	2,265.80	113.29	9,063.20
20	39200	Pendaflex caja tamaño oficio	4	1	143.44	19.56	163.00	1	143.44	19.56	163.00	1	143.44	19.56	163.00	1	143.44	19.56	163.00	163.00	652.00
21	39200	Cera para contar (glicerina)	10	3	53.22	7.26	60.48	2	35.48	4.84	40.32	3	53.22	7.26	60.48	2	35.48	4.84	40.32	20.16	201.60
22	39200	Chinches con cabeza plastica (cajita)	15	4	256.26	34.94	291.20	4	256.26	34.94	291.20	4	256.26	34.94	291.20	3	192.19	26.21	218.40	72.80	1,092.00
23	39200	Cinta adhesiva masking tape 3/4	15	4	316.80	43.20	360.00	4	316.80	43.20	360.00	4	316.80	43.20	360.00	3	237.60	32.40	270.00	90.00	1,350.00
24	39200	Cinta adhesiva transparente de 3/4	60	15	118.80	16.20	135.00	15	118.80	16.20	135.00	15	118.80	16.20	135.00	15	118.80	16.20	135.00	9.00	540.00
25	39200	Clips grande (jumbo) cajita 50 uds	30	8	95.39	13.01	108.40	7	83.47	11.38	94.85	8	95.39	13.01	108.40	7	83.47	11.38	94.85	13.55	406.50
26	39200	Clips pequeño 33mm cajita 50 uds	40	10	34.67	4.73	39.40	10	34.67	4.73	39.40	10	34.67	4.73	39.40	10	34.67	4.73	39.40	3.94	157.60
27	39200	Corrector en lapiz	50	13	106.85	14.57	121.42	12	98.63	13.45	112.08	13	106.85	14.57	121.42	12	98.63	13.45	112.08	9.34	467.00
28	39200	Cuaderno unico grande de 400 pag	39	10	690.27	94.13	784.40	10	690.27	94.13	784.40	10	690.27	94.13	784.40	9	621.24	84.72	705.96	78.44	3,059.16
29	39200	Engrapadora de acero mango largo	10	3	146.36	19.96	166.32	2	97.57	13.31	110.88	3	146.36	19.96	166.32	2	97.57	13.31	110.88	55.44	554.40
30	39200	Engrapadora grande de escritorio	2	1	344.96	47.04	392.00					1	344.96	47.04	392.00					392.00	784.00
31	39200	EnGrapadora grande de pared	2	1	413.95	56.45	470.40					1	413.95	56.45	470.40					470.40	940.80
32	39200	Fasteners(caja100 uds) no. 8	50	13	232.46	31.70	264.16	12	214.58	29.26	243.84	13	232.46	31.70	264.16	12	214.58	29.26	243.84	20.32	1,016.00
33	39200	Grapas de 15 mm (5/8) caja de 500	10	3	103.49	14.11	117.60	2	68.99	9.41	78.40	3	103.49	14.11	117.60	2	68.99	9.41	78.40	39.20	392.00
34	39200	Grapas grandes para pared caja	10	3	103.49	14.11	117.60	2	68.99	9.41	78.40	3	103.49	14.11	117.60	2	68.99	9.41	78.40	39.20	392.00
35	39200	Grapas standard 26/6 (1/1000) caja	60	15	53.20	7.25	60.45	15	53.20	7.25	60.45	15	53.20	7.25	60.45	15	53.20	7.25	60.45	4.03	241.80
36	39200	Lapiz portamina 0.7 (unidad)	50	13	53.20	7.25	60.45	12	49.10	6.70	55.80	13	53.20	7.25	60.45	12	49.10	6.70	55.80	4.65	232.50
37	39200	Lapiz tinta negro (und)	2000	500	1232.00	168.00	1,400.00	500	1232.00	168.00	1,400.00	500	1232.00	168.00	1,400.00	500	1232.00	168.00	1,400.00	2.80	5,600.00
38	39200	Lapiz tinta rojo (unidad)	200	50	118.80	16.20	135.00	50	118.80	16.20	135.00	50	118.80	16.20	135.00	50	118.80	16.20	135.00	2.70	540.00
39	39200	Libreta block rallada (unidad)	50	13	410.01	55.91	465.92	12	378.47	51.61	430.08	13	410.01	55.91	465.92	12	378.47	51.61	430.08	35.84	1,792.00
40	39200	Libretas taquígrafia espiral unidad	40	10	88.00	12.00	100.00	10	88.00	12.00	100.00	10	88.00	12.00	100.00	10	88.00	12.00	100.00	10.00	400.00
41	39200	Marcador fluorescente grueso azul	60	15	92.40	12.60	105.00	15	92.40	12.60	105.00	15	92.40	12.60	105.00	15	92.40	12.60	105.00	7.00	420.00
42	39200	Marcador fluorescente grueso amarillo	60	15	92.40	12.60	105.00	15	92.40	12.60	105.00	15	92.40	12.60	105.00	15	92.40	12.60	105.00	7.00	420.00
43	39200	Marcador fluorescente grueso verde	60	15	92.40	12.60	105.00	15	92.40	12.60	105.00	15	92.40	12.60	105.00	15	92.40	12.60	105.00	7.00	420.00
44	39200	Marcador permanente verde	50	13	153.75	20.97	174.72	12	141.93	19.35	161.28	13	153.75	20.97	174.72	12	141.93	19.35	161.28	13.44	672.00
45	39200	Marcador permanente negro	50	13	153.75	20.97	174.72	12	141.93	19.35	161.28	13	153.75	20.97	174.72	12	141.93	19.35	161.28	13.44	672.00
46	39200	Marcador permanente rojo	50	13	153.75	20.97	174.72	12	141.93	19.35	161.28	13	153.75	20.97	174.72	12	141.93	19.35	161.28	13.44	672.00
47	39200	Marcadores para pizarra negro	60	15	118.80	16.20	135.00	15	118.80	16.20	135.00	15	118.80	16.20	135.00	15	118.80	16.20	135.00	9.00	540.00
48	39200	Marcadores para pizarra rojo	60	15	118.80	16.20	135.00	15	118.80	16.20	135.00	15	118.80	16.20	135.00	15	118.80	16.20	135.00	9.00	540.00
49	39200	Marcadores para pizarra verde	60	15	118.80	16.20	135.00	15	118.80	16.20	135.00	15	118.80	16.20	135.00	15	118.80	16.20	135.00	9.00	540.00
50	39200	Mina 0.7 (estuche)	60	15	52.80	7.20	60.00	15	52.80	7.20	60.00	15	52.80	7.20	60.00	15	52.80	7.20	60.00	4.00	240.00
51	39200	Papel carbon oficio	10	3	248.16	33.84	282.00	2	165.44	22.56	188.00	3	248.16	33.84	282.00	2	165.44	22.56	188.00	94.00	940.00
52	39200	Papel carbon tamaño carta (caja)	10	3	211.20	28.80	240.00	2	140.80	19.20	160.00	3	211.20	28.80	240.00	2	140.80	19.20	160.00	80.00	800.00
53	39200	Perforadora industrial 2 orificios	10	3	166.32	22.68	189.00	2	110.88	15.12	126.00	3	166.32	22.68	189.00	2	110.88	15.12	126.00	63.00	630.00
54	39200	Postick tamaño mediano- amarillo	10	3	44.35	6.05	50.40	2	29.57	4.03	33.60	3	44.35	6.05	50.40	2	29.57	4.03	33.60	16.80	168.00
55	39200	Postick tamaño mediano- rosado	10	3	44.35	6.05	50.40	2	29.57	4.03	33.60	3	44.35	6.05	50.40	2	29.57	4.03	33.60	16.80	168.00
56	39200	Postick tamaño mediano- verde	10	3	44.35	6.05	50.40	2	29.57	4.03	33.60	3	44.35	6.05	50.40	2	29.57	4.03	33.60	16.80	168.00

57	39200	Reglas plasticas (12 pulg)	19	5	13.20	1.80	15.00	5	13.20	1.80	15.00	5	13.20	1.80	15.00	4	10.56	1.44	12.00	3.00	57.00
58	39200	Rollo grande de cinta engomada (2 pulgadas)	15	4	177.41	24.19	201.60	4	177.41	24.19	201.60	4	177.41	24.19	201.60	3	133.06	18.14	151.20	50.40	756.00
59	39200	Saca grapas Standard	12	3	19.51	2.66	22.17	3	19.51	2.66	22.17	3	19.51	2.66	22.17	3	19.51	2.66	22.17	7.39	88.68
60	39200	Sello de hule	5	2	374.53	51.07	425.60	1	187.26	25.54	212.80	1	187.26	25.54	212.80	1	187.26	25.54	212.80	212.80	1,064.00
61	39200	Sello fechador (d/m/a)	3	1	118.27	16.13	134.40	1	118.27	16.13	134.40				1	118.27	16.13	134.40	134.40	403.20	
62	39200	Tablero tamaño oficina (play-wood)	10	3	133.06	18.14	151.20	2	88.70	12.10	100.80	3	133.06	18.14	151.20	2	88.70	12.10	100.80	50.40	504.00
63	39200	Tijeras mediana (metal)	10	3	141.93	19.35	161.28	2	94.62	12.90	107.52	3	141.93	19.35	161.28	2	94.62	12.90	107.52	53.76	537.60
64	39200	Tinta para sellos en bote 2 onz (negro)	25	7	178.02	24.28	202.30	6	152.59	20.81	173.40	6	152.59	20.81	173.40	6	152.59	20.81	173.40	28.90	722.50
65	39200	Vinetas adhesivas (caja)	5	2	17.25	2.35	19.60	1	8.62	1.18	9.80	1	8.62	1.18	9.80	1	8.62	1.18	9.80	9.80	49.00
					12,461.94	1,699.35	14,161.29		10,443.80	1,424.15	11,867.95		11,937.90	1,627.89	13,565.79		10,450.91	1,425.12	11,876.03		51,471.06
1	39400	Cuchara desechables paquete de 25	50	13	215.19	29.34	244.53	12	198.63	27.09	225.72	13	215.19	29.34	244.53	12	198.63	27.09	225.72	18.81	940.50
2	39400	Papel toalla de cocina (rollo)	15	4	148.33	20.23	168.56	4	148.33	20.23	168.56	4	148.33	20.23	168.56	3	111.25	15.17	126.42	42.14	632.10
3	39400	Papel higiénico (paquete de 6) 1000 hojas	14	4	335.10	45.70	380.80	3	251.33	34.27	285.60	4	335.10	45.70	380.80	3	251.33	34.27	285.60	95.20	1,332.80
4	39400	Platos desechables No 7 paquete 25 unidades	20	5	154.53	21.07	175.60	5	154.53	21.07	175.60	5	154.53	21.07	175.60	5	154.53	21.07	175.60	35.12	702.40
5	39400	Platos desechables No 8 paquete 25 unidades	20	5	154.53	21.07	175.60	5	154.53	21.07	175.60	5	154.53	21.07	175.60	5	154.53	21.07	175.60	35.12	702.40
6	39400	Servilletas (paquete de 100 unid)	19	5	66.22	9.03	75.25	5	66.22	9.03	75.25	5	66.22	9.03	75.25	4	52.98	7.22	60.20	15.05	285.95
7	39400	Tenedores desechables paquete de 25	30	8	132.42	18.06	150.48	7	115.87	15.80	131.67	8	132.42	18.06	150.48	7	115.87	15.80	131.67	18.81	564.30
8	39400	Vasos desechables No. 7 paquete de 25	50	13	401.77	54.79	456.56	12	370.87	50.57	421.44	13	401.77	54.79	456.56	12	370.87	50.57	421.44	35.12	1,756.00
9	39400	Vasos termicos No.7	30	8	441.55	60.21	501.76	7	386.36	52.68	439.04	8	441.55	60.21	501.76	7	386.36	52.68	439.04	62.72	1,881.60
					2,049.64	279.50	2,329.14		1,846.66	251.82	2,098.48		2,049.64	279.50	2,329.14		1,796.34	244.95	2,041.29		8,798.05
1	39600	Toner No. E250A11L, impresora LEXMARK	6	2	5639.04	768.96	6,408.00	1	2819.52	384.48	3,204.00	1	2819.52	384.48	3,204.00	2	5639.04	768.96	6,408.00	3,204.00	19,224.00
2	39600	Toner CC364A (64A). impresora Laser jet 5	5	2	5632.00	768.00	6,400.00	1	2816.00	384.00	3,200.00	1	2816.00	384.00	3,200.00	1	2816.00	384.00	3,200.00	3,200.00	16,000.00
3	39600	Toner copiadora HP Laser jet 45A (Q5945A)	5	2	9416.00	1284.00	10,700.00	1	4708.00	642.00	5,350.00	1	4708.00	642.00	5,350.00	1	4708.00	642.00	5,350.00	5,350.00	26,750.00
4	39600	Tinta para Impresora HP laser jet 92A (4092 A)	6	2	4488.00	612.00	5,100.00	1	2244.00	306.00	2,550.00	1	2244.00	306.00	2,550.00	2	4488.00	612.00	5,100.00	2,550.00	15,300.00
5	39600	Tinta para Impresora HP office jet color black (4902 A)	3	1	641.52	87.48	729.00	1	641.52	87.48	729.00	1	641.52	87.48	729.00					729.00	2,187.00
6	39600	Tinta para Impresora HP office jet color magenta (4904 A)	7	2	968.00	132.00	1,100.00	1	484.00	66.00	550.00	2	968.00	132.00	1,100.00	2	968.00	132.00	1,100.00	550.00	3,850.00
7	39600	Tinta para Impresora HP office jet color cyan (4903A)	9	2	968.00	132.00	1,100.00	2	484.00	66.00	550.00	2	968.00	132.00	1,100.00	3	1452.00	198.00	1,650.00	550.00	4,950.00
8	39600	Tinta para Impresora HP color magenta combinada con cyan (4901 A)	7	2	3523.52	480.48	4,004.00	1	1761.76	240.24	2,002.00	2	3523.52	480.48	4,004.00	2	3523.52	480.48	4,004.00	2,002.00	14,014.00
9	39600	Tinta para Impresora HP color black combinado con el color yellow (4900 A)	5	2	3699.52	504.48	4,204.00	1	1849.76	252.24	2,102.00	1	1849.76	252.24	2,102.00	1	1849.76	252.24	2,102.00	2,102.00	10,510.00
10	39600	Tinta para Impresora HP office jet color yellow (4905)	6	2	968.00	132.00	1,100.00	1	484.00	66.00	550.00	1	484.00	66.00	550.00	2	968.00	132.00	1,100.00	550.00	3,300.00
11	39200	Mouse	8	2	334.40	45.60	380.00	2	334.40	45.60	380.00	2	334.40	45.60	380.00	2	334.40	45.60	380.00	190.00	1,520.00
12	39600	Memoria USB 8 gb alta velocidad	7	2	341.26	46.54	387.80	1	170.63	23.27	193.90	2	341.26	46.54	387.80	2	341.26	46.54	387.80	193.90	1,357.30
13	39600	Líquido para limpiar pantallas	1					1	48.82	6.66	55.48									55.48	55.48
					36,619.26	4,993.54	41,612.80		19,330.41	2,635.97	21,966.38		21,697.98	2,958.82	24,656.80		27,087.98	3,693.82	30,781.80		119,017.78
1	42120	Sumadora de escritorio	2	1	433.69	59.14	492.83					1	433.69	59.14	492.83					492.83	985.66
					433.69	59.14	492.83						433.69	59.14	492.83					492.83	985.66
		TOTAL (X CADA CATEGORÍA)																			L476,515.10

Fecha de emisión:

01- De Agosto 2013

Fecha de Aprobación:

PLANEACION PRESUPUESTARIA 2014

SIC-REG

100	Servicios Personales		1,703,853	ENERO
11100	Sueldos Básicos	1,274,086		
	Decimo tercer mes	106,174		
11520	decimo cuarto mes	106,174		
11600	complementos	77,269		
11710	Contribuciones al INJUPEMP	140,150		
	Grupo de gastos 200			
	Servicios No Personales		1,054,785	
22100	Alquiler de Edificios, viviendas y Locales	705,600		
23100	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	2,000		
23200	Mantenimiento y reparación de equipo de transporte	50,000		
23330	Mantenimiento y Reparación de equipo sanitario y laboratorios	0		
23350	Mantenimiento y Reparación de equipo para computación	1,000		
23360	Mantenimiento y Reparación de equipo de oficina y muebles	5,000		
23370	Mantenimiento y Reparación de equipo de comunicación	1,000		
23400	Mantenimiento y Reparación de obras civiles e instalaciones varias	0		
23500	Limpieza, aseo y fumigación	0		
23600	Mantenimiento de sistemas informáticos	0		
24500	Servicios de capacitación	5,000		
25300	Servicio de imprenta, publicación y reproducción	0		
25400	Primas y gastos de seguro	0		
26110	Pasajes Naciones			
26210	Viáticos Nacionales	260,185		
27210	Tasas	0		
29100	Ceremonial y Protocolo	25,000		
	Materiales y Suministros		306,020	
31100	Alimentos y Bebidas para personas	9,678.00		
32310	Prendas de vestir	5,000.00		
33100	Papel de escritorio	8,628.00		
33300	Productos de artes graficas	0.00		
33400	Productos de papel y cartón	16,937.00		
33500	Libros, revistas y periódicos	6,575.00		
34400	Llantas y cámaras de aire	11,589.00		
35500	Tintas, pinturas y colorantes	0.00		
35610	Gasolina	25,000.00		
35620	Diesel	100,000.00		
35650	Aceites y grasas lubricantes	20,000.00		
39100	Elementos de limpieza y aseo personal	16,511.00		
39200	Útiles de escritorio, oficina y enseñanza	15,317		
39300	Útiles y materiales eléctricos	856		
39600	Repuestos y Accesorios	69,928		
	Total	3,064,658	3,064,658	

Producción 01: FOMENTO A LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA				Unidad de Medida: Expedientes										Supuesto: Falta presupuesto, problemas de logística.					
RESPONSABLE	TAREAS	ACTIVIDAD	ENE	FEB	MAR	1.Tri.	ABR	MAY	JUN	2Tri.	JUL	AGO.	SEPT	3Tri.	OCT	NOV	DIC	4Tri.	META ANUAL
MIPYME	1	Socialización de la Ley del Sector Social de la Economía	2	2	2	6	2	2	2	6	2	2	2	6	2	2	2	6	24
	2	apertura y emisión de exp. A la Sub Secretaría de MIPYME	6	15	15	36	10	10	10	30	8	8	8	24	8	5	5	18	108
	3	Personerías Jurídicas entregadas a los MIPYMES				0			50	50				0		50		50	100
META TOTAL MENSUAL			8	17	17	42	12	12	62	86	10	10	10	30	10	57	7	74	232
						L. 5,400							L. 11,100						L. 30,000
						L. 0							L. 0						L. 0

Producción 02: Coordinación y Supervisión				Unidad de Medida: No. Eventos										Supuesto: Falta presupuesto, problemas de logística.					
RESPONSABLE	TAREAS	ACTIVIDAD	ENE	FEB	MAR	1.Tri.	ABR	MAY	JUN	2Tri.	JUL	AGO.	SEPT	3Tri.	OCT	NOV	DIC	4Tri.	META ANUAL
Coordinación	1	Sueldos y salarios	1	1	1	3	1	1	1	3	1	1	1	3	1	1	1	3	12
						L. 474,721							L. 474,721						L. 1,898,885
						L. 0							L. 0						L. 0

Producción 03: MONITOREO Y SEGUIMIENTO DEL CUMPLIMIENTO DE LA LEY DE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR.				Unidad de Medida: Documentos										Supuesto: Falta presupuesto, problemas de logística.					
RESPONSABLE	TAREAS	ACTIVIDAD	ENE	FEB	MAR	1.Tri.	ABR	MAY	JUN	2Tri.	JUL	AGO.	SEPT	3Tri.	OCT	NOV	DIC	4Tri.	META ANUAL
Protección al Consumidor	1	Inspecciones de oficio a establecimiento comerciales	250	350	350	950	250	360	300	910	280	300	280	860	300	350	350	1,000	3,720
	2	Promoción de la Ley de Protección al Consumidor			1	1		1		1		1		1				0	3
	3	Gestiones de procedimiento expedientes por denuncia y por oficio	130	200	90	420	95	135	115	345	110	120	85	315	90	115	105	310	1,390
	4	Monitoreo de Precios en mercados locales	4	4	4	12	4	4	4	12	4	4	4	12	4	4	4	12	48
	5	Ferias del Consumidor	1	1	1	3	1	1	1	3	1	1	1	3	1	1	1	3	12
	6	Inspecciones en Ferias del Agricultor y Artesano	10	10	10	30	10	10	10	30	10	10	10	30	10	10	10	30	120
META TOTAL MENSUAL			395	565	456	1,416	360	511	430	1,301	405	436	380	1,221	405	480	470	1,355	5,293
						L. 217,182							L. 208,829						L. 835,315
						L. 0							L. 0						L. 0

7% L. 208,058

Producción 05: FACILITAR Y AGILIZAR LOS TRAMITES DE EXPORTACION									Unidad de Medida: Formularios y facturas						Supuesto: Problemas de logistica, que las empresas no exporten.				
RESPONSABLE	TAREAS	ACTIVIDAD	ENE	FEB	MAR	1.Tri.	ABR	MAY	JUN	2Tri.	JUL	AGO.	SEPT	3Tri.	OCT	NOV	DIC	4Tri.	META ANUAL
CENTREX	1	Autorización de Formularios de Exportación	3,460	4,095	3,938	11,493	3,550	4,000	4,453	12,003	3,800	3,500	3,360	10,660	3,675	3,570	4,200	11,445	45,601
						L. 52,015				L. 54,095				L. 49,934				L. 52,014	L. 208,058
						L. 0				L. 0				L. 0				L. 0	

L. 2,972,258

PC

PLANIFICACION VIATICOS MIPYME 2014

No.	Lugar del Viaje	MES	Cant. Personas	Valor Asignado	Objetivo del Viaje
1	TOCOA		4	12,938	Socializar Ley del Sector Social de la Economía y organizar los microempresarios
2	TELA		4	12,938	Socializar Ley del Sector Social de la Economía y organizar los microempresarios

TOTAL **L. 25,875**

PLANIFICACION VIATICOS PROTECCION AL CONSUMIDOR 2014.

No.	Lugar del Viaje	FECHAS	CANT. PERSONAL	VALOR DEL VIAJE	Objetivo del Viaje
1	YORO	08-10 Enero.	8	18,844	Inspecciones a establecimientos y subsanacion de expedientes
2	CUCUYAGUA	05-07 Febrero.	8	14,991	Inspecciones a establecimientos y subsanacion de expedientes
3	PTO. CORTES	05-07 Marzo.	7	6,375	Inspecciones a establecimientos y subsanacion de expedientes
4	OCOTEPEQUE	20 al 22 Abril.	8	23,063	Inspecciones a establecimientos y subsanacion de expedientes
5	LA CEIBA	15 al 17 Mayo.	8	23,063	Inspecciones a establecimientos y subsanacion de expedientes
6	EL PROGRESO	05-07 Junio.	7	6,375	Inspecciones a establecimientos y subsanacion de expedientes
7	NUEVA ARCADIA	02 al 04 Julio.	4	6,797	Inspeccion a establecimientos y subsanación de expedientes
8	COPAN	28 al 30 agosto.	4	23,063	Inspecciones a establecimientos y subsanacion de expedientes
9	QUIMISTAN	24 al 26 Septiembre.	4	7,059	Capacitacion de la Ley de Proteccion al Consumidor y Convenio Camara de Comercio
10	SANTA RITA	22 al 23 octubre.	4	7,059	Capacitacion de la Ley de Proteccion al Consumidor y Convenio Camara de Comercio
11	SAN JUAN PUEBLO	20 al 22 Noviembre.	4	7,059	Capacitacion de la Ley de Proteccion al Consumidor y Convenio Camara de Comercio

TOTAL **L. 143,748**

PLANIFICACION VIATICOS COORDINACION 2014.

Objetivo del Viaje: GESTIONES DE CADA DEPARTAMENTO

No.	Lugar del Viaje	Tiempo de Viaje	Cantidad de Personas	GASTO MENSUAL	VALOR ASIGNADO EN 12 VIAJES
1	TEGUCIGALPA	3 DIAS	2	6468.75	L. 90,563

TOTAL VIATICOS

L. 260,185

|

GIRAS PLANIFICADAS AÑO 2014

PROTECCION AL CONSUMIDOR

1 YORO

08-10 ENERO

Objetivo: Inspecciones en el mercado

Duración: 3 días

NO.	ESTABLECIMIENTO	COSTO TOTAL
1	Jorge Beltrán	3,234.38
2	Oscar Zelaya	2,531.25
3	Dunia Lopez	2,531.25
4	Carmen Mercado	2,531.25
5	Ricardo Mendoza	2,531.25
6	Christopher Midence	1,828.13
7	Elvin Reyes	1,828.13
8	Doris Mendoza	1,828.13
TOTAL		L. 18,844

2 CUCUYAGUA

20-22 febrero

Objetivo: Inspecciones en el mercado

Duración: 3 días

NO.	ESTABLECIMIENTO	COSTO TOTAL
1	Jorge Beltrán	2,531.25
2	Oscar Zelaya	1,828.13
3	Dunia Lopez	1,828.13
4	Carmen Mercado	1,828.13
5	Ricardo Mendoza	1,743.75
6	Christopher Midence	1,743.75
7	Elvin Reyes	1,743.75
8	Doris Mendoza	1,743.75
TOTAL		L. 14,991

3 Puerto Cortes

5 al 7 Marzo

Objetivo: Inspecciones en establecimientos y subsanacion de faltas

Duracion: 3 dias /Viaje al dia

NO.	ESTABLECIMIENTO	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	Oscar Zelaya	359.38	1,078
2	Marlen Vallecillo	359.38	1,078
3	Doris Mendoza	281.25	844
4	Ricardo Mendoza	281.25	844
5	Elvin Reyes	281.25	844
6	Cristhopher Midence	281.25	844
7	Ingrid Villalvir	281.25	844
TOTAL			L. 6,375

4 Ocotepeque

23 al 25 ABRIL

Objetivo: Inspecciones en el mercado

Duracion: 3 días

NO.	ESTABLECIMIENTO	COSTO TOTAL
1	Jorge Beltrán	3,937.50
2	Oscar Zelaya	3,234.38
3	Marlene Vallecillo	3,234.38
4	Christopher Midence	2,531.25
5	Ricardo Mendoza	2,531.25
6	Elvin Reyes	2,531.25
7	Victor Gonzales	2,531.25
8	Doris Mendoza	2,531.25
TOTAL		L. 23,063

5 La Ceiba

15 AL 17 Mayo

Objetivo: Inspecciones en establecimientos Previo a la feria

Duración: 3 días

NO.	ESTABLECIMIENTO	COSTO TOTAL
1	Jorge Beltrán	3,937.50
2	Marlen Vallecillo	3,234.38
3	Oscar Zelaya	3,234.38
4	Christopher Midence	2,531.25
5	Ricardo Mendoza	2,531.25
6	Cecilia Molina	2,531.25
7	Elvin reyes	2,531.25
8	Doris Mendoza	2,531.25
TOTAL		L. 23,063

6 El Progreso

05 al 07 JUNIO

Objetivo: Inspecciones en el mercado

Duración: 3 días viaje al día

NO.	ESTABLECIMIENTO	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	Oscar Zelaya	359.38	1,078.14
2	Marlen Vallecillo	359.38	1,078.14
3	Ingrid Villavir	281.25	843.75
4	Ricardo Mendoza	281.25	843.75
5	Cecilia Molina	281.25	843.75
6	Elvin Reyes	281.25	843.75
7	Doris Mendoza	281.25	843.75
TOTAL			L. 6,375

7 Nueva Arcadia

2-4 JULIO.

Objetivo: Inspecciones en establecimientos y subsanacion de faltas

Duracion: 2 días

NO.	ESTABLECIMIENTO	COSTO TOTAL
1	Jorge Beltran	2,187.50
2	Meylin Contreras	1,796.88
3	Keyli Venegas	1,406.25
4	Christopher Midence	1,406.25
TOTAL		L. 6,797

8 Santa Rosa

28 AL 30 AGOSTO

Objetivo: Inspecciones en el mercado

Duracion: 3 días

NO.	ESTABLECIMIENTO	COSTO TOTAL
1	Jorge Beltrán	3,937.50
2	Oscar Zelaya	3,234.38
3	Dunia López	3,234.38
4	Christopher Midence	2,531.25
5	Ricardo Mendoza	2,531.25
6	Cecilia Molina	2,531.25
7	Keyli venegas	2,531.25
8	Doris Mendoza	2,531.25
TOTAL		L. 23,063

9 QUIMISTAN S.B.

24-26 SEPTIEMBRE

Objetivo: Capacitacion Ley de Protección

Duracion: 3 días

NO.	ESTABLECIMIENTO	COSTO TOTAL
1	Oscar Zelaya	1,828.13
2	Christopher Midence	1,743.75
3	Doris Mendoza	1,743.75
4	Ricardo Mendoza	1,743.75

TOTAL	L. 7,059
-------	----------

10 SANTA RITA

22-23 OCTUBRE

Objetivo: Capacitacion Ley de Protección

Duracion: 3 días

NO.	ESTABLECIMIENTO	COSTO TOTAL
1	Oscar Zelaya	1,828.13
2	Christopher Midence	1,743.75
3	Doris Mendoza	1,743.75
4	Ricardo Mendoza	1,743.75
TOTAL		L. 7,059

11 SAN JUAN PUEBLO

20-22 NOVIEMBRE

Objetivo: Capacitacion Ley de Protección

Duracion: 3 días

NO.	ESTABLECIMIENTO	COSTO TOTAL
1	Oscar Zelaya	1,828.13
2	Christopher Midence	1,743.75
3	Doris Mendoza	1,743.75
4	Ricardo Mendoza	1,743.75
TOTAL		L. 7,059

L. 143,747

COORDINACION REGIONAL NOR-OCCIDENTAL
PROGRAMA 01- ACTIVIDAD OBRA 1
FONDOS NACIONALES
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) PARA EL AÑO 2014

Categoría: <i>[Bienes, Obras o Servicios diferentes a las Consultorías]</i>				CONTRATACIONES (FECHAS ESTIMADAS)	
				DATOS FINALES DEL CONTRATO	
No.	Descripción	Cantidad	Método de Compra	Costo Estimado	Costo Final
1	azucar bolsa de 4 libras	12	2C	29.00	348.00
2	café tostado libra		2C	45.00	-
3	cajas de te		2C	45.00	-
4	Refresco embotellado unidad de 3 litros		2C	35.00	-
5	Refresco en lata		2C	11.00	-
6	Galletas simple bolsa de 12 unidades		2C	12.00	-
7	Galletas dulce bolsa de 12 unidades		2C	20.00	-
8	Bolsa de churro		2C	25.00	-
9	Lata de te frio		2C	180.00	-
10	Botes de agua purificada	400		20.00	8,000.00
11	Tenedores desechables paquete de 25 unidades	6		15.00	90.00
12	Cucharas desechables paquete de 25 unidades	6		15.00	90.00
13	Vasos desechables No. 7, paquete de 25 unidades	15		28.00	420.00
14	vasos termicos	5		50.00	250.00
15	Cremora de 1000 gramos	6	2C	80.00	480.00
					9,678.00
1	Resma de papel bond 20 tamaño carta (CATALAGO	21		68.00	1,428.00
2	Resma de papel bond 20 tamaño oficio (CATALAGO	40		78.00	3,120.00
3	Resma de papel bond 20 tamaño legal (CATALAGO	48		85.00	4,080.00
4	fólder tamaño carta resma de 100 unidades	14	2C	120.00	1,680.00
5	fólder tamaño oficio resma de 100 unidades	36	2C	130.00	4,680.00
6	fólder tamaño legal resma de 100 unidades	26	2C	185.00	4,810.00
					19,798.00
1	Agendas	6	2C	150.00	900.00
2	Sobre blanco para invitaciones (unidad)	100	2C	0.67	67.00
3	cajas de fasteners No.8 caja de cien unidades	60	2C	80.00	4,800.00
4	cuadernos unicos	24	2C	20.00	480.00
5	caja de papel carbon	24	2C	68.00	1,632.00
6	bolsas de manila membretada	50	2C	2.50	125.00
7	Bolsas de oficio membretada	150	2C	3.50	525.00
8	Bolsas de manila legal	200	2C	3.90	780.00
9	Bolsa de manila grande	150	2C	4.00	600.00
10	Almohaditas para sello	6	2C	28.00	168.00
11	barras de pegamento de 21 gm	120	2C	35.00	4,200.00
12	Calculadoras	1	2C	10.00	10.00
13	cajas de clips grande Jumbo caja de 50 unidades		2C	4.00	-
14	cajas de clips pequeño caja de 50 unidades		2C	11.00	-
15	cajas de grapas standard	10	2C	39.20	392.00
16	cajas de grapas grandes	2	2C	18.00	36.00
17	Bolsa de hule	40	2C	10.00	400.00
18	Saca grapas Standard	6	2C	0.78	4.68
19	chinchas con cabeza plastica		2C	20.00	-
20	corrector en lapiz	24	2C	15.00	360.00
21	Cera para contar (glicerina)	6	2C	15.00	90.00
22	grapadora grande (grapa estandar)	6	2C	175.00	1,050.00
23	grapadora grande (grapa grande)		2C	350.00	-
24	lapiz tinta negro	400	2C	3.00	1,200.00
25	lapiz tinta rojo	25	2C	3.00	75.00
26	lapiz portamina 0.5	12	2C	12.00	144.00
27	libretas taquigrafía de espiral	24	2C	14.00	336.00
28	libreta block rallada	6	2C	16.00	96.00
29	marcador permanente negro	24	2C	7.00	168.00
30	marcador fluorescente grueso azul	6	2C	7.00	42.00

31	marcador fluorescente grueso rosado	6	2C	7.00	42.00
32	marcador fluorescente grueso verde		2C	7.00	-
33	perforadora grande para 80 paginas minimo	1	2C	120.00	120.00
34	paquetes de postic pequeño color rosado	72	2C	8.00	576.00
35	paquetes de postic mediano verde	50	2C	8.00	400.00
36	restuche de repuestos mina 0.5	12	2C	4.00	48.00
37	rollo grande de cinta engomada 2 pulgadas		2C	38.00	-
38	rollos de tape transparente de 3/4		2C	6.00	-
39	rollo de masking tape 3/4		2C	7.00	-
40	sello fechador dia mes año	4	2C	70.00	280.00
41	tinta para almohadilla roll on	3	2C	24.50	73.50
42	tijeras medianas de metal	3	2C	48.00	144.00
43	viñetas para folders	24	2C	30.00	720.00
					21,084
1	Desinfectante pisos (galon)	30	2C	107.00	3,210.00
2	Bolsas basura (Barril) paquete de 8 unidades	25	2C	39.50	987.50
3	Bolsa para basura (papelera) paquete de 10 unidades		2C	12.00	-
4	Bolsas basura normal rollo de 50 unidades	70	2C	48.00	3,360.00
5	Desodorante ambiental en spray (unidad)	10	2C	60.00	600.00
6	Desodorante en barra para sanitarios. (unidad)		2C	14.00	-
7	Detergente en polvo 1500 gramos	10	2C	70.00	700.00
8	Jabón liquido para manos.(galon)	10	2C	110.00	1,100.00
9	Escoba plastica		2C	56.30	-
10	Galón de cloro	15	2C	71.50	1,072.50
11	Guantes de hule para aseo.	10	2C	28.00	280.00
12	Jabon para lavar loza (panita)	25	2C	25.00	625.00
13	Liquido limpia vidrios (bote)	3	2C	80.00	240.00
14	Mecha para trapeador. 20 onzas		2C	63.50	-
15	Palo de trapeador		2C	50.00	-
16	Papel toalla (cocina)	25	2C	33.60	840.00
17	Papel higiénico fardo de 6 rollos mil hojas	30	2C	85.00	2,550.00
18	Paquete de servilletas (paquete de 100 unidades)	8	2C	12.00	96.00
19	Paste verde	8	2C	12.50	100.00
20	Recogedor de basura.		2C	51.00	-
21	Franela Yarda	10	2C	50.00	500.00
22	Basurero plastico pequeño	2	2C	50.00	100.00
23	Cepillo para lavar sanitarios		2C	35.00	-
24	Potaza		2C	110.00	-
25	Bomba para desentapiar baños	1	2C	75.00	75.00
26	Valde plastico de 5 galones		2C	75.00	-
27	Paila plastica pequeña	3	2C	25.00	75.00
28	Mascarilla desechables		2C	3.00	-
					16,511
1	candela de 40 whatts	10	2C	52.00	520.00
					520.00
1	CD de 700 mb	36		6	216.00
2	mouse usb	2		168.00	336.00
3	Mouse ps2	1		134.40	134.40
4	Extensiones de corriente color de 50 pies	1		336	336.00
5	Almohadillas para mause	15		56	840.00
6	Teclado USB	3		145.60	436.80
7	Teclado normal ps2	1		134.40	134.40
8	Protector de pantalla de 14 pulgadas	3		112.00	336.00
9	Apuntador	1		224.00	224.00
10	Disco duro ide	1		1,344.00	1,344.00
					4,337.60
1	Toner para fax Cannon jx210p	2	2C	500.00	1,000.00
2	Toner para fotocopiadora Cannon Imagerunner 2525 (7	2C	1,632.40	11,426.80
3	Impresora Cannon IP 1900(negro 30)	8	2C	475.00	3,800.00
4	Impresora Cannon IP 1900 (color 31)	8	2C	450.00	3,600.00
5	Impresora HP laser jet 1932	16	2C	2,000.00	32,000.00
6	Lexkmar Z 1300 negro 28	9	2C	550.00	4,950.00
7	Lexkmar Z 1300 color 29	9	2C	550.00	4,950.00

8	Tinta maquina de escribir AE500-AE700	30	2C	140.00	4,200.00
9	Talonnario orden de combustible	6			
					65,926.80
	Gasolina	25000			25,000.00
	Diesel	100000			100,000.00
	Lubricantes	20,000			20,000.00
	Llantas	11589			11,589.00
					156,589.00
	Prendas de vestir	5000			5,000.00
	Libros revistas y periodicos				6,575.00
	TOTAL (X CADA CATEGORÍA)		Estimada		306,020
			REAL	#REF!	306,020

Fecha de emisión:	
Fecha de Aprobación:	

RESUMEN PACC

31100	Alimentos y bebidas para personas	9,678
32310	Prendas de vestir	5,000
33100	Papel de escritorio	8,628
33300	Productos de artes graficas	0
33400	Productos de papel y carton	16,937
33500	Libros revistas y periodicos	6575
34400	llantas y camaras de aire	11589
35500	Tintas Pinturas y colorantes	0
35610	Gasolina	25000
35620	Diesel	100,000
35650	Aceites y grasas lubricantes	20,000
39100	Elementos de Limpieza y Aseo personal	16,511
39200	Utiles de escritorio, oficina y enseñanza	15,317
39300	Utiles y materiales electricos	856
39600	Repuestos y Accesorios	69,928

306,020

PACC / SIC REGIONAL

	Descripcion del bien	Precio Unitario	Cantidad	Programa, Actividad y obra	Para cuando				Precio Estimado Unitario (Precio . U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)
					I	II	III	IV		
31100	azucar bolsa de 4 libras		12						29	348.00
31100	Bolsa de hielo								0	0.00
31100	botes de 5 galones con agua purificada		400			400			20.00	8,000
31100	café tostado libra								45	0.00
31100	cajas de te								45	0.00
31100	Refresco embotellado unidad de 3 litros								35	0.00
31100	Refresco en lata								11	0.00
31100	Tenedores desechables paquete de 25		6			6			15	90.00
31100	Cucharas desechables paquete de 25		6			6			15	90.00
31100	Vasos desechables No.7 paquete de 25		15			15			28	420.00
31100	Vasos termicos No. 7		5			5			50	250.00
31100	Platos desechables No7 paquete de 25 unidades								28	0.00
31100	Platos desechables No 8 paquete de 25 unidades								28	0.00
31100	Galletas simple bolsa de 12 unidades									0.00
31100	Galletas dulce bolsa de 12 unidades								20	0.00
31100	Bolsa de churro								25	0.00
31100	Lata de te frio								180	0.00
31100	Mermelada									0.00
31100	Cremora de 1000 gramos		6			6			80	480.00
										9,678.00

mensual

31100 9,678.00

Gerencia administrativa

Gerencia administrativa

Gerencia administrativa

Gerencia administrativa

Gerencia administrativa

Gerencia administrativa

Gerencia administrativa

Gerencia administrativa

Gerencia administrativa

Gerencia administrativa
Gerencia administrativa
Gerencia administrativa

Gerencia administrativa
Gerencia administrativa
Gerencia administrativa

	Descripcion del bien	Precio unitario	Cantidad	Programa, Actividad y obra	Para cuando				Precio Estimado Unitario (Precio . U. + ISV	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)
					I	II	III	IV		
39200	Almohadías para sello		6			6			28.00	168.00
33400	Agendas		6			6			150.00	900.00
39200	Barras de pegamento de 21 gm		120			120	0		35.00	4,200.00
39200	calculadora		1			1			10.00	10.00
39200	cajas de clips grande Jumbo caja de 50 unidades		0			0			4.00	0.00
39200	cajas de clips pequeño caja de 50 unidades								11.00	0.00
39200	cajas de grapas standard		10			10			39.20	392.00
39200	cajas de grapas grandes		2			2			18.00	36.00
39200	Bolsa de hule		40			40			10.00	400.00
39200	Saca grapas Standard		6			6			0.78	4.68
33400	Sobre blanco para invitaciones (unidad)		100			100	0	0	0.67	67.00
33400	cajas de fasteners No.8 caja de cien unidades		60			60			80.00	4,800.00
39200	chinchas con cabeza plastica		0			0			20.00	0.00
39200	corrector en lapiz		24			24	0	0	15.00	360.00
39200	cuaderno unico grande de 400 paginas		24			24	0	0	20.00	480.00
39200	Cera para contar (glicerina)		6			6			15.00	90.00
39200	grapadora grande (grapa estandar)		6			6			175.00	1,050.00
39200	grapadora grande (grapa grande)		0			0			350.00	0.00
39200	lapiz tinta negro		400			200	100	100	3.00	1,200.00
39200	lapiz tinta rojo		25			25			3.00	75.00
39200	lapiz portamina 0.5		12			12			12.00	144.00
39200	libretas taquigrafía de espiral		24			24	0	0	14.00	336.00
39200	libreta block rallada		6			6			16.00	96.00
39200	marcador permanente negro unidades		24			24			7.00	168.00
39200	marcador fluorescente grueso azul		6			6			7.00	42.00
39200	marcador fluorescente grueso rosado		6			6			7.00	42.00
39200	marcador fluorescente grueso verde								7.00	0.00
39200	Caja de papel carbon tamaño oficio		24			24			68.00	1,632.00
39200	perforadora grande para 80 paginas minimo		1			1			120.00	120.00
39200	paquetes de postic pequeño color rosado		72			36	36		8.00	576.00
39200	paquetes de postic mediano verde		50			25	25		8.00	400.00

39200	restuche de repuestos mina 0.5		12			12			4.00	48.00
39200	rollo grande de cinta engomada 2 pulgadas								38.00	0.00
39200	rollos de tape transparente de 3/4								6.00	0.00
39200	rollo de masking tape 3/4								7.00	0.00
39200	sello fechador dia mes año		4			3			70.00	280.00
39200	tinta para almohadilla roll on		3			3			24.50	73.50
39200	tijeras medianas de metal		3			3	0		48.00	144.00
39200	viñetas para folders		24			24	0		30.00	720.00
39200	Bolsa de manila carta membretadas		50			50	0	0	2.50	125.00
39200	Bolsa tamaño oficio membretadas		150			150	0	0	3.50	525.00
39200	Bolsa de manila legal membretadas		200			200	0	0	3.90	780.00
39200	Bolsa de manila grande membretadas		150			150	0	0	4.00	600.00
										21,084

21,084

39200	15317
33400	5767
	21084

	Descripcion del bien	Precio unitario	Cantidad	Programa, Actividad y obra	Para cuando				Precio Estimado Unitario (Precio . U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)
					I	II	III	IV		
35620	Diesel	100000							100000	
35610	Gasolina	25000							25000	
35650	Lubricantes	20000			0				20,000	
34400	Llantas	11589	8						11589	
									156,589	

35620	100,000.00
35610	25,000.00
35650	20,000.00
34400	11,589.00

156,589.00

	Descripcion del bien	Cantidad	Program a, Activida d y obra	Para cuando				Precio Estimado Unitario (Precio . U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)	
				I	II	III	IV			
39100	Desinfectante pisos (galon)	30			30			107.00	3,210.00	Gerencia administrativa
39100	Bolsas basura (Barril) paquete de 8 unidades	25			25	0	0	39.50	987.50	Gerencia administrativa
39100	Bolsa para basura (papelera) paquete de 10 unidades					0		12.00	0.00	
39100	Bolsas basura normal rollo de 50 unidades	70			70	0	0	48.00	3,360.00	Gerencia administrativa
39100	Desodorante ambiental en spray (unidad)	10			10			60.00	600.00	Gerencia administrativa
39100	Desodorante en barra para sanitarios. (unidad)	0						14.00	0.00	Gerencia administrativa
39100	Detergente en polvo 1500 gramos	10			10	0	0	70.00	700.00	Gerencia administrativa
39100	Jabón liquido para manos.(galon)	10			10	0	0	110.00	1,100.00	Gerencia administrativa
39100	Escoba plastica	0			0			56.30	0.00	Gerencia administrativa
39100	Galón de cloro	15			15			71.50	1,072.50	Gerencia administrativa
39100	Guantes de hule para aseo.	10			10	0		28.00	280.00	Gerencia administrativa
39100	Jabon para lavar loza (panita)	25			25			25.00	625.00	
39100	Liquido limpia vidrios (bote)	3			3	0	0	80.00	240.00	Gerencia administrativa
39100	Mecha para trapeador. 20 onzas	0	0		0	0	0	63.50	0.00	Gerencia administrativa
39100	Palo de trapeador	0			0			50.00	0.00	Gerencia administrativa
39100	Papel toalla (cocina)	25			25	0		33.60	840.00	Gerencia administrativa
39100	Papel higiénico fardo de 6 rollos mil hojas	30			30	0		85.00	2,550.00	Gerencia administrativa
39100	Paquete de servilletas (paquete de 100 unidades)	8			8	0	0	12.00	96.00	Gerencia administrativa
39100	Paste verde	8			8	0	0	12.50	100.00	Gerencia administrativa
39100	Recogedor de basura.	0	0		0			51.00	0.00	Gerencia administrativa
39100	Franela Yarda	10			10	0	0	50.00	500.00	
39100	Basurero plastico pequeño	2			2			50.00	100.00	
39100	Cepillo para lavar sanitarios	0						35.00	0.00	
39100	Potaza	0	0		0			110.00	0.00	
39100	Bomba para desentapiar baños	1			1			75.00	75.00	
39100	Valde plastico de 5 galones	0			0			75.00	0.00	
39100	Paila plastica pequeña	3			3			25.00	75.00	
39100	Mascarilla desechables				0	0		3.00	0.00	
									L. 16,511	

39100

16,511

	Descripcion del bien	Precio Unitario	Cantidad	Programa, Actividad y obra	Para cuando				Precio Estimado Unitario (Precio . U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)
					I	II	III	IV		
39300	candela de 40 whatts	52	10			10			52	520.00
36900	llavin yale	185							207.2	
										520.00

39300 520.00

	Descripcion del bien	Precio Unitario	Cantidad	Programa, Actividad y obra	Para cuando				Precio Estimado Unitario (Precio . U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)
					I	II	III	IV		
39600	cable paralela para impresora		0			0			20.00	0.00
39600	CD de 700mb		36			36			6.00	216.00
39600	mouse usb		2			2			168.00	336.00
39600	Mouse ps2		1			1			134.40	134.40
39300	Pares de baterias AA alkalina		0			0			47.04	0.00
39300	Pares de baterias AAA alkalina		0			0			47.04	0.00
39300	extensiones de corriente color de 50 pies		1			1			336.00	336.00
39600	Regletas o protectores de picos	0	0			0			128.80	0.00
39600	Teclado USB		3			3			145.60	436.80
39600	Teclado normal ps2		1			1			134.40	134.40
39600	Protector de pantalla de 14 pulgadas		3			3			112.00	336.00
39600	Apuntador		1			1			224.00	224.00
39600	Almohadilla para mouse		15			15			56.00	840.00
39600	Marcadores para cd		0			0			33.60	0.00
39600	Disco duro ide		1			1			1,344.00	1,344.00
39600	Tarjeta de red								336.00	0.00
										4,337.60

39300 336.00
39600 4,001.60

4,337.60

Gerencia administrativa

Gerencia administrativa

Gerencia administrativa

Gerencia administrativa

Gerencia administrativa

	Descripcion del bien	Precio Unitario	Cantidad	Programa, Actividad y obra	Para cuando				Precio Estimado Unitario (Precio U. + ISV)	Precio Total (Cantidad x Precio .U.)	
					I	II	III	IV			
39600	Toner para fax Cannon jx210p		2			2			500.00	1,000.00	Gerencia administrativa
39600	Toner para Fotocopiadora CANNON IMAGERUNNER 2525 GRP		7			7			1,632.40	11,426.80	Gerencia administrativa
39600	Impresora Cannon IP 1900(negro 30)		8			8	0	0	475.00	3,800.00	Gerencia administrativa
39600	Impresora Cannon IP 1900 (color 31)		8			8	0	0	450.00	3,600.00	Gerencia administrativa
39600	Impresora HP laser jet 1932		16			16	0	0	2,000.00	32,000.00	Gerencia administrativa
39600	Lexkmar Z 1300 negro 28		9			9	0	0	550.00	4,950.00	
39600	Lexkmar Z 1300 color 29		9			9	0	0	550.00	4,950.00	Gerencia administrativa
39600	Tinta maquina de escribir AE500-AE700		30			30	0	0	140.00	4,200.00	
39600	Talonarios orden de combustible		6	08-01		6	0	0	0.00	0.00	Gerencia administrativa
										65,927	

39600

65,927

<

Descripcion del bien	Cantidad	Programa, Actividad y obra	Para cuando				Precio Estimado Unitario (Precio . U. + ISV)
			I	II	III	IV	
Viajes nacionales							
32310 Prendas de vestir							

Precio Total (Cantidad x Precio .U.)
260,185.03
5000

Descripcion del bien	Precio Unitario	Cantidad
39200 Guillotina		1

Programa, Actividad y obra	Para cuando				Precio Estimado Unitario (Precio . U. +
	I	II	III	IV	
		1			

Precio Total (
Cantidad x Precio .U.
)

--

Descripcion del bien	Precio Unitario	Cantidad
42100 Archivos de metal de 4 gavetas		

Programa, Actividad y obra	Para cuando				Precio Estimado Unitario (Precio . U. +
	I	II	III	IV	
		2			

Precio Total (
Cantidad x Precio .U.
)

--